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Inwestycje w naszej gminie w 2019 r.

  Gmina Samborzec zrealizowała w ramach dofinansowa-
nia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2014-2020 projekt pn.: „Głęboka modernizacja 
energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Samborzec”. 
Całkowity koszt robót: 6 792 036,75 zł
Kwota dofinansowania: 5 555 299,81 zł 

  Kolejnym przedsięwzięciem zrealizowanym przez gminę 
był projekt współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Regionalnego w ramach RPO Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 pn.: „Przeciwdziałanie 
skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie ich skutków 
na terenie gminy Samborzec poprzez zakup sprzętu i wy-
posażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym” 
Całkowity koszt projektu: 353 069,46 zł
Kwota dofinansowania: 232 500 zł

  Gmina Samborzec wspólnie z gminą Dwikozy zrealizo-
wała projekt pn. „Montaż odnawialnych źródeł energii 
w  gospodarstwach indywidualnych w  Gminie Dwikozy 
i Samborzec”. Projekt został współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 
Całkowity koszt inwestycji w gminie Samborzec: 3 639 669 zł
Kwota dofinasowania: 1 855 920 zł

 Następnym projektem realizowanym przez gminę, dzięki 
dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2014-2020 w wysokości 1 189 558,63 zł, jest projekt pn.: 
„Przebudowa i rozbudowa systemu oczyszczania ścieków na 
terenie aglomeracji Samborzec” na kwotę 1 828 946,39 zł . 

Koszt wykonania przebudowy sieci Samborzec-Osiedle:
307 500 zł
Kwota dofinansowania do przebudowy: 200 000 zł

 W Gminie Samborzec zrealizowano 
projekt pn.: „Budowa obiektów małej 
architektury w  Otwartej Strefie Ak-
tywności w  miejscowości Kobierniki”. 

Projekt został zrealizowany dzięki dofi-
nansowaniu pochodzącym ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w  ramach Programu Rozwoju Małej 
Infrastruktury Sportowo-Rekreacyjnej 
o  Charakterze Wielopokoleniowym 
– Otwarte Strefy Aktywności (OSA) 
edycja 2019. Całkowita wartość zada-
nia wynosi 128 180,91 zł, natomiast 
kwota otrzymanego dofinansowania to  
50 000 zł.

 W ramach konkursu pn.: „Wsparcie 
funkcjonalności obszarów wiejskich po-
przez zwiększenie potencjału jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej” zakupio-
no sprzęt ratowniczo-gaśniczy: pompę 
szlamową z  kompletem węży oraz de-
fibrylator z  elektrodami pediatryczny-
mi i  elektrodami dla dorosłych, które 
będą służyć poprawie funkcjonowania 
jednostki OSP Gorzyczany. Całkowity 
koszt projektu wyniósł: 17 600 zł, z cze-
go kwota dofinansowania ze środków 
samorządu województwa świętokrzy-
skiego to 12 000 zł. 

 W  miejscowościach Zajeziorze oraz 
Skotniki wykonano zabudowę oświetle-
nia ulicznego na istniejących słupach 
linii elektrycznej n/N. Koszt wykonania 
ww. robót wyniósł 42 447,37 zł. 

 W  miejscowości Zajeziorze (Stara 
Wieś) przebudowano drogę o  długości 

444 m, na którą pozyskano dotację na 
podstawie promesy Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i  Administracji z  rezer-
wy celowej budżetu państwa związanej 
z  usuwaniem skutków nawalnego desz-
czu. Kwota całkowita przebudowy drogi 
wyniosła: 111 424,72 zł, kwota dotacji 
z budżetu państwa to: 86 236 zł. 
Na podstawie ww. promesy pozyskano 
dotację w wysokości 96 215 zł na prze-
budowę drogę gminnej w miejscowości 
Samborzec (Osiedle) o długości 248 m. 
Całkowita wartość robót to 121 253,01 
zł. 

 W  miejscowości Milczany wybudo-
wano budynek o funkcji społeczno-kul-
turalnej. Zakres prac obejmował wyko-
nanie ścian, stropu, komina, kanałów 
wentylacyjnych, więźby dachowej, po-
krycia dachu oraz zamontowanie stolar-
ki okiennej i drzwiowej. Koszt ww. robót 
wyniósł 128 000 zł. 

 W  miejscowości Chobrzany przebu-
dowano drogę dojazdową do gruntów 
rolnych na odcinku 150 m, na którym 
wykonano nawierzchnię z betonu asfal-
towego. Koszt zadania wyniósł: 41 000,02 
zł. Kwota dofinansowania w  wysokości  
18 000 zł pochodziła z  budżetu woje-
wództwa świętokrzyskiego zadań okre-
ślonych w  ustawie o  ochronie gruntów 
rolnych i  leśnych. W  ramach środków 
pozyskanych z  budżetu województwa 
świętokrzyskiego przebudowano również 
drogę dojazdową do gruntów rolnych 
w  miejscowości Wielogóra na odcinku 
115 m. Całkowity koszt realizacji inwe-
stycji to 33 500 zł, kwota dofinansowania 
to 12 000 zł.

 Również w  miejscowości Chobrzany 
zmodernizowano budynek Ośrodka Zdro-
wia, poprzez wykonanie docieplenia ścian 
i  cokołu, docieplenia kominów, izolację 
murów piwnicy, przebudowę klatki scho-
dowej oraz opaski wokół budynku. Koszt 
wykonania robót wyniósł: 97 293 zł. 

 W  miejscowości Bogoria Skotnicka 
rozbudowano budynek remizy OSP 
o  pomieszczenie gospodarcze. Koszt 
wykonania robót wyniósł: 98 466,47 zł. 

 W  miejscowościach Ostrołęka oraz 
Zawisełcze powstały drewniane altany, 
całkowity koszt obu inwestycji wyniósł 
28 800 zł.

 W miejscowości Jachimowice wykona-
no fundament pod rozbudowę świetlicy 
wiejskiej. Koszt jego wykonania funda-
mentu wyniósł 35 500 zł.
Ponadto w  miejscowości Jachimowice 
rozbudowano linię elektryczną napo-
wietrzną n/N wydzielonego oświetlenia 
drogowego. Koszt jego inwestycji to:  
28 500 zł.

 Zakupiono samochód marki Peugeot 
do przewozu osób niepełnosprawnych 
odbywających rehabilitacją zawodową 
i społeczną w Warsztacie Terapii Zaję-
ciowej w Śmiechowicach. Wartość ww. 
samochodu to 119 900 zł.

 W  miejscowości Andruszkowice 
zmodernizowano nawierzchnię drogi 
gminnej o długości 270 m. Kwota ww. 
zadania wyniosła 24 354 zł. 

 Gmina Samborzec dofinansowała 
zakup średniego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego na podwoziu Renault 
D16 dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Złotej. Całkowita wartość 

pojazdu – 788 430 zł, dofinansowanie 
przekazane przez Gminę Samborzec – 
308 430 zł.



W Polsce święta Bożego Narodzenia to piękna tradycja, która pod względem 
kulturowym stanowi wyjątek na skalę europejską. To czas radości, pojednania 

i oczekiwania. Czekamy z nadzieją, że Boży Syn, przychodząc na świat, przyniesie 
do naszych domów pokój, miłość i wzajemne wybaczanie. 

Z tej okazji 
składam Mieszkańcom naszej gminy 

najserdeczniejsze życzenia pełnych niezapomnianych wzruszeń świątecznych chwil, 
zdrowia, wszelkiej pomyślności, satysfakcji w życiu zawodowym i rodzinnym.

Niech ten czas doda nam sił i odwagi do realizacji naszych pomysłów i planów.
Życzę, aby 2020 rok wypełniony był 

spełnionymi marzeniami oraz sukcesami we wszystkich przedsięwzięciach.

Szanowni Państwo,
Mieszkańcy Gminy Samborzec 

Oddajemy w Wasze ręce czwarty numer infor-
matora samorządowego „Samborzec na linii cza-
su”. Robimy to z przekonaniem, że  bardzo ważną  
stroną pracy każdego samorządu jest informowanie 
obywateli o działaniach podejmowanych na ich 
rzecz i dla dobra publicznego.

 Dzięki dobrej współpracy z radnymi i sołtysami 
proces planowania inwestycji ukierunkowany jest 
na lepsze rozpoznanie potrzeb każdej miejscowości 
z terenu gminy. 

 Z ufnością patrzę w przyszłość i wierzę, że dobro 
gminy i jej mieszkańców jest naszym wspólnym 
celem.

Życzę przyjemnej lektury.

 Wójt gminy Samborzec                                          
Witold Surowiec 

wraz z pracownikami



Całkowita wartość projektu 
 7 827 955,74 zł
Kwota dofinansowania 
z RPO WŚ 2014-2020:
 6 427 273,30 zł

Termomodernizacja w naszej gminie 
Dzięki dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 
gmina zrealizowała projekt pn.: „Głęboka modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Samborzec”. Prace 
termomodernizacyjne w 2019 roku dotyczyły budynków: 

Urzędu Gminy w  Samborcu, 
w którym zakres prac obejmował 
wymianę instalacji c.o., moderni-
zację kotłowni gazowej, wymia-
nę stolarki okiennej, docieplenie 
budynku, ocieplenie stropu oraz 
montaż instalacji fotowoltaicznej. 

Koszt wykonania robót:
782 116,75 zł 

Kwota dofinansowania:
656 050,61 zł

Szkoły Podstawowej w Skotnikach, w którym zakres prac obej-
mował wymianę stolarki okiennej oraz drzwiowej, docieplenie ścian 
zewnętrznych budynku, ocieplenie stropu, wymianę instalacji c.o., 
montaż instalacji c.w.u., modernizację kotłowni gazowej oraz montaż 
instalacji fotowoltaicznej. 

Szkoły Podstawowej i  Gimnazjum 
w Samborcu, w którym zakres prac obej-
mował docieplenie ścian zewnętrznych 
budynku, ocieplenie stropodachu, wymia-
nę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę 
instalacji c.o., montaż instalacji c.w.u., mo-
dernizację kotłowni gazowej, modernizację 
systemu oświetlenia. 

Koszt wykonania robót: 
1 450 000 zł

Kwota dofinansowania: 
1 136 992,56 zł

Koszt wykonania robót: 
699 650 zł

Kwota dofinansowania: 
586 876,33 zł



– ciepło, estetycznie, ekonomicznie 
Przedszkola w Chobrzanach, w którym zakres 

prac obejmował docieplenie ścian zewnętrznych 
budynku, ocieplenie stropu, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, wymianę instalacji c.o., 
montaż instalacji c.w.u., modernizację kotłowni 
gazowej, modernizację systemu oświetlenia. 

Koszt wykonania robót: 
1 178 822,54 zł

Kwota dofinansowania: 
958 124,73 zł

Szkoły Podstawowej w Chobrzanach, w któ-
rym zakres prac obejmował docieplenie ścian 
zewnętrznych budynku, ocieplenie stropu, wy-
mianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę 
instalacji c.o., modernizację instalacji elek-
trycznej i oświetleniowej, modernizację kotłow-
ni gazowej, modernizację systemu oświetlenia. 

Koszt wykonania robót: 
1 251 177,46 zł

Kwota dofinansowania to: 
1 046 475,38 zł

Liceum Ogólnokształcącego w Chobrzanach, w któ-
rym zakres prac obejmował docieplenie ścian zewnętrz-
nych budynku, ocieplenie stropu, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, wymianę instalacji c.o., moder-
nizację kotłowni gazowej. 

Koszt wykonania robót: 
1 430 270 zł

Kwota dofinansowania: 
1 170 780,20 zł

W  2018 roku w  ramach projektu zrealizowano prace 
termomodernizacyjne w  budynku Szkoły Podstawowej 
w Zawierzbiu, w którym zakres prac obejmował docieple-
nie ścian zewnętrznych budynku, ocieplenie stropodachu, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę instalacji 
c.o., montaż instalacji c.w.u., modernizację kotłowni gazo-
wej, montaż instalacji fotowoltaicznej. 

Koszt robót: 
832 000 zł

Kwota dofinansowania: 
697 881,60 zł



Tu nie ma mowy o nudzie
Gminna Biblioteka Publiczna w Samborcu to miejsce, z które-

go zasobów korzystać mogą wszyscy, zarówno dzieci i młodzież, 
jak i dorośli. To przede wszystkim bogaty księgozbiór, dostęp 
do multimediów, ale także ciekawe zajęcia dodatkowe, liczne 
projekty i wydarzenia kulturalne.

Biblioteka bierze udział w ogólnopolskich akcjach, takich 
jak Tydzień Bibliotek, Domowy. Rodzinne historie o słowach 
czy Noc Bibliotek. Podczas ich trwania na czytelników czeka 
mnóstwo atrakcji, spotkania z  ciekawymi gośćmi, projekcje 
filmowe, spektakle, warsztaty. Tegoroczna Noc Bibliotek, opar-
ta na scenariuszu wykorzystującym popularną wśród dzieci 
i młodzieży grę Minecraft, została wyróżniona spośród setek 
bibliotek biorących udział w akcji, w konkursie na najciekawszą 
relację z Nocy Bibliotek 2019.

Biblioteka to również zajęcia dodat-
kowe, które są świetną alternatywą spę-
dzania wolnego czasu. W naszej ofercie 
nie brak zajęć cyklicznych, takich jak 
spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki. 
Przy bibliotece działają prężnie trzy klu-
by – dla dzieci, dorosłych i uczestników 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Śmiechowicach. 
Ponadto w ramach projektu „Kodowanie w bibliotece – druga 

edycja” nasza biblioteka prowadzi zajęcia multimedialne z wy-
korzystaniem robotów Photon, tabletów i  gier edukacyjnych 
Scottie Go.

Nasza biblioteka realizuje projekt „Mała Książka Wielki 
Człowiek”, skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym. Każdy 
przedszkolak, który zapisze się do biblioteki, otrzyma bezpłat-

nie wyjątkową wyprawkę czytelniczą 
oraz Kartę Małego Czytelnika, w której 
będzie zbierał naklejki za każdą wizytę 
w bibliotece. 

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Samborcu od kilku lat systematycz-
nie pozyskuje środki pieniężne z Biblioteki Narodowej na zakup 
nowości wydawniczych.

W 2019 roku nasza placówka otrzymała 6 178 zł, za które 
zakupiono 226 woluminów książek. „Zakup nowości wydaw-
niczych do bibliotek” to program realizowany w ramach zadań 
własnych Biblioteki Narodowej i Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa.

Organizujemy i  współorganizujemy konkursy „Na najpięk-
niejszą palmę Gminy Samborzec”, „Kocham tę Ziemię” oraz 
„Na najpiękniejszą ozdobę choinkową”.

Ściśle współpracujemy ze szkołami, realizujemy bogatą ofertę 
lekcji bibliotecznych, co roku odwiedzamy jedną ze szkół w ra-
mach Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci, zabierając 
ze sobą najciekawsze pozycje książkowe z naszych zbiorów i pro-
mując dobrą literaturę dziecięcą.

Niesłychanie ważna jest dla nas promocja kultury i historii 
lokalnej. W tym roku historii lokalnej naszej gminy poświęcili-
śmy cykl warsztatów z okazji Narodowego Święta Niepodległości 
„Nasza Mała Wielka Ojczyzna”, a  kulturze ludowej naszego 
regionu cykl spotkań wakacyjnych „Sielskie wakacje”.

Na czytelników czekają również interesujące wydarzenia 
kulturalne, przede wszystkim spotkania autorskie i  spektakle 
teatralne. Organizujemy również spotkania tematyczne, np. 
z  okazji świąt Bożego Narodzenia czy Wielkanocy. Co roku 
w  okresie ferii zimowych i  wakacji biblioteka oferuje szereg 
rozmaitych spotkań, wycieczek i warsztatów kreatywnych, roz-
budzających wśród najmłodszych czytelników ciekawość świata 
i miłość do książki.
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Do tegorocznej  edycji zgłoszono 774 
wnioski. Z  nadesłanych projektów wy-
brano 121. 10 grudnia w Teatrze Capitol 
w  Warszawie odbyła się uroczysta Gala 
Fundacji Santander Bank Polska S.A. im. 
Ignacego Jana Paderewskiego, podczas 
której dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury Sebastian Mazur wraz z  koordyna-
torem projektu Aleksandrą Abramczyk 

podpisali i  odebrali umowy potwierdza-
jące otrzymanie grantu. 

Formuła „Tu mieszkam, tu zmieniam” 
promuje działanie na rzecz projektów 
usprawniających życie w  lokalnych spo-
łecznościach, wprowadzających realne, 
odczuwalne zmiany. Program stawia na 
integrację środowisk lokalnych przy reali-
zacji wspólnych pomysłów.

Realizacja projektu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Samborcu pt. „ Napraw rower 
i jedź dalej!” odbędzie się w 2019 roku.

Grant od Fundacji 
Santander Bank Polska

113 bibliotek z  całej Polski, w  tym 
Gminna Biblioteka Publiczna w  Sam-
borcu, jako jedna z czterech w wojewódz-
twie świętokrzyskim, zakwalifikowała 
się do udziału w drugiej edycji projektu 
„Kodowanie w bibliotece”.

Klub Kodera 
w GBP

Jest on częścią Programu 
Rozwoju Bibliotek 2017-2018 
realizowanego przez Funda-
cję Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.

Gminna Biblioteka Publiczna otrzymała 
sprzęt do nauki programowania: trzy tablety, 
trzy gry edukacyjne Scottie Go! oraz trzy roboty 
Photon w wersji edukacyjnej wraz z akcesoriami: 
matą edukacyjną, kompletem fiszek do ćwiczeń 
na macie oraz Magic Dongle do podłączenia 
Photona do komputera.

Dzięki projektowi dzieci i  młodzież w  na-
szej miejscowości nauczą się myśleć logicznie 
i  skuteczniej rozwiązywać problemy, odkryją 
i rozwiną swoje zdolności i pasje, będą bardziej 
świadomie korzystać z urządzeń elektronicznych, 
programów i  usług, a  przede wszystkim będą 
dobrze się bawić i miło spędzać czas w bibliotece, 
a przy okazji gimnastykować szare komórki.

Nasza biblioteka wprowadzi do swojej oferty 
bezpłatne warsztaty dla dzieci i młodzieży, które 
będą miały charakter cykliczny. Klub Kodera bę-
dzie spotykał się regularnie w Oddziale dla Dzieci 
i Młodzieży. Wszystkie osoby chętne do udziału 
w zajęciach z kodowania prosimy o zgłaszanie się 
do biblioteki za pośrednictwem naszego fanpage’a 
www.facebook.com/gbp.samborzec lub telefonicz-
nie pod numerem tel. 15 831 44 43 wew. 24.

Studniówka rozpoczęła się tradycyjnym 
polonezem, którego choreografię przygo-
tował Wojciech Ciach, nauczyciel wycho-
wania fizycznego. Dyrektor szkoły Robert 
Soja życzył maturzystom udanego balu oraz 
pomyślności na egzaminie maturalnym. Ży-
czenia oraz podziękowania dla dyrekcji, wy-
chowawców oraz pedagogów złożyli przed-
stawiciele rodziców. W imieniu uczniów 
klasy maturalnej Aleksandra Pietrzykowska 
i Bartek Nowaczek dziękowali pedagogom 
za przekazaną wiedzę, trud i poświęcenie.

Studniówkowy bal uświetnili swoją obec-
nością zaproszeni goście: wójt gminy Sam-
borzec Witold Surowiec, zastępca wójta 
Ewa Drzazga, kierownik Zespołu Obsługi 
Jednostek Organizacyjnych Gminy Izabela 
Ossowska oraz córka jednego z założycieli 
szkoły pani Janina Szczygielska.

Młodzież w doskonałych humorach bawi-
ła się do białego rana. Wspaniały nastrój na 
balu studniówkowym sprawił, że pozostanie 
on na długo w pamięci jego uczestników.

Bal w szkolnych murach

13 stycznia Wielka Orkiestra Świątecznej Po-
mocy zagrała również w Samborcu!

27. Finał WOŚP rozpoczął się o godz. 15 w Hali Spor-
towej w Samborcu. Na scenie finałowej zaprezentowały się 
szkoły: Szkoła Podstawowa ze Skotnik, Szkoła Podstawowa 
z Zawierzbia, Zespół Publicznych Placówek Oświatowych 
z Samborca, Szkoła Podstawowa ze Złotej, Zespół Placó-
wek Oświatowych z Chobrzan oraz Szkoła Podstawowa ze 
Śmiechowic. Wysłuchaliśmy występów zespołów z Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Samborcu: Do Re Mi Fa, Nic na 
Siłę, Gorzyczany. Publiczność miała okazję zobaczyć rów-
nież pokaz Samborzeckiego Klubu Karate Kyokushin przy 
wsparciu Sandomierskiego Klubu Karate, pokaz taneczny  
w  wykonaniu Szkoły Tańca Samba oraz walkę robotów 
podczas pokazu w  wykonaniu firmy edukacyjnej Świat 
Robotyki. Podczas Finału towarzyszyli nam również:  
Ochotnicza Straż Pożarna ze Skotnik, zespół Przelaski 
z  Zajeziorza wraz z  całym stołem zdrowych przysmaków 
 i świeżo wyciskanych soków, Stowarzyszenie Gorzyczany   
z Sercem dla Ludzi  z przepysznym kiermaszem słodkości 
oraz przedmiotów rękodzielniczych wykonanych przez pa-
nie.  Dodatkową atrakcję stanowiła loteria fantowa zorga-
nizowana przez ZPPO w Samborcu oraz słodki kiermasz. 

 Licznie zebrana publiczność, która gromadziła się  w hali 
sportowej, nie szczędziła kwot przeznaczanych podczas 
licytacji przedmiotów na rzecz WOŚP. Licytację popro-

wadzili dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w  Samborcu – Sebastian Mazur oraz Alek-
sandra Abramczyk – szef sztabu. 5775,23 zł to 
kwota, którą udało się zebrać podczas samej 
licytacji przedmiotów! Ogromny sukces odniosła również 
licytacja Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych  
w Samborcu, podczas której wylicytowano koszulkę z pod-
pisem Roberta Lewandowskiego za kwotę 650 zł!

Suma, którą udało się uzbierać 
podczas 27. Finału, to: 18 216, 22 
zł! Cel zbiórki został osiągnięty, 
pobito rekord z  ubiegłego roku 

(13 461,05 zł). Składamy serdeczne podziękowania wszyst-
kim, którzy włączyli się w akcję. Przede wszystkim dzięku-
jemy naszym wspaniałym Wolontariuszom. Byli to: Patryk 
Miecznikowski, Maja Kwasek, Wiktoria Drzewiecka, Mar-
ta Lasota, Kacper Dróżdż, Malwina Dragan, Aleksandra 
Miecznikowska, Natalia Sulicka, Isabella Florczyk, Alicja 
Zagórska, Paulina Zelik, Karolina Czarnecka, Aleksandra 
Nowak, Emilia Dragan, Wiktoria Bzduch, Julia Podsiadło, 
Wiktoria Wójcikowska, Zuzanna Piątek, Aleksandra Ka-
nios, Bartłomiej Rewera. Dziękujemy panu Mariuszowi 

Mierzwie, dyrektorowi Zespołu Publicznych 
Placówek Oświatowych w  Samborcu za go-
ścinność, pomoc w  organizacji Finału oraz za 
udostępnienie szkoły. Dziękujemy dyrekcjom 
szkół na terenie gminy Samborzec za organizację 
wewnątrzszkolnych zbiórek WOŚP, które odby-
wały się od 15 grudnia do 13 stycznia. Wielkie 
podziękowania kierujemy do darczyńców, którzy 
ofiarowali przedmioty na licytację. Dziękujemy 

przede wszystkim Państwu, każdemu z osobna za pomoc 
i wsparcie akcji charytatywnej oraz udział w licytacjach. To 
właśnie dzięki Państwu Fundacja może pomagać oddziałom 
szpitali dziecięcych w całej Polsce.

5 stycznia młodzież z klasy maturalnej Liceum Ogólnokształcącego 
im. S. Żeromskiego w Chobrzanach bawiła się na balu studniówkowym 
w murach swojej szkoły.

18 216,22 zł dla WOŚP 

Projekt „Napraw rower i jedź dalej!” Gminnego Ośrodka Kultury w Sam-
borcu otrzymał grant w wysokości 7 000 zł w IV edycji konkursu grantowego 
Fundacji Santander Bank Polska pt. „Tu mieszkam, tu zmieniam”
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19 grudnia 2018 roku w  Remi-
zie Strażackiej w Złotej odbyło się 
Spotkanie Wigilijne zorganizowane 
przez wójta gminy Samborzec we 
współpracy z  Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej.

Przy wigilijnym stole, na którym znaj-
dowały się tradycyjne potrawy, zasiadły 
osoby starsze i  samotne z  terenu całej 

gminy oraz osoby niepełnosprawne, 
uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej w Śmiechowicach. Swoją obecnością 
spotkanie zaszczycili również radni i soł-
tysi z okolicznych wiosek.

Zebranych gości przy wigilijnym wie-
czerniku przywitał wójt Witold Surowiec, 
ksiądz proboszcz parafii Samborzec Ma-

rian Kowalski oraz kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w   Samborcu Lidia 
Łukiewicz.

Kolędy i  pastorałki w  tradycyjnych 
i współczesnych aranżacjach zaprezento-
wały zespoły Gorzyczany, Nic na siłę i Do 
Re Mi Fa z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Samborcu.

Uroczystość Objawienia Pań-
skiego, czyli święto Trzech Kró-
li, kończy obchody Świąt Bożego 
Narodzenia, a  rozpoczyna okres 
karnawału. 6 stycznia, jak co roku, 
w  Ostrołęce odbył się Wieczór 
Trzech Króli.

Uroczysty orszak z Gwiazdą Betlejem-
ską i Trzema Królami na czele wyruszył 
ze skrzyżowania dróg od strony Bogorii 
Skotnickiej. Korowód szedł w  tym roku 
pod hasłem „Odnowi oblicze Ziemi”. 

W Domu Ludowym w Ostrołęce go-
ści powitał pochodzący z tejże miejsco-
wości ks. dr Antoni Drabowicz, który ze 
wzruszeniem wspominał czasy młodo-
ści. Obecnie pełni on posługę kapłańską 
jako wikariusz parafii pod wezwaniem 
św. Floriana w Koprzywnicy. Następnie 
organizatorzy – radna Teresa Kamuda 
i sołtys wsi Ostrołęka Mariusz Kiliański 
– przywitali wszystkich zgromadzonych. 
Podczas uroczystości nie zabrakło rów-
nież władz samorządowych m.in. wójta 
gminy Witolda Surowca wraz z pracow-
nikami, przewodniczącego Rady Gmi-
ny Mieczysława Piątka wraz z radnymi 
i sołtysami, radnych powiatowych Zyg-
munta Kwaska i Adriana Wołosa. Jak 
co roku, swoją obecnością zaszczycił 
nas proboszcz parafii Skotniki, ks. kan. 
dr Wojciech Pietraszek.

Po uroczystym powitaniu dyrektor 
GOK Sebastian Mazur zaprosił do wy-
słuchania zespołów prowadzonych przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu 
pod opieką Anity Bajorskiej. Na zgro-
madzonych gości czekał poczęstunek, 
a do najmłodszych zawitał z prezenta-
mi św. Mikołaj. Na zakończenie części 
artystycznej zaprezentowali się lokalni 
artyści pod okiem  Tadeusza Tomczyka.

Dane teleadresowe gminy: Urząd Gminy w Samborcu, Samborzec 43, 27-650 Samborzec, woj. świętokrzyskie • tel. 15 831 44 43;  15 831 45 82, fax. 15 831 45 83 
e-mail: sekretariat@samborzec.pl • strona internetowa: www.samborzec.pl • Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.samborzec.pl 

Trzej Królowie w Ostrołęce

Przy wigilijnym stole

 Po raz kolejny radni, sołtysi, przed-
stawiciele władz instytucji publicznych 
gminy, a także zaproszeni goście, spo-
tkali się 15 grudnia w świetlicy w Zaje-
ziorzu na Wigilii Międzypokoleniowej.

Zorganizowana ona została przez wójta 
gminy Samborzec, Koło Gospodyń Wiej-
skich, Ochotniczą Straż Pożarną w Zajezio-
rzu, Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu, 
radną i sołtysa miejscowości Zajeziorze.

Lucja Rugała, gospodyni wigilijnego spo-
tkania, w imieniu wszystkich organizatorów 
przywitała zgromadzonych, jednocześnie 
dziękując przybyłym gościom za zaangażo-
wanie i współpracę, a także złożyła wszyst-
kim bożonarodzeniowe życzenia. Gorą-
co podziękowała i  zaprezentowała panie 
z  nowo zarejestrowanego Koła Gospodyń 
Wiejskich w Zajeziorzu.

Jak nakazuje tradycja, wieczerza wigilij-
na nie może się odbyć bez wspólnego kolę-
dowania. Nie inaczej było podczas Wigilii 

Międzypokoleniowej. W  części artystycz-
nej tego dnia na scenie zaprezentowała się 
młodzież z Zespołu Publicznych Placówek 

Oświatowych z Samborca, która przygoto-
wała jasełka.

Po części artystycznej wspólną modlitwę 
poprowadził ks. proboszcz Marian Kowal-
ski, a Słowo Boże odczytał Szymon Łukie-
wicz. Głos zabrała zastępca wójta Ewa Drza-
zga, która złożyła wszystkim zgromadzonym 
najserdeczniejsze życzenia. 

Tradycyjnie wszyscy zgromadzeni łamali 
się opłatkiem, po czym zasiedli do wigilij-
nego stołu, wspólnie kolędując z zespołem 
„Przelaski” z  Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w  Samborcu, który prowadzą państwo 
Anna i   Jacek Przybyszowie. Wigilie dla 
mieszkańców odbyły się również w  Cho-
brzanach 12 stycznia i  w  Janowicach 13 
stycznia 2019 roku.

Wolontariusze Szkolnego Koła Wolon-
tariatu z Zespołu Placówek Oświatowych 
w  Chobrzanach, zgodnie z  tradycją, 10 
stycznia odwiedzili podopiecznych Domu 
Dziecka w Łoniowie.

Wolontariat
dzieciom

Wraz z  opiekunami przekazali dzieciom 
z Domu Dziecka przygotowane paczki, słodycze, 
kosmetyki i wiele innych niespodzianek. Wszyst-
kie dary zgromadzili podczas grudniowej akcji, 
przeprowadzonej w szkole,  parafii w Chobrzanach 
oraz dzięki pomocy sklepu Spar w Samborcu.

Nasi wolontariusze spędzili z  dziećmi miły 
czas, wspólnie bawiąc się i rozmawiając.

Opiekunki Szkolnego Koła Wolontariatu  
– Agnieszka Podolecka oraz Dorota Czerwińska 
zaplanowały z dyrekcją i wychowawcami Domu 
Dziecka w Łoniowie dalszą współpracę.

Trwa dobra passa siatkarzy z Zespołu 
Placówek Oświatowych w Chobrzanach. 

1 grudnia drużyna chłopców w Skarżysku-Ka-
miennej i 2 grudnia dziewczęta w Kazimierzy 
Wielkiej rozgrywali swoje mecze ligowe w kate-
gorii młodzików.

Siatkarze z Chobrzan grali z zespołami z Po-
łańca oraz ze Skarżyska-Kamiennej, odnosząc 
komplet zwycięstw w stosunku 2:0 z Połańcem 
(25-8;25-8) oraz 2:0 z Skarżyskiem (25-17;25-20).

Dziewczęta w swoim turnieju wyjazdowym nie 
dały szans rywalkom, uzyskując wynik również 2:0. 

ULKS Chobrzany – Fun Sport Kielce 2:0 (25-
16;25-17), Viktoria Kazimierza Wielka – ULKS 
Chobrzany 0:2 (4-25;13-25). 

Drużyna chłopców 9 grudnia rozegrała turniej 
ligowy we Włoszczowej, a drużyna dziewcząt w 8 
grudnia zagrała w turnieju towarzyskim w wyż-
szej kategorii wiekowej w Skarżysku Kamiennej.

Idą jak burza

Międzypokoleniowo w Zajeziorzu
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Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu 
otrzymał dofinansowanie na realizację 
projektu pt. „Akademia Filmowa”, któ-
rej dotacja została przyznana ze środków 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
w ramach programu Równać Szanse 2018 
realizowanego przez Polską Fundację 
Dzieci i Młodzieży.

Akademia 
Filmowa

W  projekcie bierze udział 12-osobowa grupa 
młodzieży z Zespołu Publicznych Placówek Oświa-
towych w  Samborcu. Wiodącym tematem oraz 
celem projektu są działania związane z  szeroko 
rozumianym pojęciem sztuki filmowej. Zajęcia 
„Akademii Filmowej” to spotkania dyskusyjne po-
łączone z pokazami filmów, warsztaty, samodzielne 
pisanie scenariuszy, poszukiwanie w  środowisku 
lokalnym materiału na reportaż. Ważnym elemen-
tem projektu jest aktywne działanie w środowisku 
lokalnym poprzez organizowanie przez AF wyda-
rzeń. Więcej informacji już wkrótce! 

Obecnie zajęcia odbywają się w  każdą środę 
w Gminnym Ośrodku Kultury. Warsztaty filmowe 
prowadzi Patryk Goszczyński. Ponadto w projekcie 
przewidziano wyjazd integracyjno-edukacyjny do 
innej grupy projektowej, udział AF w Festiwalu 
Filmów Niezwykłych w Sandomierzu oraz wyjazd 
na Letnią Akademię Filmową do Zwierzyńca.

Działania projektowe zaplanowano od lutego 
do sierpnia 2019 roku, a ich koordynatorem jest 
Aleksandra Abramczyk. Wszelkie informacje na 
temat wydarzeń organizowanych przez AF znaj-
dują się na stronie internetowej www.kultura-
samborzec.pl. 

Gmina Samborzec zaprasza mieszkańców 
do udziału w Programie „Czyste Powietrze”.

Głównym celem programu jest poprawa efektyw-
ności energetycznej i zmniejszenie emisji pyłów oraz 
innych zanieczyszczeń do atmosfery z istniejących jed-
norodzinnych budynków mieszkalnych lub uniknięcie 
emisji zanieczyszczeń powietrza, pochodzących z nowo 
budowanych jednorodzinnych budynków mieszkalnych.

Program realizowany będzie w latach 2018-2029.
Nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągłym.

Wnioski są rozpatrywane 
przez właściwe terytorialnie 
wojewódzkie fundusze ochro-
ny środowiska i  gospodarki 
wodnej, zgodnie z kolejnością wpływu wniosków.

Terminy, sposób składania wniosków i  ich rozpa-
trywania są określone w   regulaminie naboru lub 
ogłoszeniu o  naborze, które jest zamieszczane na 
stronie internetowej www.nfosigw.gov.pl oraz stronie 
internetowej właściwego terytorialnie wojewódzkiego 
funduszu.

Wśród najlepszych
6 lutego Natalia Forc, uczennica klasy trzeciej Liceum Ogólnokształcącego 

im. Stefana Żeromskiego w Chobrzanach wzięła udział w uroczystości wrę-
czenia dyplomów stypendystom Prezesa Rady Ministrów.

Wydarzenie miało miejsce w Ku-
ratorium Oświaty w Kielcach. Te-
gorocznej stypendystce towarzy-
szyła wicedyrektor liceum Wioletta 
Cieciura. Aktu wręczenia dokonała 
świętokrzyska wicekurator oświaty 
Katarzyna Nowacka oraz doradca 
wojewody świętokrzyskiego Wiktor 
Michał Kowalski. Gratulujemy sty-
pendystce oraz życzymy dalszych 
sukcesów edukacyjnych!

W  styczniu Gminny Ośrodek Kultury rozpoczął 
realizację cyklu warsztatów krawieckich dla Kół Go-
spodyń Wiejskich. Odbyły się już dwa spotkania: 22 
stycznia i 13 lutego. Od stycznia 2019 roku ruszyły 
również „Ręko-czyny z Jagodą”.

Zajęcia warsztatów krawieckich przeprowadzono w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Samborcu w dwóch grupach: 
gospodynie z Milczan i  Janowic oraz z Gorzyczan i Żukowa. 
Uczestniczki własnoręcznie, pod okiem profesjonalistek, szyją 
sobie stroje reprezentacyjne inspirowane strojem sandomier-
skim. Warsztaty prowadzą panie z Fundacji Artystycznej GA 
MON z Tarnobrzega. Fundacja zapewniła możliwość korzysta-
nia z maszyn do szycia, przyborów i pomocy krawieckich. Przy-
gotowała również materiały na stroje. Uczestniczki mogły też 
przynieść swoje maszyny i uczyć się szycia na własnym sprzęcie. 

Panie zaczęły od przygotowania wykrojów spódnic. Zapro-
jektowały i wykroiły spódnice z wybranych materiałów. Dopiero 
wtedy mogły przeistoczyć się w prawdziwe krawcowe i zacząć 
szyć. Podczas drugich warsztatów kończyły spódnice, obszywały, 
doszywały zamki, tasiemki. Sprawdzały też wymiary potrzebne 
do uszycia koszul i gorsetów. Posłużyło to przygotowaniu kolej-
nych wykrojów.

Praca nad przygotowaniem własnych strojów dała paniom 
z  KGW możliwość nie tylko zapoznania się z  podstawami 
projektowania i szycia, ale też była okazją do integracji i dobrej 
zabawy.

Warsztaty krawieckie i ręko-czyny

Czyste Powietrze w naszej gminie
Dziękujemy Fundacji Artystycznej GA MON za organizację 

wartościowych warsztatów, zaangażowanie i cierpliwość. Przed 
nami jeszcze dwa spotkania z szyciem strojów ludowych.

„Ręko-czyny z  Jagodą” to nowa propozycja Gminnego 
Ośrodka Kultury, skierowana do wszystkich mieszkańców 
gminy, zarówno tych małych, jak i dużych.

Pierwsze zajęcia odbyły się we wtorek, 15 stycznia. Tema-
tem przewodnim były kartki typu shaker card, czyli kartki 
z okienkiem, w którym znajdują się małe elementy, na przykład 
cekiny. Potrząsając kartką, sprawiamy, że zawartość porusza 
się wewnątrz, dając bardzo ciekawy efekt. Tematem drugich 
zajęć, z 19 lutego, był „mroczny brudnopis” – notes w okładce 
wykonanej techniką mixed media.

Powstałe prace można podziwiać w gablocie obok sali kon-
ferencyjnej Urzędu Gminy w Samborcu. Później autorzy za-
bierają je do domów. 

Warsztaty odbywają się w  każdy trzeci wtorek miesiąca 
o godz. 15. Serdecznie zapraszamy!
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Dzieci przedszkolne zaprezentowa-
ły program artystyczny o  charakterze 
patriotycznym. Był on elementem cało-
rocznego programu patriotycznego „Nasz 
Dom Polska” związanego z 100. rocznicą 
odzyskania przez Polskę Niepodległości. 
Wiersz recytowany przez przedszkolaków 
został napisany przez regionalną pisarkę 
Ewę Judę.

W dalszej części programu do przed-
szkolaków dołączył zespół „Gorzyczany”. 
Wykonał również kilka utworów patrio-
tycznych. Następnie na scenie pojawiły 
się dzieci z klas młodszych szkoły pod-
stawowej z trzema osobnymi programami 
artystycznymi. Na zakończenie ponownie 
wystąpił zespół „Gorzyczany” z utwora-
mi z repertuaru biesiadnego.

 Babcie i dziadkowie mogli być dumni 
ze swoich wnuków, oglądając ich występy. 
Wszyscy spędzili czas w miłej atmosferze. 
Przygotowano również poczęstunek i na-
poje dla gości.

31 stycznia w  Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w  Samborcu 
przedszkolaki i uczniowie klas młodszych wraz ze swoimi dziadkami święto-
wały Dzień Babci i Dziadka. 

Dla babci i dziadka

17 stycznia w hali sportowej w Sambor-
cu odbył się Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Wójta Gminy Samborzec. Ry-
walizowano w dwóch kategoriach: OPEN 
i szkół podstawowych.

Również w hali sportowej w Samborcu 
20 stycznia odbył się VIII Turniej Halowej 
Piłki Nożnej Sołectw o Puchar Wójta Gmi-
ny Samborzec. W turnieju wzięło udział 5 
drużyn z  Bogorii Skotnickiej, Chobrzan, 
Polanowa, Samborca i  Skotnik. Mecze 
rozegrano w systemie ,,każdy z każdym”. 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna z Bogorii 
Skotnickiej, kolejne odpowiednio drużyny 
z Chobrzan i Skotnik. Najlepszym zawodni-
kiem został gracz z Bogorii Skotnickiej.

27 stycznia w remizie strażackiej w Bogorii 
Skotnickiej zmagali się ze  sobą najsilniejsi 
w naszej gminie, wyciskając sztangę w 5 ka-
tegoriach wagowych. Zmagania zgromadzi-
ły liczną grupę kibiców. W kategorii kobiet 
zaskoczyła nastoletnia uczestniczka, która 
wycisnęła 35 kg. Wyciskano także w katego-
riach: do 67,5 kg, do 75 kg, do 82,5kg i powy-
żej 90 kg (najwięcej 160 kg). Nad prawidłowo-
ścią przebiegu turniejów czuwali Małgorzata 

Szeląg, wójt Witold Surowiec oraz gospodarz 
zawodów, radny gminy i sołtys Bogorii Skot-
nickiej Andrzej Trzaska. Uczestnicy otrzy-
mali z rąk wójta pamiątkowe medale i dyplo-
my. Najlepsi otrzymali puchary.

Z kolei 24 stycznia młodzież oraz dzieci 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu 
wybrały się na wycieczkę do Kielc. Wyprawę 
rozpoczęła się od odwiedzenia Jaskini Raj, 
która należy do unikatowych obiektów kra-
sowych w Polsce. Następnym przystankiem 

było Centrum Nauki Leonardo da Vinci, 
gdzie młodzież obejrzała dwie stałe wysta-
wy: „Człowiek – niezwykła maszyna” oraz 
„Człowiek – trybik w machinie przyrody”. 
Ostatnim punktem wycieczki była długo 
wyczekiwana wizyta na Stadionie Korony 
Kielce – Suzuki Arena w Kielcach. Uczest-
nicy wyprawy zwiedzili pomieszczenia dla 
prasy, szatnię zawodników, zaplecze stadio-
nu, miejsca VIP, a także mieli okazję wcielić 
się w rolę komentatorów, zawodników oraz 
trenera podczas konferencji prasowej.

Serdecznie dziękujemy uczestnikom na-
szej wycieczki, opiekunom oraz naszemu 
przewodnikowi panu Andrzejowi Cebuli. 
Do zobaczenia na kolejnych wyprawach 
Klubu Młodego Wędrowca!

Drużyna roku

Było to drugie tego typu wydarzenie w  Gorzyczanach, pierwsze miało 
miejsce 11 marca 2017 r.

Udział w koncercie wzięło ponad sto osób. W trakcie imprezy odbyła się 
zbiórka datków oraz słodyczy i artykułów chemicznych na rzecz dzieci, które 
są ofiarami wojny w Donbasie. Dzieci, które przybyły na koncert, zostały 
obdarowane podarkami przez świętego mikołaja.

 Piękna integracja Gorzyczan z Tarnopolem przyniosła wiele łez radości 
i duże zadowolenie.

Koćmierzów cd.
351. Ludzie ponosząc duże straty wały 

na rzekach utworzyli,
Pierwsze przed drugą wojną światową usypano,
Przy tych pracach robotnicy ze Śląska 

zatrudnieni byli,
Wówczas z wielkim bezrobociem się zmagano.

352. Z żywiołem niestety ciężka walka była,
Choć powierzchnia wałów wzmacniana była 

i podwyższana,
W 2010 roku wielka powódź w Koćmierzowie 

nastąpiła,
W wyniku której również prawobrzeżny 
Sandomierz i część Tarnobrzega została zalana.

353. Potem wyrwę w skarpie odwodnej 
zabezpieczono folią – geomembraną,

A wał wzmocniono przesłoną betonitowo-cemen-
tową, 10 metrów w głąb sięgającą,
Odnowioną drogę przy Wiśle do użytku oddano
I w przyszłość popatrzono z nadzieją wiodącą.

354. Na udrożnienie starego koryta rzeki 
Gorzyczanki 

Mieszkańcy sołectwa nadal cierpliwie czekają,
Gdyż wylewy tejże rzeki przykre sprawiają 

niespodzianki
I zamieszkałe tereny podtapiają lub zalewają.

355. Mimo hydrologicznych zaistniałych 
przeciwności

Mieszkańcy Koćmierzowa nie tracą wigoru,
Przekona się o tym każdy, kto tu choć raz

 zagości,
Wyjedzie stąd z dużą dawką humoru.

356. Lokalna społeczność ze Szkołą Podstawową 
w Zawierzbiu współpracuje,

Wspólnie działając dla rozwoju samborzeckiej
 gminy,

Pobliskie wioski do współpracy motywuje,
Organizując różne konkursy, zawody czy festyny.

357. Tancerzy dobrych też tu nie brakuje,
Wszystkim świetną zabawę gwarantujących,
A koćmierzowska gościnność na stołach obfituje,
Ujawniając się w przysmakach tradycję 

kontynuujących. 

358. Z inicjatywy obecnego sołtysa i radnego
 Pana Andrzeja Bryły

Dąb Jedności jako symbol sołeckiej integracji 
posadzono,

15 sierpnia 2017 roku uroczystości te się odbyły,
Tego dnia również plac rekreacyjny otworzono.

359. Dokładnie rok później „Dożynki” 
w Koćmierzowie świętowano,

Barwny korowód uroczyście przez wioskę 
przemaszerował, 

Na mszy świętej w miejscowej kaplicy za plony
 podziękowano,

A potem każdy potraw przy muzyce degustował.

360. Walory rekreacyjno-rozrywkowe posiada 
tu Ośrodek „Gościniec Koćmierzów”,

Przez miejscowych i turystów „Polską Toskanią”
 zwany,

Na Sandomierskim Szlaku Jabłkowym to perełka
 wśród pensjonatów,

Nieopodal Sandomierza, w sercu wielkiego
 ogrodu zlokalizowany.

361. Można tu odpocząć bądź sporty uprawiać,
Do dyspozycji nowoczesny sprzęt i boisko,
Łódką „pychówką” po Wiśle popływać,
Zorganizować rodzinnie grilla czy ognisko.

cdn. ewa Juda

Laureaci  z ULKS Chobrzany  
wraz z trenerem Piotrem Gło-
wackim znakomicie bawili się na 
gali 67. Plebiscytu Sportowego  
w Kielcach.

1 lutego podczas Targów Kielce 
ogłoszono zwycięzców 67. Plebiscytu 
Sportowego. Wśród laureatów w kate-
gorii talenty znalazła się drużyna siat-
karek z ULKS Chobrzany ze swoim 
trenerem Piotrem Głowackim.

Drużyna siatkarek ogłoszona zosta-
ła drużyną roku. W jej skład wchodzą 
Aleksandra Zielińska, Karolina Nowa-
czek, Magdalena Płaza, Klaudia Giza 
oraz nieobecne na gali Katarzyna Gre-
la i Wiktoria Marzec.

Dzieje gminy 
rymem pisane 

Na pomoc dzieciom 
dotkniętym wojną

28 grudnia 2018 r. w remizie OSP w Gorzycza-
nach odbył się charytatywny koncert kolęd.

Fot. Echo Dnia/Dawid Łukasik

Ferie za nami
Podczas ferii zimowych w  gminie Samborzec nie zabrakło okazji do  

sprawdzenia się w rozgrywkach sportowych.
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Za udział we wszystkich edycjach 
turnieju szkoła otrzymała specjalne 
wyróżnienie – Złotą Dwudziestkę.

Tematem przewodnim jubileuszo-
wych, 20. już, zmagań, które jak zawsze 
odbywały się w Zespole Szkół Gastro-
nomicznych i  Hotelarskich w  Sando-
mierzu, było hasło „20 lat minęło…”. 
Uczniowie Liceum Ogólnokształcące-
go im. Stefana Żeromskiego w  Cho-
brzanach wystąpili w siedmiu katego-
riach.Pierwsze miejsce zajęli w katego-
rii „szkoła na wesoło – kabaret”. Skecz 
przedstawili Bartłomiej Giza, Marcin 
Śmiechowski i Krzysztof Skrzek. Miss 
turnieju została Wiktoria Marzec, na-
tomiast Karol Wielgosz w  kategorii 
mister zajął drugie miejsce.

Opiekunami młodzieży byli Tomasz 
Styczeń i Wojciech Ciach.

Projekt zakłada zajęcia dla uczniów, szkolenia dla na-
uczycieli oraz wyposażenie szkoły w  nowoczesny sprzęt 
informatyczny, tj. w komputery, drukarki, monitory inte-
raktywne oraz urządzenia do robotyki i programowania. 
Wartość projektu to 237 788,50 zł, w tym dofinansowanie 
– 209 388,55 zł, wkład gminy Samborzec – 28 400 zł. Obec-
nie zakończono etap doposażenia szkoły w  sprzęt TIK. 
Powstała m.in. nowoczesna sala komputerowa, w pracow-
niach przedmiotowych pojawiły się monitory interaktywne 
oraz zestawy do konstruowania robotów Lego Mindstorms.

Trwają zajęcia z matematyki, laboratoria przyrodnicze 
oraz zajęcia z informatyki wraz z robotyką i programo-
waniem. Mają one charakter typowo praktyczny, roz-
wijają kreatywność, zdolności manualne i umiejętności 
techniczne. Zajęcia z  robotyki łączą elementy zabawy 
z nauką, w efekcie czego uczniowie przyswajają wiedzę, 
czerpiąc z tego dużo radości. Po zakończeniu projektu 
w dalszym ciągu w szkole prowadzone będą zajęcia do-
datkowe z robotyki i programowania, na które zaprasza-
my wszystkich chętnych.

Przedszkolny nabór
Przedszkole Językowe „Wesołe Jabłuszko” w Samborcu ogłasza 

nabór na rok 2019/2020. Zapisy trwają do 1 kwietnia 2019 r. 

Przedszkole zapewnia pracę dydaktyczno-wychowawczą z  dziećmi od 2,5 
roku do 7 lat, w godz. 7-17. W ramach pobytu w przedszkolu gwarantujemy: 
życzliwą atmosferę i poczucie bezpieczeństwa, zajęcia z języków angielskiego 
i niemieckiego, religii, zajęcia z wykorzystaniem komputera i  tablicy interak-
tywnej, opiekę pedagoga szkolnego i logopedy, gimnastykę korekcyjną, zabawy 
rytmiczne, bezpieczny plac zabaw, posiłki przygotowywane we własnej kuchni, 
uwzględniające specjalne wymagania żywieniowe.

W przedszkolu dzieci mają możliwość uczestniczenia w ciekawych zajęciach, 
konkursach, wycieczkach, uroczystościach, projektach i programach edukacyj-
nych, m.in. eTwinning, Akademia Pierwszego Wieku przy współpracy z WSHP 
w Sandomierzu. Rozwijają zainteresowania, uzdolnienia i gruntownie przygo-
towują się do rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej. Przedszkole prowadzi 
własnego bloga. Jest otwarte na inicjatywy dzieci, rodziców i nauczycieli.

Karty zgłoszeniowe można pobrać u  wychowawców grup, w  sekretariacie 
szkoły lub na stronie: www.zpposamborzec.pl.

Złota Dwudziestka
Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Chobrzanach 

po raz kolejny wzięli udział w Karnawałowym Turnieju Szkół Ponadgimnazjalnych 
powiatu sandomierskiego. 

Zajęcia przyszłości
Od września 2018 roku do stycznia 2020 roku w Szkole Podstawowej w Samborcu realizowany 

jest projekt ,,Kreujemy szkołę przyszłości!”, dofinansowany w ramach RPO Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014-2020 i współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Gmina realizuje projekt pn. „Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych oraz 
usuwanie ich skutków na terenie gminy Samborzec poprzez zakup sprzętu i wy-
posażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych będących w Krajowym 
Systemie Ratowniczo-Gaśniczym”.

By było bezpieczniej
Zakłada on doposażenie trzech jednostek 

w specjalistyczny sprzęt do prowadzenia działań 
przeciwpowodziowych: 2 quady z przyczepkami, 
łódź z silnikiem i przyczepą podłodziową, pompa 
z  wężami tłocznymi, 12 radiotelefonów cyfro-
wych, 36 kompletów ubrań do akcji ratowniczo-
-gaśniczych, 9 kombinezonów do pracy w wodzie. 

Realizacja projektu zwiększy sprawność tech-
niczną jednostek OSP KSRG podczas prowadze-
nia działań ratowniczo-gaśniczych, a w szczegól-
ności działań przeciwpowodziowych. Projekt 
współfinansowany jest ze środków Europejskie-

go Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
RPO Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020, w  ramach Działania 4.1. Przeciw-
działanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usu-
wanie ich skutków, Osi Priorytetowej 4 – „Dzie-
dzictwo naturalne i kulturowe”.

Całkowity koszt projektu to 323 tys. zł. Kwo-
ta dofinansowania z EFRR wynosi 232 500 zł. 
Wkład własny gminy Samborzec to 90 500 zł. 
Gmina przygotuje przetarg nieograniczony, 
w ramach którego dokona, w przejrzysty i kon-
kurencyjny sposób, wyboru wykonawcy. 
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Dzień Kobiet 
z Akademią Filmową

8 marca w  sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
obchodzono Dzień Kobiet. Organizatorem uroczy-
stości była grupa młodzieży, realizująca projekt 
Akademia Filmowa programu Równać Szanse 
w GOK w Samborcu. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sebastian Mazur 
złożył najlepsze życzenia oraz wręczył kwiaty wszystkim 
obecnym paniom. Atrakcją spotkania był pokaz makijażu 
w wykonaniu Anny Sieradzkiej ze Studia Urody „Styl”, która 
zaprezentowała na wybranych modelkach makijaż codzienny 
oraz wieczorowy. Spotkanie z makijażystką stanowiło dosko-
nałą okazję do indywidualnych konsultacji oraz zasięgania 
porad. Na koniec pokazu odbyła się loteria, w  której do 
wygrania były dwa zestawy kosmetyków, a  także voucher 
podarunkowy do zrealizowania w Studiu Urody „Styl”.

Młodzież Akademii Filmowej przygotowała dla uczestni-
czek Dnia Kobiet projekcję polskiej komedii oraz popcorn. 
Miła atmosfera oraz film wyświetlany na dużym ekranie 
sprawiły, że panie poczuły się jak w prawdziwej sali kinowej.

 13 marca w Gminnej Bibliotece Publicznej odbyła się lekcja biblioteczna adresowana do młodzieży 
gimnazjalnej pt. „Zdrowy styl życia”. W spotkaniu wzięły udział uczennice klasy III Gimnazjum 
w Samborcu wraz z opiekunką Agnieszką Werstler.

O zdrowym stylu życia
Z  uczestniczkami spotkania swoją fachową wiedzą 

podzieliła się pielęgniarka szkolna Marta Bujak. Z pre-
lekcji dowiedzieliśmy się, jakie są najnowsze zalecenia 
Instytutu Żywności i  Żywienia skierowane do dzieci 
i młodzieży.

Badania naukowe w ostatnich latach wykazały, jak waż-
ne w prawidłowym rozwoju dzieci i młodzieży oraz zapo-
bieganiu otyłości i innym chorobom są aktywność fizyczna, 

prawidłowy sen oraz przestrzeganie zasad korzystania 
z  komputera czy telefonów komórkowych. Pani Marta 
przybliżyła 10 zasad zdrowego żywienia.

Na koniec spotkania młodzież zapoznała się z książkami 
o zdrowym żywieniu i zdrowym stylu życia, dostępnymi 
w  zbiorach naszej biblioteki. Mamy nadzieję, że cenne 
wskazówki pani Marty przyczynią się do zmian w  stylu 
życia i odżywianiu młodzieży w przyszłości.

Ksiądz Józef Kuraś urodził się 4 grud-
nia 1903 roku w wielodzietnej, chłopskiej, 
bardzo religijnej rodzinie, w  miejscowości 
Wielowieś w powiecie tarnobrzeskim, wów-
czas w zaborze austriackim. Miał czterech 
braci i trzy siostry. Zdobycie podstawowego 
wykształcenia zawdzięczał znacznej pomo-
cy sióstr dominikanek, których klasztor do 
dziś znajduje się obok kościoła parafialne-
go w Wielowsi. Następnie rozpoczął naukę 
w Colegium Gostomianum, które ukończył 
w czerwcu 1922 roku. W tym samym roku 
podjął studia w  Seminarium Duchownym 
w  Sandomierzu. Święcenia kapłańskie 
przyjął 3 czerwca 1928 roku z rąk biskupa 
sandomierskiego Mariana Ryxa. Pierwszą 
pracę duszpasterską rozpoczął jako wi-
kariusz w  parafii pw. św. Jacka Odrowąża  
i  św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Odro-
wążu, następnie pracował w parafii pw. św. 
Jakuba Apostoła w Skaryszewie, w ówcze-
snej diecezji sandomierskiej. Kolejną posłu-
gę jako wikariusz wykonywał w  Radomiu, 
w  kościele pw. Opieki Najświętszej Maryi 
Panny, największej ówczesnej parafii miasta. 
Proboszcz tej parafii, ks. prałat Dominik 
Ściskała, bardzo pozytywnie oceniał pracę 
księdza Kurasia. Zauważył w nim dobrego 
organizatora, z tego też powodu skierował 
go do biednej, leżącej w peryferyjnej oko-
licy, parafii pw. św. Józefa, Godów. Parafia 
w  tym czasie opanowana była przez sek-

tę. Ksiądz Kuraś w magazynie po garbarni 
utworzył kaplicę, w której w każdą niedzielę 
odprawiał mszę świętą. Jak pisał w swoich 
pamiętnikach, okres ten był dla niego bar-
dzo trudny i wyczerpujący, tym bardziej że 
znaczna część mieszkańców posługiwała 
się językiem niemieckim. Niezależnie od 
pełnienia obowiązków wikarego, prowadził  
4 człony akcji katolickiej, przez dwa lata był 
prezesem jedynego w tym czasie w Radomiu 
Caritasu. 3 września 1939 roku kuria diece-
zjalna w  Sandomierzu przekazała kaplicę 
na Godowie (obecnie Młodzianów) księżom 
Pallotynom. Ksiądz Kuraś reprezentował 
chorego proboszcza w tym przekazaniu.

We wrześniu 1939 roku wybuchła II wojna 
światowa. Działania wojenne zmusiły ludzi 
do ucieczki zza Wisły i Bugu, co w konse-
kwencji spowodowało duży napływ ludzi róż-
nych nacji. Szerzył się głód i ubóstwo. Chcąc 
temu zapobiec, ksiądz proboszcz D. Ściskała 
zlecił księdzu Kurasiowi w ramach Caritasu 
zorganizowanie dożywiania mieszkańców. 
W tym celu utworzono 7 kuchni polowych, 
z  których wydawano darmowe posiłki dla 
wszystkich potrzebujących. Wydawano na-
wet pięć tysięcy posiłków dziennie. Trzeba 
było wykazać się wielkim wysiłkiem i pracą 
organizacyjną, aby w tym okresie zdobyć pro-
dukty. Bardzo często te produkty żywnościo-
we nabywane były z oczywistych względów 
nielegalnie. Tym samym ksiądz Kuraś naraził 

się niemieckim władzom i znalazł się na liście 
aresztowanych. Los zrządził, że w porę zo-
stał ostrzeżony przez Niemca, którego często 
widywał na porannej mszy świętej. Niemiec 

doniósł księdzu, aby ten szybko ratował się 
ucieczką. Tuż po zakończeniu wojny ksiądz 
Kuraś był w Lublinie na procesie tego właśnie 
Niemca. Józef Kuraś ukrywał się w różnych 
miejscach, pozostając w  ciągłym kontakcie 
z kurią. Trwało to do 1941 roku. W tym okre-

sie ksiądz współpracował z partyzantką dzia-
łającą w  okolicach Radomia. Warto wspo-
mnieć, że w noc wigilijną 1939 roku ksiądz 
Kuraś odprawił pasterkę dla niemieckich 
żołnierzy w języku niemieckim.

Przyjaźnił się z pediatrą, doktorem Cie-
mięgą. Dzięki tej przyjaźni udało się ura-
tować wielu Żydów, gdyż lekarz wystawiał 
„lewe” papiery, a ksiądz Kuraś chrzcił po-
tajemnie żydowskie dzieci, wystawiając im 
polską metrykę.

W  1943 roku ksiądz J. Kuraś zo-
stał mianowany proboszczem w  parafii  
pw. św. Mikołaja w  Gierczycach w  gminie 
Wojciechowice w  powiecie opatowskim. 
Tam zastał go front przełomu 1944/1945. 
W noc sylwestrową 1944 roku kościół został 
przez Niemców zaminowany i  wysadzony 
w  powietrze. Drewno, które odzyskano 
z  tego kościoła, zostało wykorzystane do 
budowy niemieckich bunkrów i  umocnień 
wojskowych. Mieszkańcy Gierczyc wraz 
z księdzem proboszczem zostali przesiedleni 
do miejscowości Wszechświęte. Niemcy zaś 
wieś Gierczyce doszczętnie spalili. Ksiądz 
J. Kuraś, ryzykując własnym życiem, dotarł 
do wysokich władz niemieckich w Opatowie, 
błagając, aby nie burzyć pozostałych ścian 
kościoła. Udało mu się to. Dzięki wielkiemu 
wysiłkowi i ofiarności parafian kościół jesz-
cze w tym samym roku został odbudowany.

W roku 1945 kościół został pokryty nową 
blachą, tak, aby przed zimą można było do 
niego wejść. Jedyną pomocą, jaka przyszła 
z zewnątrz, były środki z parafii Skaryszew, 
gdzie wcześniej ks. Kuraś był wikarym. Pod-
czas prac przy remoncie kościoła ksiądz Ku-
raś naraził się władzom świeckim i musiał 
opuścić parafię w Gierczycach... Cdn. 

Opracował Andrzej Cebula
PS W opracowaniu wykorzystano relację 

Zbigniewa Haliniarza z Radomia. 

Opowieści ciąg dalszy
Po ukazaniu się artykułu „Opowieść o samborzeckim proboszczu” w grudniowym wydaniu wkładki „Samborzec 

na linii czasu”, otrzymałem telefon z Radomia od jednego z członków rodziny księdza Józefa Kurasia. Po mery-
torycznej i przyjacielskiej rozmowie, doszliśmy do wniosku, aby życie i posługę duszpasterską księdza Kurasia 
uzupełnić, opisać i pokazać w całości. Co niniejszym czynię.

15 marca w siedzibie Zespołu Publicznych Pla-
cówek Oświatowych w Samborcu odbyły się elimi-
nacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

W  turnieju wzięło udział 26 uczestników ze szkół 
podstawowych, gimnazjów i  szkół ponadgimnazjalnych. 
Po przeprowadzeniu etapu pisemnego i ustnego wyłoniono 
zwycięzców.

W kategorii szkoły podstawowe I miejsce zajął Dominik 
Podolecki ze Szkoły Podstawowej w Zawierzbiu. Tuż za 
nim uplasowali się Edyta Dragan ze Szkoły Podstawowej 

w Skotnikach i Katarzyna Obrębska ze Szkoły Podstawo-
wej w Skotnikach.

W  kategorii gimnazjów zwyciężył Wojciech Lichtoń 
z Zespołu Placówek Oświatowych w Chobrzanach. II miej-
sce zajął Michał Płaza z Zespołu Publicznych Placówek 
Oświatowych w Samborcu, a III – Bartłomiej Rewera ze 
Szkoły Podstawowej w Zawierzbiu.

Pierwsze miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych 
zdobyła Wiktoria Marzec. Tuż za nią na podium stanęli 
Konrad Swatek i Nikola Marzec. Wszyscy z Liceum Ogól-
nokształcącego w Chobrzanach.

Uczestnicy, którzy zajęli miejsca pierwsze, zakwalifiko-
wani się do eliminacji powiatowych. 

Organizatorem OTWP był Zarząd Gminny Związku 
OSP RP w Samborcu, a nagrody ufundowane zostały przez 
gminę Samborzec.

Turniej
pożarniczy
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Przedstawiamy
gospodarzy święta 

Gospodynią tegorocznego Święta Kwitnącej Jabłoni będzie Martyna Marzec. Pani Martyna mieszka 
w miejscowości Faliszowice w gminie Samborzec, ma 40 lat, męża Łukasza i dwie wspaniałe córki Patrycję 
i Nikolę. Skończyła studia na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach na kierunku marketing 
i zarządzanie. Wraz z mężem prowadzi gospodarstwo o powierzchni 16 ha, w którym dominują jabłonie, 
ale uprawiane są także wiśnie i czereśnie. Państwo Marcowie korzystają z dofinansowań z ARiMR. Pani 
Martyna poza pracą zajmuje się domem oraz dziećmi. Pomaga też mężowi w prowadzeniu własnej dzia-
łalności gospodarczej. W wolnych chwilach lubi czytać książki, słuchać muzyki. Lubi też taniec.  

Gospodarzem tegorocznego Święta Kwitnącej Jabłoni będzie Maciej Siudak. Pan Maciej jest 
mieszkańcem Zajeziorza, ma 46 lat. Prowadzi wraz z żoną Teresą gospodarstwo sadownicze o pow. 
15 ha na terenie gminy Samborzec. Państwo Siudakowie mają troje dzieci. Córka Aleksandra studiuje 
na Uniwersytecie Medycznym w Łodzi, syn Mateusz w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie, natomiast Jan w Wyższym Seminarium Duchownym w Sandomierzu. Pan Maciej jest 
członkiem grupy sadowniczej SANGROW i korzysta z programów unijnych, dzięki którym poprawił 
standard swojego gospodarstwa.

Rozstrzygnęliśmy 
wielkanocne konkursy

W  Niedzielę Palmową, 14 kwietnia, nastąpiło oficjalne  
rozstrzygnięcie dwóch konkursów gminnych, organizowanych  
corocznie przez Gminną Bibliotekę Publiczną oraz Gminny Ośrodek  
Kultury w Samborcu.

Do Konkursu na Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną Gminy Samborzec zgło-
szono 46 palm. Jury, w składzie Iwona Łukawska, Ewa Drzazga i Ewa Pyszniak, 
oceniało zgodność z regulaminem, pomysłowość i inwencję twórczą uczestników 
konkursu, dobór odpowiednich materiałów i elementów zdobniczych, różnorod-
ność i bogactwo użytych materiałów, własnoręczność wykonania elementów oraz 
trwałość i estetykę wykonania palmy.

W pierwszej kategorii – palmy indywidualne, wśród dzieci kl. I-III zwyciężył 
Kacper Sendrowicz. Tuż za nim uplasowali się Daniel Broś i Nikola Słabisz. Wśród 
dzieci z klas IV-VI pierwsze miejsce zajęła Justyna Drzazga, drugie – Rozalia 
Bona, a trzecie – Emilia Chmura. Wyróżnienie zdobył Bartłomiej Marzec. Jeśli 
chodzi o młodzież z klas VII, III gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych – I miejsce 
zajął Bartłomiej Sendrowicz, II – Karol Kołodziej, natomiast III miejsce Paulina 
Małecka. Spośród osób doro-
słych najpiękniejszą palmę wy-
konała Renata Sendrowicz. Tuż 
za nią w konkursie uplasowały 
się Zuzanna Obrębska i Barbara 
Bandura.

Druga kategoria konkursu 
dotyczyła palm wykonywanych 
grupowo. Zwyciężyły w niej 
Koło Gospodyń Wiejskich „Go-
rzyczanki” i Stowarzyszenie 
Gorzyczany z Sercem dla Lu-
dzi. Drugie miejsce zajęło Koło 
Gospodyń Wiejskich z Żukowa, 
a trzecie Koło Gospodyń Wiej-
skich w Kobiernikach „Kobierzanki”. Wyróżnienia zdobyły Stowarzyszenie „Do-
bro Wspólne Jachimowic” oraz Warsztat Terapii Zajęciowej w Śmiechowicach. 
Zwycięzcy otrzymali różnorodne nagrody rzeczowe.

Druga komisja konkursowa, w składzie Iwona Łukawska, Ewa Drzazga, Se-
bastian Mazur – wybrała Najpiękniejszy Stół Wielkanocny Gminy Samborzec. 

Do konkursu przystąpiło 5 stowarzyszeń: Koło Gospodyń Wiejskich w Ja-
chimowicach wspólnie ze Stowarzyszeniem Dobro Wspólne Jachimowic, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Chobrzanach, Koło Gospodyń Wiejskich w Milczanach, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Kobiernikach „Kobierzanki”, Stowarzyszenie na 
rzecz Rozwoju Gminy Samborzec.

Wszystkie stoły zaskakiwały przepięknymi aranżacjami. Na stołach oprócz 
licznych elementów dekoracyjnych znalazły się przepiękne tradycyjne koszyczki 
ze święconką, faszerowane jajka, baby i mazurki.

Zwyciężyło Koło Gospodyń Wiejskich w Kobiernikach „Kobierzanki”. Drugie 
miejsce zajęło Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Samborzec, a trzecie Koło 
Gospodyń Wiejskich w Jachimowicach i Stowarzyszenie Dobro Wspólne Jachimowic.

Pamiątkowe dyplomy, podziękowania i puchary wręczyli wójt Witold Surowiec 
i przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Piątek. Ponadto każda delegacja, która 
przygotowała stół w konkursie, otrzymała bon na zakupy o wartości 200 zł.
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Świętowanie rozpoczęło się uroczystą mszą świetą 
w  kościele parafialnym pw. Trójcy Przenajświętszej 
w Samborcu, odprawioną przez ks. Mariana Kowalskiego. 
W  trakcie mszy małżonkowie odnowili swoje ślubne 
przyrzeczenia.

Jubilaci zostali odznaczeni Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie nadanymi przez Prezydenta Rzecz-
pospolitej Polskiej. Aktu dekoracji dokonał wójt Witold 
Surowiec. Do życzeń dołączyli się: przewodniczący Rady 
Gminy Mieczysław Piątek, zastępca wójta Ewa Drzazga 

oraz zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Sam-
borcu Ewa Świder. Jubileusz uświetniły występy artystyczne 
w wykonaniu uczniów ZPPO w Samborcu.

W  tym roku pięćdziesięciolecie małżeństwa świę-
towali: Krystyna i Zdzisław Abramczykowie, Bogumiła 
i  Zenon Biernatowie, Irena i  Bronisław Bury, Janina 
i  Mieczysław Chmielowie, Stanisława i  Adam Chuch-
nowscy, Irena i Bolesław Czujowie, Magdalena i Jan Gą-
sowscy, Barbara i Józef Grębowcowie, Zuzanna i Janusz 
Jandowie, Janina i Zdzisław Kaczmarscy, Maria i Mie-
czysław Kaczorowie, Krystyna i  Zdzisław Kaniosowie, 
Jadwiga i Stanisław Klimkiewiczowie, Zofia i Stanisław 
Kopciołowie, Teresa i Jan Koronowie, Anastazja i Adolf 
Kurasiowie, Emilia i Jan Motyłowie, Krystyna i Marian 
Rożkowie, Henryka i Andrzej Rzeszowiakowie, Marian-
na i Jan Sewerowie, Jadwiga i Władysław Solpowie, Ali-
cja i Jan Stępniowie, Maria i Janusz Stępniowie, Teresa 
i Kazimierz Szelągowie, Janina i Zygmunt Wójcikowie, 
Wanda i Władysław Zielińscy oraz Bolesława i Edward 
Zmyjowie.

Na uroczystość zaproszone zostały również pary, któ-
ry wspólnie przeżyły 60 lat: Marianna i Jan Chmielowie, 
Krystyna i Jacek Dunin-Wąsowiczowie, Irena i Mieczysław 
Gradzikowie, Leokadia i  Stanisław Krysowie, Zdzisława 
i Henryk Sojowie, Zuzanna i Stefan Wiśniewscy oraz Zdzi-
sława i Tadeusz Wronowie.

Warsztaty kartkowe
4 kwietnia w  świetlicy wiejskiej w  Zajeziorzu  

odbyły się warsztaty rękodzieła zorganizowane 
przez grupę realizującą projekt Akademia Filmowa  
w programie Równać Szanse.

Młodzież działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Samborcu zaprosiła do udziału w warsztatach panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich z Zajeziorza.

Tematem przewodnim spotkania, które poprowadziła Jagoda 
Szczęsna, były kartki wielkanocne. Samodzielne wykonanie takiej 
kartki to zabawa zarówno dla 
młodzieży, jak i dla dorosłych. 
A gotowe prace wszyscy mo-
gli zabrać ze sobą do domu.

Kolejnym punktem pro-
gramu była projekcja filmowa 
w ramach Akademii Filmo-
wej. Miła atmosfera, słodki 
poczęstunek, popcorn oraz 
film wyświetlany na dużym 
ekranie zakończyły pracowi-
te popołudnie.

9 kwietnia w  Zespole Placówek Oświatowych 
w  Chobrzanach odbył się III Konkurs Piosenki  
Angielskiej, którego organizatorami byli  
Gminny Ośrodek Kultury w  Samborcu oraz ZPO  
w Chobrzanach.

W konkursie wzięły udział dzieci i młodzież ze szkół z terenu 
gminy Samborzec – łącznie 25 uczestników. Prezentacje konkur-
sowe oceniało jury w składzie: przewodniczący jury Sebastian 
Mazur – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu, 
Ewelina Rosowska – nauczycielka języka angielskiego w Szkole 
Podstawowej w  Złotej oraz Tomasz Tomaszewski – dyrektor 
Centrum Edukacji Artystycznej GAMA w Sandomierzu.

Podczas prezentacji oceniano muzykalność, poprawność 
językową, poprawność dykcji, dobór repertuaru oraz ogólny 
wyraz artystyczny prezentacji. 

W kategorii wiekowej kl. I-III miejsce I zajęła Klaudia Grę-
bowiec, tuż za nią uplasowała się Paulina Dereń, natomiast  
III miejsce zajęło trio: Weronika Biało, Kinga Biało i Nina 
Świder. Wyróżnienie zdobyła Kinga Śmiechowska.

W  kategorii wiekowej kl. IV-VI  zwyciężyła Joanna Ka-
sprzak. II miejsce zajęła Aleksandra Czarnecka, a III Rozalia 
Bona. Wyróżnienie zdobyła Patrycja Baska.

I miejsce w kategorii wiekowej kl. VII, VIII, gimnazjum wy-
śpiewała Emilia Biało. Tuż za nią znalazły się Amelia Korona 
i Wiktoria Marzec.

Na zwycięzców poszczególnych miejsc czekały nagrody: 
pamiątkowe tabliczki z grawerem ufundowane przez ZPO 

Pół wieku razem
22 marca Urząd Gminy w Samborcu zorganizował uroczystość złotych godów, która odbyła się 

w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Samborcu. 

Wyśpiewali nagrody

w Chobrzanach, dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufun-
dowane przez GOK w Samborcu, vouchery na darmowe 
wycieczki Klubu Młodego Wędrowca organizowane 
przez GOK w  sezonie wakacyjnym oraz limitowane 
albumy wydane z  okazji 100. Rocznicy Odzyskania 
Niepodległości.   Ponadto nagrody specjalne w postaci 
dwumiesięcznego kursu nauki gry na wybranym in-
strumencie w  Centrum Edukacji Artystycznej Gama 

ufundowane przez pana Tomasza Tomaszewskiego oraz 
wójta Witolda Surowca. Nagrody te powędrowały do 
Klaudii Radeckiej oraz Natalii Stachery.

Serdecznie gratulujemy wszystkim występującym. 
Szczególne podziękowania kierujemy do pana Roberta 
Soi – dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Cho-
brzanach za współorganizację konkursu oraz udostępnie-
nie szkoły. Do zobaczenia za rok!

Celem corocznych wielkanocnych spotkań jest inte-
growanie gmin powiatu sandomierskiego oraz wspólne 
popularyzowanie folkloru. Licznie przybyłych uczest-
ników powitali dyrektor Muzeum Okręgowego w San-
domierzu dr Dominik Płaza, burmistrz Sandomierza 
Marcin Marzec, starosta sandomierski Marcin Piwnik 
i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Ma-
rek Jońca.

Przedstawiciele poszczególnych gmin prezentowali 
swoje kosze i  palmy, idąc w  korowodzie. Gmina Kli-
montów uświetniła spotkanie występem przybliżającym 
zwyczaje i symbole wielkanocne.

Z  Samborca przybyła liczna reprezentacja: wójt 
Witold Surowiec, przewodniczący Rady Gminy Mie-
czysław Piątek, dyrektor GOK Sebastian Mazur oraz 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Zajeziorza, które 
przygotowały kosz wielkanocny.

Podczas jubileuszowego, XX Śniadania Wielkanocnego, odbywającego się w Zamku Królewskim 
w Sandomierzu w przeddzień Niedzieli Palmowej, 13 kwietnia, przedstawiciele Sandomierza i gmin 
powiatu sandomierskiego zaprezentowali przepiękne palmy i wielkanocne kosze ze święconką.

Śniadanie na zamku
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Dziękujemy sponsorom
Zakład Zaopatrzenia Ogrodniczego i  Rolnicze-

go „WIA-LAN” jest dostawcą maszyn rolniczych  
i  sadowniczych czołowych producentów krajowych 
i zagranicznych takich jak: New Holland, Pottinger, 
Weideman, Królik, MCMS sp. z  o.o., Wielton 
Agro, Maschio Gaspardo. 

Bank Spółdzielczy w Sandomierzu. To nowo-
czesny, uniwersalny bank, którego dewizą jest 
dobra współpraca z klientami w zakresie jakości 
obsługi, oferty, oddziaływanie na rzecz rozwoju 
gospodarczego.

ProCam Polska sp. z  o.o. prowadzi doradztwo  
agrotechniczne oraz dostarcza środki do produkcji 
roślinnej dla gospodarstw rolnych.

Agrimag. Włoska firma Agrimag oferu-
je m.in.: zaawansowane rozwiązania ochrony  
roślin, nawozy, produkty i usługi dla rolnictwa 
ekologicznego, czujniki do zdalnego sterowania chorobami roślin.

KIA PATECKI posiada w  swojej ofercie 
wszystkie aktualne modele marki wraz z naj-
nowszą odmianą nadwoziową – model PROCEED. Oferuje wszyst-
kie formy finansowania nowych aut, dogodne pakiety ubezpieczeń 
oraz pełną obsługę posprzedażową. 

NSG Group Pilkington jest jednym z najwięk-
szych światowych producentów szkła i produktów 
szklanych, działającym w  dwóch podstawowych 
sektorach: motoryzacyjnym oraz w obszarze szkła 
technicznego i architektonicznego. 

Grupa Sadowniczo-Warzywnicza „Złoty 
Sad” zrzesza 25 producentów z powiatu san-
domierskiego, których gospodarstwa zajmu-
ją łączną powierzchnię ponad 250 hektarów. 
Członkowie grupy produkują wysokiej jakości owoce i warzywa.

Telwolt-Beton to sandomierski zakład 
produkcji betonu, działający na rynku od 
1989 roku. Zakład buduje nie tylko linie 
telekomunikacyjne, ale także obiekty budownictwa drogowego,  
ogólnego, przemysłowego oraz ochrony środowiska.

A. R Chmielewski ZETOR. Firma z  sie-
dzibą w Kleczanowie 155 jest dealerem cią-
gników marki Zetor, sprzętu, maszyn i  części sadowniczych oraz 
rolniczych. Oferuje również pakiet ubezpieczeń i usługi rolnicze.

Lokalna Grupa Działania Ziemi Sandomierskiej 
działa na terenie wszystkich gmin powiatu sando-
mierskiego oraz na terenie gminy Lipnik. Wspiera 
wszelkie inicjatywy społeczne i samorządowe mają-
ce na celu szeroko pojęty rozwój naszego regionu.

PRIMA-BUD Sandomierz od ponad 20 lat zajmu-
je się działalnością w  zakresie produkcji wyrobów  
betonowych oraz betonu towarowego. Oferta obejmuje 
m.in. słupki sadownicze żelbetowe i strunobetonowe, 
wyroby z zakresu budownictwa oraz drogownictwa. 

Rol-Gos Śliwińscy – Autoryzowany De-
aler oraz Stacja Obsługi Ciągników KUBO-
TA. Prowadzimy sprzedaż ciągników, części, maszyn rolniczych  
i sadowniczych.

Chmielewski DEUTZ. Firma z  siedzibą 
w Kleczanowie 153A jest dealerem ciągników 
marki Deutz, sprzętu, maszyn i części sadowniczych oraz rolniczych. 
Oferuje również pakiet ubezpieczeń i usługi rolnicze.

AGROMAR Wyrzykowski. Mająca siedzibę 
w Chobrzanach firma zajmuje się sprzedażą cią-
gników, opryskiwaczy oraz maszyn sadowniczych 
czołowych producentów.

Sen-Rol Artykuły rolno-przemysłowe. Firma zajmuje się sprzeda-
żą detaliczną i hurtową środków ochrony roślin, nawozów i artykułów 
do produkcji roślin. 

Samtel sp. z o.o., AJKO – Artur Kręcisz.

Przybyli na nie również zaproszeni goście – przedstawi-
ciele władz powiatowych i wojewódzkich, samorządowcy 
z  sąsiednich gmin, delegacja węgierska z  partnerskiej 
gminy Samborca – Mátraderecske.

Od rana rolnicy i sadownicy mieli możliwość uczest-
niczyć w konferencji, która odbyła się w budynku Grupy 
Sadowniczo-Warzywniczej „Złoty Sad”. Kwestie doty-
czące ochrony i nawożenia upraw przybliżyli Adam Fura 
i Krzysztof Gasparski z firmy ProCam Polska.

Kwadrans przed południem wyruszył tradycyjny barwny 
korowód, którego uczestnicy, przy dźwiękach orkiestry 
i  asyście pocztów sztandarowych, udali się do kościoła 
parafialnego pw. Trójcy Przenajświętszej. Mszę świętą 
odprawił ks. kan. Marian Kowalski, który 
poświęcił również kosz owocowo-kwia-
towy.

Uroczystego otwarcia wydarzenia na 
placu rekreacyjnym obok Urzędu Gminy 
dokonał wójt Witold Surowiec. Wystąpili 
również gospodarze tegorocznego święta 
– Martyna Marzec z Faliszowic i Maciej 
Siudak z Zajeziorza. Część oficjalną wy-
pełniły przemówienia zaproszonych gości.

W części artystycznej swoje talenty za-
prezentowali uczniowie ze szkół podsta-
wowych w Złotej, Skotnikach i Zawierz-
biu oraz z Zespołu Publicznych Placówek 
Oświatowych w  Samborcu. Tradycyjnie 
nagrodzono również  zwycięzców kon-
kursu „Kocham tę Ziemię” organizowa-
nego przez Gminną Bibliotekę Publiczną.

Wystąpiły także zespoły wokalne 
z  Gminnego Ośrodka Kultury: „Czer-
wone Jabłuszka”, „Na na na”, „Do Re 
Mi Fa”, a także zespół „Przelaski” z Za-
jeziorza z  akompaniamentem Ani i  Jacka Przybyszów 
oraz zespół ludowy „Gorzyczany”.

Punktem programu, na który czekano ze szczególnym 
napięciem, był występ zespołu „Akcent” i Zenona Mar-
tyniuka. Znany muzyk porwał publiczność do zabawy, 
śpiewając swoje najpopularniejsze przeboje. 

Zaraz po koncercie przeprowadzono konkurs wiedzy 
o województwie świętokrzyskim. Nagrody w konkursie 
zostały ufundowane przez wojewodę świętokrzyską Agatę 
Wojtyszek.

Potem na scenie pojawiły się kolejne gwiazdy wieczoru: 
zespół „Hoyraky” oraz „Brathanki”, które poprzedził 
występ   zespołu „Nic na Siłę”. Po folkowo-rockowych 
przebojach rozpoczęła się zabawa taneczna z DJ.

Imprezie towarzyszyła wystawa maszyn rolniczo-sa-
downiczych, prezentacje stoisk 
branży agrotechnicznej, motory-
zacyjnej, edukacyjnej, turystycz-
nej,  a  nawet łowieckiej. Koła 
Gospodyń Wiejskich z  Janowic, 
Kobiernik, Zajeziorza i  KGW 
Jachimowice wspólnie ze Sto-
warzyszeniem Dobro Wspólne 
Jachimowic zapraszały na degu-
stacje potraw regionalnych, ciast 
i zdrowych soków. Było wesołe 
miasteczko i wiele atrakcji, szcze-
gólnie dla najmłodszych.

Organizatorami święta byli 
wójt gminy Samborzec Witold Su-
rowiec, Rada Gminy Samborzec, 
a także Gminny Ośrodek Kultury 
w Samborcu. Honorowy patronat 
nad świętem objął marszałek wo-
jewództwa świętokrzyskiego An-
drzej Bętkowski, wojewoda świę-

tokrzyska Agata Wojtyszek, Firma WIALAN z siedzi-
bą w Samborcu oraz wójt Witold Surowiec. Patronat 
medialny sprawowały: „Tygodnik Nadwiślański”, TVP 
3 Kielce, Radio Kielce, Radio Leliwa, „Miesięcznik 

praktycznego sadownika SAD”, „Echo Dnia”, „Infor-
mator Sadowniczy”, „Hasło Ogrodnicze” oraz „Plant 
Press”.

Serdecznie dziękujemy sponsorom, współorgani-
zatorom, gościom oraz wystawcom i  zapraszamy na 
kolejną edycję święta za rok.

Wojewódzkie święto 
pachnące kwiatem jabłoni

Za nami kolejne Wojewódzkie Święto Kwitnącej Jabłoni w Samborcu. Odbywające się już po 
raz trzydziesty drugi wydarzenie było okazją do spotkania się rolników i sadowników z całego 
województwa.
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Tydzień Bibliotek to ogólnopolska akcja promowania czy-
telnictwa, bibliotek i bibliotekarzy, organizowana od 2004 
roku przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Akcja 
odbywa się zawsze w dniach 8-15 maja, a imprezy rozpoczy-
nają się w Dniu Bibliotekarza. 

Nasi bibliotekarze zadbali o to, aby w tym czasie nie za-
brakło atrakcji adresowanych do wszystkich czytelników. 

W Dniu Bibliotekarza pierwszy odwiedzający bibliotekę czy-
telnik otrzymał książkę. Wśród atrakcji znalazły się między 
innymi: otwarte spotkanie Klubu Kodera, w  trakcie którego 
każdy mógł zaprogramować roboty Photon, spotkanie Klubu 
DKK dla uczestników WTZ w Śmiechowicach połączone z pro-
jekcją filmu „Literatura na ekranie”, warsztaty dla najmłodszych 
czytelników – Biblioteczny Challange oraz lekcje biblioteczne 
i spektakle teatralne dla uczniów szkół z terenu naszej gminy. 

W trakcie Tygodnia Bibliotek rozstrzygnięto również or-
ganizowany od wielu lat konkurs plastyczny „Kocham Tę 
Ziemię”. Nagrodzono 13 prac w czterech kategoriach wie-
kowych. Uroczyste wręczenie nagród miało miejsce podczas 
obchodów Wojewódzkiego Święta Kwitnącej Jabłoni. Prze-
piękne, oryginalne prace ukazujące piękno naszej Małej Oj-
czyzny można podziwiać na wystawie w holu Urzędu Gminy. 

Za tegorocznym hasłem #BIBLIOTEKA kryją się ludzie, 
zbiory, spotkania, wydarzenia, imprezy i konkursy, świadczące 
o  tym, że współczesna biblioteka jest mocno zakorzeniona 
w historii, a jednocześnie śmiało spogląda w przyszłość, ko-
rzystając z najnowszych technologii. O tym, jak wiele zmieniło 
się we współczesnej bibliotece, można się przekonać śledząc 
działania Gminnej Biblioteki w Samborcu i odwiedzając naszą 
placówkę. Do zobaczenia w Bibliotece!

Dane teleadresowe gminy: Urząd Gminy w Samborcu, Samborzec 43, 27-650 Samborzec, woj. świętokrzyskie • tel. 15 831 44 43;  15 831 45 82, fax. 15 831 45 83 
e-mail: sekretariat@samborzec.pl • strona internetowa: www.samborzec.pl • Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.samborzec.pl 

Wiosną 1946 roku ks. Józef Kuraś 
objął probostwo w parafii pw. Trójcy 
Przenajświętszej w Samborcu.

Działalność duszpasterską i posługę księ-
dza proboszcza w samborzeckiej parafii szcze-
gółowo opisałem w grudniowym artykule. Ale 
warto wspomnieć, że w końcu lat czterdzie-
stych ubiegłego wieku ks. Józef Kuraś założył 
w Samborcu „Straż Honorową Najświętszego 
Serca Jezusowego”, skupiającą wiernych z ca-
łej parafii. Mottem i celem działania straży był 
cytat widniejący na obrazie: „Gdziekolwiek 
obraz mojego serca ku czci wiernych wysta-
wiony będzie, ściągnie na to miejsce szcze-
gólne błogosławieństwo”. Obraz ten nadal 
znajduje się w kościele w Samborcu.

W trudnych dla Ojczyzny i Kościoła cza-
sach, w latach internowania ks. Prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego, ksiądz Kuraś wraz z in-
nymi księżmi odwiedzał kardynała w ośrod-
ku odosobnienia w Komańczy.

21 października 1959 roku przejął parafię 
w Cerekwi koło Radomia. Jak przystało na 
dobrego gospodarza, w  pierwszej kolejno-
ści rozpoczął ogólny remont kościoła i jego 
otoczenia. W  krótkim czasie odnowiono 
polichromie w  kościele, ogrodzono kościół 
i  wykonano okazałe schody wejściowe do 
świątyni. Odbudowano także wieżę kościel-
ną, która uległa zniszczeniu podczas działań 
wojennych w styczniu 1945 roku oraz zawie-
szono w niej dzwony. Dokonano również re-
montu kościelnych organów. W  1962 roku 

odnowiony kościół pw. św. Stanisława Bisku-
pa i Męczennika został konsekrowany przez 
bpa sandomierskiego Piotra Gołębiowskiego.

W tym czasie proboszczowi wiele kłopo-
tów i trudności sprawiało nauczanie religii. 
Brak było punktów katechetycznych, a pa-

rafia była bardzo rozległa. Znajdowały się 
w niej cztery szkoły podstawowe, do których 
należało dotrzeć. Wiązało się to z zakupem 
działek i ziemi pod utworzenie (wybudowa-
nie) nowych punktów katechetycznych, a na-

stępnie kaplic, które w niedalekiej przyszło-
ści erygowano na nowe parafie. Działania 
te spotkały się z dużymi oporami ze strony 
władz świeckich, bowiem większość prac bu-
dowlanych wykonywano bez odpowiednich 
pozwoleń, a  to w  konsekwencji doprowa-
dzało do nakładania kar administracyjnych.

Kolejne zadanie, jakie postawił sobie 
ks. proboszcz Józef Kuraś, to zakup dwóch 
mórg ziemi w  celu powiększenia istnieją-
cego cmentarza oraz jego zagospodarowa-
nie. W tym czasie erygowano nowe parafie: 
Bielicha, Kończyce, Dąbrówka Nagórna 
i Sławno. A na początku lat osiemdziesią-
tych ubiegłego wieku pokryto dach kościoła 
w Cerekwi miedzianą blachą.

W 1978 roku ksiądz Józef Kuraś obcho-
dził uroczyście 50-lecie kapłaństwa przy 
licznym udziale duchowieństwa, parafian, 
rodziny i  przedstawicieli z  parafii Sambo-
rzec. Był człowiekiem bardzo gościnnym, 
szczerym, zawsze do końca służył pomo-
cą swoim wiernym oraz członkom bliższej 
i  dalszej rodziny. Podczas posługi księdza 
Kurasia w parafii Cerekiew były liczne po-
wołania kapłańskie i zakonne. Dość często, 
aczkolwiek niespodziewanie, odwiedzał 
swoją rodzinę.

W 1986 roku odwiedził parafię i kościół 
w Samborcu. Zawsze starał się uczestniczyć 
w  uroczystościach rodzinnych, spełniając 
przy tym posługę kapłańską. Jak tylko po-
zwalał mu na to czas, odwiedzał swoją ro-
dzinną parafię w Wielowsi.

Na kolejną prośbę do ks. biskupa został 
zwolniony z  obowiązków proboszcza i  10 
maja 1985 roku przeszedł na emeryturę. 
Pozostał jednak nadal na plebani jako re-
zydent. Dokąd siły i zdrowie mu pozwalały, 
wiernie służył kościołowi, pomagając w pa-
rafii, głównie posługując w  konfesjonale. 
Jeszcze w 1988 roku uroczyście obchodził 
60-lecie oraz pięć lat później 65-lecie ka-
płaństwa. Bardzo mocno interesował się 
problemami parafian, ubolewał nad rozpa-
dającymi się małżeństwami, często interwe-
niował, aby je ratować.

Ksiądz Józef Kuraś zmarł 26 września 
1994 roku w  wieku 92 lat. Dwudniowe 
uroczystości pogrzebowe odbyły się przy 
licznym udziale wiernych, duchowieństwa 
– czterech biskupów (jednemu z nich jako 
dziecku udzielał chrztu w  parafii Skary-
szew). Ksiądz pochowany został na cmenta-
rzu parafialnym w Cerekwi koło Radomia 
w diecezji radomskiej w grobowcu dla księ-
ży, który sam ufundował.

W dowód uznania za zasługi dla kościoła, 
biskup sandomierski, ordynariusz Edward 
Materski, obdarzył księdza Józefa Kurasia 
godnością Kanonika Honorowego Kapituły 
Katedralnej w  Sandomierzu. We wrześniu 
2019 roku przypada 25. rocznica śmierci tego 
zacnego i wyjątkowego człowieka i kapłana, 
na grobie którego w dniu przypadającym Jego 
imieninom czy Święcie Zmarłych 1 listopa-
da, palą się znicze i  widać świeże wiązanki 
kwiatów.

Informacja
Dzielnicowy gminy Samborzec mł. asp. Grzegorz 

Chmielewski prowadzi działania związane z popra-
wą bezpieczeństwa na terenie gminy.

Od 1 lutego do 31 lipca 2019 roku szczególną 
uwagę zwraca na plac rekreacyjno-sportowy „Go-
ściniec” w Chobrzanach. Dochodzi tam do przypad-
ków dewastacji mienia, zakłócania ładu publicznego 
oraz zaśmiecania miejsc dostępnych dla publicz-
ności. Apelujemy o rozważne korzystanie z placu.

W ramach IV edycji konkursu grantowego „Tu mieszkam, tu zmieniam” Fundacji Santander Bank 
Polska wśród nagrodzonych wniosków znalazł się projekt „Napraw rower i jedź dalej!”, którego benefi-
cjentem jest Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu.

Napraw rower i jedź dalej!Gmina realizuje projekt pn. „Głęboka mo-
dernizacja energetyczna budynków użyteczno-
ści publicznej na terenie Gminy Samborzec”.

Projekt jest współfinansowany z  Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w  ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 3. 
Efektywna i  zielona energia, Działanie 3.3 Poprawa 
efektywności energetycznej w  sektorze publicznym 
i mieszkaniowym. 

Obecnie trwają prace termomodernizacyjne w  bu-
dynkach Urzędu Gminy w Samborcu oraz Szkoły Pod-
stawowej w  Skotnikach. W  Urzędzie Gminy zostały 
zakończone prace związane z wymianą instalacji c.o., 
trwają prace związane z modernizacją kotłowni ga-
zowej, wymianą stolarki okiennej oraz dociepleniem 
budynku. Kolejny etap prac będzie obejmował ocie-
plenie stropu oraz montaż instalacji fotowoltaicznej.

Natomiast w  budynku Szkoły Podstawowej 
w Skotnikach zakończono prace związane z wymia-
ną stolarki okiennej oraz drzwiowej, trwają pra-
ce przy dociepleniu ścian zewnętrznych budynku. 
W dalszej kolejności wykonywane będą prace zwią-
zane z ociepleniem stropu, wymianą instalacji c.o., 
montażem instalacji c.w.u., modernizacją kotłowni 
gazowej oraz montażem instalacji fotowoltaicznej. 

Za nami Tydzień Bibliotek
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Samborcu XVI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek upłynął pod ha-

słem #BIBLIOTEKA.

Będzie cieplej 

Opowieść o samborzeckim proboszczu – ostatni rozdział

Formuła konkursu promuje działania na rzecz projektów 
usprawniających życie w lokalnych społecznościach, wprowadza-
jących realne, odczuwalne zmiany. Program stawia na integrację 
środowisk lokalnych przy realizacji wspólnych pomysłów.

W ramach projektu zakupiono: samoobsługową stację napraw-
czą dla rowerów polskiej firmy Ibombo, stojak rowerowy, ławkę 
ogrodową, potrójny, ocynkowany stojak rowerowy oraz tablicę 
informacyjną. 

Wartość projektu wyniosła 8 700 zł, w tym 7 000 zł grant Fun-
dacji Santander Bank Polska oraz 1 700 zł wkład własny gminy 
Samborzec.

19 maja na placu rekreacyjnym w Koćmierzowie nastąpiło otwar-
cie samoobsługowej stacji naprawczej dla rowerów. Dla uczestni-
ków wydarzenia przygotowano krótki instruktaż korzystania ze 
stacji, rajd rowerowy oraz konkursy z nagrodami.



Do udziału w niej zaproszono osoby działa-
jące z młodzieżą lub zamierzające taką współ-
pracę podjąć; pracujące w ośrodkach kultury, 
bibliotekach oraz szkołach. Zaproszono rów-
nież osoby aktywne w organizacjach społecz-
nych – szczególnie tych, których oferta adre-
sowana jest do młodzieży.

W czasie konferencji zaprezentowały się 
najlepsze inicjatywy młodzieżowe, które 
zostały docenione i zrealizowane w ramach 
Programu „Równać Szanse”. Wśród nich 
znalazł się projekt Akademia Filmowa, re-
alizowany przez młodzież z  Gminnego 
Ośrodka Kultury w  Samborcu. Akademia 
filmowa to spotkania dyskusyjne połączone 
z  projekcjami filmów, warsztaty, wyjazdy 
integracy jno-edukacy jne, akty wne 
działanie poprzez organizowanie wydarzeń 
w środowisku lokalnym. Podczas konferencji 
reprezentantki grupy AF – Julia Cichoń, 

Julia Garnuszek, Katarzyna Głowacka oraz 
Agata Bryła – opowiedziały o projekcie, 
a także zaprezentowały film przygotowany 
podczas warsztatów. 

Konferencja była doskonałą okazją, by po-
rozmawiać z przedstawicielami wiodących or-
ganizacji o ciekawych ofertach dla młodzieży. 
Organizatorzy zaprosili również do udziału 
w warsztatach prowadzonych przez wielolet-
nich praktyków pracy z młodzieżą, które po-
zwoliły podnieść umiejętności w tym zakresie 
oraz przygotować się do udziału w konkur-
sie „Równać Szanse”. Młodzież z Samborca 
wzięła udział w warsztacie „Młodzieżowe 
inspiracje, czyli czego można się nauczyć re-
alizując projekt?”, które poprowadzili Łukasz 
Szczepańczyk ze Stowarzyszenia Inkubator 
Aktywności Społecznej oraz Jacek Piwowar-
ski ze Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej 
„Dolina Kacanki”. Podczas spotkania odbyła 

się również „Młodzieżowa giełda mocy” i dys-
kusje przy stoiskach. 

Dziękujemy organizatorom za zaprosze-
nie oraz możliwość zaprezentowania projek-
tu Akademia Filmowa – jednej z inicjatyw 

Programu „Równać Szanse” w województwie 
świętokrzyskim. Działania Akademii Filmo-
wej potrwają do końca sierpnia, a opiekę nad 
grupą sprawuje Aleksandra Abramczyk – ko-
ordynator projektu.

Nr 71 czerwiec 2019

Inwestycje 
w OSP

Gmina Samborzec realizuje pro-
jekt pn. „Przeciwdziałanie skutkom 
klęsk żywiołowych oraz usuwanie ich 
skutków na terenie gminy Samborzec 
poprzez zakup sprzętu i wyposażenia 
dla jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych będących w  Krajowym 
Systemie Ratowniczo-Gaśniczym”.

W ramach projektu zakupiono: 9 kombine-
zonów do pracy w wodzie, 12 radiotelefonów 
cyfrowych, 36 kompletów lekkich ubrań do akcji 
ratowniczo-gaśniczych dla OSP w Samborcu, 
Złotej i Skotnikach, łódź z silnikiem i przyczepą 
podłodziową oraz pompę szlamową z wyposa-
żeniem dla OSP w Złotej. Ponadto w ramach 
projektu zostaną dostarczone 2 quady z przy-
czepkami dla OSP w Samborcu i Skotnikach. 

Projekt jest współfinansowany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Święto-
krzyskiego na lata 2014-2020, w ramach 4 
Osi priorytetowej Dziedzictwo naturalne 
i kulturowe, Działanie 4.1 „Przeciwdziałanie 
skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie 
ich skutków”. Całkowita wartość projektu 
wynosi 376 569,46 zł, a koszt dofinansowania 
z RPOWŚ − 232 500 zł.

Profile kształcenia w cyklu 3- i 4-letnim
• humanistyczno-językowy (j. polski, historia/wos, j. obcy)
• matematyczno-geograficzny (matematyka, geografia, fizyka)
• biologiczno-chemiczny (biologia, chemia, fizyka)

Czym wyróżnia się nasza szkoła?
•  Kadrę pedagogiczną tworzą doświadczeni i  wykwalifiko-

wani nauczyciele.

•  W szkole działa Szkolne Koło Wolontariatu. Członkowie 
koła mają organizowane raz do roku tygodniowe wyjazdy.

•  NOWE pracownie komputerowe wyposażone są w nowo-
czesny sprzęt komputerowy, tablice i roboty.

•  Pracownie przedmiotowe, biologiczna i geograficzna, do-
posażone są w pomoce dydaktyczne.

•  Szkolny Klub Sportowy ULKS Chobrzany umożliwia rozwój 
umiejętności sportowych.

•  W  szkole funkcjonują koła przedmiotowe, odbywają się 
zajęcia pozalekcyjne, w czasie których uczniowie mają do-
skonałą okazję do pogłębiania swojej wiedzy. 

•  Organizujemy wycieczki, rajdy, obozy szkoleniowe i sportowe.

•  Uczniowie są dobrze przygotowani do matury, osiągają 
wysokie wyniki na egzaminie dojrzałości i dostają się na 
wymarzone studia.

•  Zdawalność na egzaminie maturalnym w ubiegłym roku 
szkolnym wyniosła 100%.

Gwarantujemy
• Darmowe podręczniki do trzyletniego liceum
• Możliwość objęcia dożywianiem

Szczegółowe informacje na temat rekrutacji znajdują się 
na stronie szkoły  www.lochobrzany.pl 

Młodzi filmowcy na konferencji
20 maja uczestnicy projektu Akademia Filmowa wzięli udział w  Świę-

tokrzyskiej Konferencji Programu Równać Szanse „Młodzież Czaruje” 
w Kielcach.

„Nauka jest jak niezmierne morze. 
Im więcej jej pijesz, bardziej jesteś spragniony.”  

Stefan Żeromski

Oferta edukacyjna 
Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Chobrzanach
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Oficjalnego otwarcia imprezy dokonali 
wójt gminy Samborzec Witold Surowiec, 
wicewójt Ewa Drzazga, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Sebastian Mazur, a także 
przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożar-
nej i Policji oraz Piotr Bielak – akrobata ro-
werowy, od ponad 20 lat uprawiający trial 
rowerowy.

Głównym punktem programu było prowa-
dzone przez Piotra Bielaka Mobilne Miastecz-
ko Rowerowe, zawierające miniulice ze zna-
kami, tor przeszkód, alkogogle i reflex game. 
Uczestnicy mogli wyćwiczyć prawidłowe 
nawyki w poruszaniu się na rowerze, popra-

wić technikę jazdy. Niektórzy zdecydowali 
się nawet zdawać egzamin na kartę rowerową. 
Wyjątkowych wrażeń dostarczyło widowisko 
akrobatyczne w wykonaniu Piotra Bielaka. 

W ramach Dnia Dziecka odbyły się również 
projekcje filmowe organizowane przez Aka-
demię Filmową z programu Równać Szanse. 
Młodzież z grupy projektowej przygotowała 
dwie projekcje dla klas III i IV oraz wyświe-
tlanie bajek dla przedszkolaków. Pierwsi mieli 

możliwość zapoznać się ze szwedzkim ki-
nem detektywistycznym dla dzieci, drudzy 
obejrzeli krótkometrażówkę o sympatycznych 
stworach potrzebujących domów oraz znaną 
wszystkim „Pszczółkę Maję”.

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Samborca i Gorzyczan zaprezentowały 
samochody pożarnicze i sprzęt ratowniczo-
-gaśniczy. Zainteresowaniem cieszyły się też 
samochód i motocykle policyjne, którymi 
przyjechali funkcjonariusze z Komendy Po-
licji w Koprzywnicy.

W międzyczasie na Orliku odbył się Tur-
niej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy 

Samborzec. Nad rozgrywkami 
czuwała nasza animator spor-
towa Małgorzata Szeląg. Miej-
sce pierwsze zajęła drużyna 
z Samborca, kolejne zawodnicy 
z Chobrzan i Złotej. Puchary 
i dyplomy wręczyli wójt Wi-
told Surowiec, wicewójt Ewa 
Drzazga, przewodniczący Rady 
Gminy Mieczysław Piątek, dy-
rektor GOK Sebastian Mazur 
oraz animator na Orliku Mał-
gorzata Szeląg.

Organizatorami Dnia Dziecka 
były Urząd Gminy Samborzec, GOK oraz 
szkoły z terenu gminy. Wodę i napoje zaspon-
sorował sklep SPAR. Dziękujemy Piotrowi 
i Paulinie za rowerowe „szkolenie” oraz mło-
dzieży z Akademii Filmowej za organizację 
kina dla najmłodszych. Szczególnie dzięku-
jemy wszystkim uczestnikom za przybycie. 
Mamy nadzieję, że wydarzenie dostarczyło 
wszystkim zarówno zabawy, jak i możliwości 
rozwoju umiejętności rowerowych.

Sukcesy 
naszych karateków

30 maja w  Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Samborcu gościliśmy autorkę pełnych 
mądrości, humoru i ciepła książek dla dzieci 
– Zofię Stanecką.

 Zofia Stanecka jest autorką bajek i opowia-
dań dla dzieci, m.in. serii o rezolutnej 5-latce 

w pasiastej bluzeczce – Basi, która przyniosła 
jej największą popularność wśród małych czy-
telników i  ich rodziców. Oprócz serii o Basi 
pisze książki do serii „Czytam sobie” o trol-

lu Alojzym, robocie Robercie czy Titanicu, 
opowiadania, baśnie i powieści  – „Tajemnica 
Namokniętej Gąbki”, „Księga Ludensona”, 
„Baśnie dla młodszych i starszych”. Jej „Świat 
według dziadka” był nominowany do nagrody 
Książka Roku polskiej sekcji IBBY.

Podczas spotkania autorka przeczytała 
fragmenty „Basi” i  opowiedziała dzieciom 
jak powstaje książka. Swoją opowieść ilu-
strowała wesołymi rysunkami. W spotkaniu 

wzięły udział dzieci ze szkół z terenu naszej 
gminy oraz członkowie działającego w naszej 
bibliotece Dyskusyjnego Klubu Książki. Ich 
zadaniem było narysowanie, kim chcieliby 
zostać, gdyby mogli zostać, kim tylko zechcą. 
Powstały pełne fantazji rysunki i wycinanki.

12 czerwca w  ramach działającego przy 
bibliotece Dyskusyjnego Klubu Książki dla 
Dorosłych odbyło się spotkanie autorskie 
z Joanną Jax.

Joanna Jax to autorka sagi „Zemsta 
i  przebaczenie”, cyklu „Zanim nadejdzie 
jutro” oraz sagi o losach rodziny Van Beck. 
Jest finalistką Festiwalu Pióro i  Pazur na 
najbardziej wzruszającą powieść roku 2014 
oraz laureatką Wawrzynu – Literackiej 
Nagrody Warmii i Mazur za rok 2016. Jej 

książki są ściśle osadzone w realiach histo-
rycznych. Joanna Jax oprócz pisania maluje 
na szkle unikatową techniką warstwową. Pa-
sjonuje się literaturą biograficzną i grafiką.

Podczas spotkania dowiedzieliśmy się 
wiele o  tym, jak wygląda proces pisania, 
skąd autorka czerpie inspiracje do tworze-
nia nowych powieści i jakie są jej najbliższe 
plany wydawnicze.

Spotkanie miało charakter otwarty i cie-
szyło się dużym zainteresowaniem. Wzięli 
w nim udział klubowicze Dyskusyjnego Klu-
bu Książki dla Dorosłych. Wszyscy chętnie 
korzystali z możliwości nabycia książek au-
torki i uzyskania autografu.

Spotkanie z Joanną Jax zostało dofinan-
sowane ze środków Instytutu Książki.

Pisarki w bibliotece
Spotkania autorskie są nie lada gratką zarówno dla najmłodszych, jak 

i nieco starszych czytelników naszej biblioteki. Dzieci i dorośli chętniej się-
gają po książki autora, którego mieli okazję choć odrobinę poznać. Dlatego 
też nasza biblioteka postanowiła wyjść naprzeciw oczekiwaniom czytelników 
i zaprosić w swoje progi współczesne pisarki.

Styczeń
W ramach zbiórki na rzecz Wielkiej Or-

kiestry Świątecznej Pomocy 9 stycznia oraz 
podczas finału 13 stycznia na hali ZPPO 
w  Samborcu odbyły się pokazy karate. 
Członkowie Samborzeckiego Klubu Kara-
te prezentowali elementy rozgrzewki, kata 
i kumite. 

26 stycznia Jakub Ciupak i Natalia Ciu-
pak wzięli udział w Turnieju Carpathia Ka-
rate Cup 2019. Natalia wywalczyła drugie 
miejsce na podium.

Luty
Na Turnieju Karate w  Lipniku 23 lute-

go wzięło udział i  wywalczyło miejsca na 
podium 19 zawodników z Samborzeckiego 
Klubu. Dla większości był to pierwszy start 
w takich zawodach.

Marzec
Samborzecka reprezentacja wzięła udział 

30 marca w Turnieju Bushi-Do Cup w Sta-
rachowicach. Pierwsze miejsce w  swojej 
kategorii wiekowej i  wagowej wywalczyła 
Natalia Ciupak.

Kwiecień
6 kwietnia Sandomierski Klub Karate był 

organizatorem Ogólnopolskiego Turnieju 
Sendomiria Cup. Klub z  Samborca repre-
zentowało 11 zawodników, 7 z nich stanęło 
na podium.

Podczas Grand Prix Polska Karate Ky-
okushin w Kielcach 13 kwietnia wystarto-
wali i  zajęli miejsca na podium: Wiktoria 
Krakowiak, Natalia Ciupak i Jakub Ciupak.

Maj
W  Wojniczu 18 maja odbył się Memo-

riał Pamięci Cichociemnych Spadochronia-
rzy Armii Krajowej. Z  Klubu z  Samborca 
wystartowało pięciu zawodników: Tomasz 
Żurek, Maciej Zmarzlik, Marcel Jakuszew-
ski, Dawid Kawiński i Wiktoria Krakowiak. 
Wszyscy wywalczyli miejsca na podium 
w swoich kategoriach.

Wszystkim członkom Samborzeckiego 
Klubu Karate i senseiowi Jarosławowi Win-
klerowi gratulujemy bardzo dobrych wyni-
ków i życzymy dalszych sukcesów. 

Osu!

Dzień Dziecka, który odbył się 4 czerwca, obfitował w atrakcje rowerowe 
i filmowe. Tegoroczne wydarzenie skierowane były głównie do uczniów 
z  klas III i  IV szkół podstawowych. Zawitały również przedszkolaki 
z Przedszkola „Wesołe Jabłuszko” w Samborcu.

Dzień Dziecka z GOK



W programie przewidziano liczne 
atrakcje, m.in. wicie wianków, przy-
śpiewki ludowe, czytanie opowiastek 

o dawnych  obrzędach  i zwyczajach, 
lepienie garnków, pieczenie chleba 
i ognisko.

Pierwsze spotkanie spędziliśmy na 
łonie natury wśród kwitnących po-
lnych kwiatów, które posłużyły nam za 
składniki do skomponowania pięknych, 
pachnących wianków. Dowiedzieliśmy 
się, że dawno temu wszyscy nasi przod-
kowie mieszkali na wsi. Na wsi poznali 
sekrety uprawy roślin i oswoili zwie-
rzęta. Żyli w zgodzie z naturą i dzięki 
naturze wiedzieli, jak odmierzać czas, 
kiedy pracować i kiedy świętować.

Na naszym spotkaniu zgłębiliśmy 
tradycję nocy świętojańskiej, nocy 
pełnej magii i niezwykłych wydarzeń. 
Wspólnie przeczytaliśmy fragmenty 
książki pt. „Etnogadki. Opowiastki 

o dawnych obrzędach i zwyczajach” 
oraz legendę o kwiecie paproci, który 
zakwitał tylko w Sobótkę.

Zakończeniem naszego spotkania 
była wędrówka nad rzekę, puszczanie 
na wodę uplecionych wianków oraz 
obserwacja piękna naszej lokalnej 
przyrody. Podczas kolejnego spotka-
nia wyruszymy szlakiem samborzec-
kich przydrożnych figurek, dowiemy 
się, jak nasi przodkowie odmierza-
li czas i jakie zawody wykonywali. 
Spróbujemy też swoich sił w lepieniu 
garnków.

Całość cyklu „Sielskie Wakacje” 
ma na celu propagowanie wśród dzieci 
folkloru naszego regionu, zapoznanie 
ich z naszą bogatą tradycją, zwycza-
jami oraz muzyką ludową, a także 
kształtowanie postawy szacunku wo-
bec korzeni i uważności na przekazy 
ustne naszych dziadków i babć.
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W tym roku ufundowano dwie nagrody 
specjalne w postaci sprzętu elektronicznego 
dla uczniów najwybitniejszych. Otrzymały 
je: Patrycja Niezgoda, uczennica klasy III 
gimnazjum w Chobrzanach, oraz Wiktoria 
Gawrońska, uczennica klasy VIII szkoły 
podstawowej w Samborcu.

Nagrody książkowe dostali natomiast 
prymusi z  klas III gimnazjów i  klas VIII 
szkół podstawowych, laureaci Wojewódz-
kiego Przeglądu Małych Form Teatralnych 

województwa świętokrzyskiego – uczniowie 
klasy I Liceum Ogólnokształcącego w Cho-
brzanach oraz młodzi sportowcy ze szkół 
z  Samborca i  Chobrzan. Zespół Placówek 
Oświatowych w  Chobrzanach reprezento-
wały aż trzy drużyny: złote medalistki Mi-
strzostw Województwa Świętokrzyskiego 
w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej rocznika 
2003-2005, wicemistrzowie województwa 
świętokrzyskiego w  rozgrywkach Święto-
krzyskiej Ligi Piłki Siatkowej w  kategorii 

Sobótkowe 
zwyczaje

23 czerwca w Bogorii Skotnickiej odbyła się „So-
bótka” – impreza integracyjna, mająca na celu przy-
pomnienie i  promowanie dawnych tradycji i  zwy-
czajów związanych z tym właśnie świętem. Impreza 
rozpoczęła się od korowodu nad Wisłę.

Nad rzeką, by zadośćuczynić starym zwyczajom, „słowianki” 
rzucały wianki na rwący nurt rzeki, szukano również kwiatu 
paproci.

Druga część imprezy odbyła się na placu przy remizie OSP. 
Rozpoczęto ją od uroczystego poświęcenia garażu i wręczenia 
odznaczeń strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej w Bogorii 
Skotnickiej.

Przybyłych gości przywitał gminny radny i  sołtys Bogorii 
Skotnickiej Andrzej Trzaska. Wójt gminy Samborzec Witold 
Surowiec i starosta sandomierski Marcin Piwnik życzyli wszyst-
kim przybyłym dobrej zabawy.

Po przemówieniach wystąpiły dzieci ze  Szkoły Podstawo-
wej w Skotnikach. Zaśpiewały również zespoły z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Samborcu – „Na Na Na”, „Nic na Siłę” 
i „Gorzyczany”.

W  międzyczasie uczestnicy mogli skorzystać z  rozmaitych 
atrakcji: rejsów łodziami po Wiśle, animacji dziecięcych, dmu-
chanego wesołego miasteczka, przejażdżek furmanką, wspólnego 
grillowania. Imprezę zakończyła zabawa taneczna z DJ.

Inicjatywa lokalna była współfinansowana przez gminę Sam-
borzec.

Nagrody 
dla najlepszych

Zgodnie z coroczną tradycją z okazji zakończenia roku szkolnego 17 czerw-
ca w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Samborcu wójt Witold Surowiec 
wraz z przewodniczącym Rady Gminy Mieczysławem Piątkiem nagrodzili 
uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskali bardzo dobre 
wyniki w nauce, zajęli wysokie miejsca w konkursach przedmiotowych, ar-
tystycznych oraz zawodach sportowych.

młodzików oraz wicemistrzynie Mistrzostw 
Województwa Świętokrzyskiego Kinder + 
Sport w kategorii klas V. Nauczyciele, którzy 
przyczynili się do sukcesów swoich wycho-

wanków, otrzymali listy gratulacyjne i książ-
ki. Na zakończenie uroczystości wójt złożył 
wszystkim przybyłym gratulacje i życzenia 
udanych wakacji.

W tym roku Gminna Biblioteka Publiczna w Samborcu organizuje cykl zajęć wakacyjnych dla 
dzieci pod hasłem „Sielskie Wakacje”. Spotkania mają charakter cykliczny i odbywają się we 
wszystkie piątki lipca w godzinach od 15 do 18.

Sielskie wakacje w bibliotece
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Dzieje gminy 
rymem pisane 

Koćmierzów cd.

362. O rozwój intelektualny również tu zadbano,
Odbywają się prelekcje, spotkania czy „szkoła

 zielona”,
Dla większych grup sale i odpowiednie pokoje

 przygotowano,
Więc każda inicjatywa będzie tu w życie 

wcielona.

363. Nad wszystkim czuwa właściciel pan 
Stanisław Baska,

Tryskający zapałem i ciekawymi pomysłami,
A jego ostatnia nowatorska inicjatywa
To niezwykły rejs po Wiśle z narodowymi 

flagami.

364. Był to Wiślany Rejs Niepodległości,
Setną Rocznicę Odzyskania Wolności 

upamiętniający,
Wodniacy na drewnianych łodziach pokonali 

35 km odległości,
 Z Sandomierza na Baranów Sandomierski

 obrali kierunek wiodący.

365.Jeden z głównych organizatorów Pan Baska
Hołd chciał oddać w ten sposób pradziadowi 

Wawrzyńcowi Koronie,
Koćmierzowskiemu rybakowi, który gdy 

w niewoli była Polska
Uciekających ludzi przemycał łodzią na Galicji

 błonie.

366. Po rejsie łączenie brzegów Wisły się odbyło,
Która granicą między zaborami wówczas była,
Koćmierzów koryto Wisły również podzieliło,
Tworząc znaki, w których tkwi teraz ogromna

 patriotyzmu siła.

KrzeczKowice 
367. Wieś Krzeczkowice czasów neolitu sięga, 
Przez cztery tysiące lat się z osady rozwija,
Jak podano w starych księgach
W piętnastym wieku własność Jana Gaby

i Chustki Mikołaja.

368. Wtedy to młyn wodny we wsi funkcjonował,
Osadzony nad rzeczką do Nasławic płynącą,
Mieszkańców w mąkę zaopatrywał,
Własnego zboża produktem będącą.

369. Losy Krzeczkowic związane z wsią 
Nasławice,

Do rodu Zarzyckich obie wsie należały,
Niekiedy trudno było zasiać pszenicę,
Bo pokłady kamienia pod ziemią leżały.

370. Lecz i to miało dobre strony,
Kamień do stawiania budynków wykorzystywano,
A stosowane w rolnictwie płodozmiany
Sprawiały, że i z pola efekt otrzymywano.

371. Początkowo wieś w gminie Klimontów
 położona,

Jej parafię Goźlice stanowiły,
Potem do gminy Samborzec włączona,
A parafię w Świątnikach kościelne władze

 wyznaczyły.

372. Od Kazimierza Zarzyckiego Żydzi majątek
 kupili,

Najpierw Eisenbaun, potem Faeingelbelg,
Oni w Towarzystwie Kredytowym w Warszawie

 go zastawili,
Spłacając długi pomiędzy siedmiu mieszkańców

 sprzedano majątek.
cdn.

ewa Juda

Plan wycieczki obejmował jedną z najpiękniej-
szych jaskiń w Polsce, a tym samym perełkę nasze-
go województwa – Jaskinię Raj.

Kolejnym odwiedzonym miejscem było Centrum 
Nauki Leonardo Da Vinci, gdzie odbyły się warsz-
taty naukowe zatytułowane „Oferty w cząsteczkach, 
które postanowiły wyrównać rachunki”.

Uczestnicy wycieczki zwiedzili również Zespół 
Dworsko-Pałacowy Starostów Chęcińskich.

Wycieczkę zorganizowała radna gminy Sambo-
rzec Irena Guźla w ramach Programu Profilaktyki 
Uzależnień.

Z wizytą 
w Jaskini 
Raj

2 lipca dzieci i młodzież z Janowic i Fa-
liszowic miały okazję zwiedzić Chęciny 
i Kielce.

Wędkowanie 
z „Amurem” 

7 lipca odbyły się Zawody Spławikowe o Puchar 
Wójta Gminy Samborzec zorganizowane przez Sto-
warzyszenie Wędkarzy „Amur”.

Wędkarze zebrali się o godzinie 4 rano nad Jeziorem Bogoryjskim 
od strony Zajeziorza. Łowiono na jedną wędkę. Najlepiej wędkowali: 
Stanisław Rokosz, Grzegorz Kotwica i Zbigniew Sapielak. Zwycięski 
amur, złowiony przez Stanisława Rokosza, ważył 4,970 kg.

Po wręczeniu pucharów przez wójta Witolda Surowca wszyscy 
uczestnicy zawodów spędzili miło czas, wspólnie grillując.

Stowarzyszenie Wędkarzy „Amur” zawiązało się w gminie Sam-
borzec  latem ubiegłego roku. Członkowie postawili sobie za cel 
przejęcie w dzierżawę od gminy Jeziora Bogoryjskiego. Umowa 
między wójtem Witoldem Surowcem a Stowarzyszeniem została 
podpisana 24 września ubiegłego roku. Akwen ma powierzchnię 
prawie 8 hektarów. Przez wiele lat zarastał trzciną, ale wędkarze 
postanowili zadbać o niego, by odzyskał dawny blask.

Prezesem stowarzyszenia został wybrany Adrian Wołos, jego 
zastępcą Zbigniew Sapielak, Jacek Guściora członkiem zarządu, 
a Marzena Słowik skarbnikiem.

Gorzyczany 
w Bieszczadach

Zespół „Gorzyczany” został zaproszony na Święto Pieroga 
w Stańkowej w gminie Ustrzyki Dolne.  30 czerwca wyruszyli 
autokarem w Bieszczady, by odwiedzić tamtejsze Koło Go-
spodyń Wiejskich i mieszkańców Stańkowej.

Zespołowi w tej wycieczce towarzyszyły instruktor wokalna Anita 
Bajorska oraz zastępca wójta gminy Samborzec Ewa Drzazga.

Podkarpackie święto przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Stańkowej, które na tę okazję ulepiły 12 tysięcy pierogów. Degustacja 
pierogów oraz innych potraw i napojów odbywała się przy akompania-
mencie zespołów ludowych, tańcach i rozmaitych atrakcjach przygoto-
wanych nie tylko dla młodszych, ale i starszych dzieci.

Pośród innych wykonawców na scenie zaprezentował się ze swoim 
repertuarem także zespół „Gorzyczany”. Grupa wykonała między in-
nymi piosenkę dla Koła Gospodyń Wiejskich w Stańkowej do melodii 
utworu „Jestem sobie Gorzyczanka”. Tekst napisany przez Ewę Judę był 
podziękowaniem za zaproszenie i chęć współpracy integracyjnej, czego 
dowodem był fakt, że członkowie zespołu bawili się świetnie zarówno 
na scenie, jak i przed nią.

Uczestnicy wyjazdu na Święto Pieroga wrócili bardzo zadowoleni, 
najedzeni i chętni do dalszej współpracy i integracji z Podkarpaciem.
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Projekt „Europejska szkoł@ przyszłości – Ponadnaro-
dowa mobilność kadry edukacji szkolnej” realizowany jest 
w ramach IV osi priorytetowej Innowacje społeczne i współ-
praca ponadnarodowa, Działanie 4.2 Programy mobilności 
ponadnarodowej w ramach Programu Operacyjnego Wie-
dza Edukacja Rozwój 2014-2020.

„Europejska szkoł@ przyszłości” wychodzi naprzeciw 
potrzebom rozwoju nauczycieli, uczniów, placówki szkolnej 
ukierunkowanej na rozwój kreatywnych i  innowacyjnych 
technologii w nauczaniu edukacji wczesnoszkolnej i szkol-
nej, wzrostu kompetencji językowych i dydaktycznych na-
uczycieli.

Cele główne to podniesienie kwalifikacji i umiejętności 
nauczycieli tak, aby poprawić jakość kształcenia w szkole; 
wzrost umiejętności stosowania narzędzi ICT w nauczaniu 
w języku angielskim oraz umiejętności językowych nauczy-
cieli, promowanie świadomości międzykulturowej, by móc 
przekazać uczniom rzetelną wiedzę o  innych kulturach; 
zamiana tradycyjnych metod nauczania na nauczanie bar-
dziej kreatywne, wykorzystujące nowoczesne technolo-
gie i  innowacyjne metody pracy, a poprzez to dążenie do 
wyrównania szans edukacyjnych uczniów z  terenu wiej-
skiego; wprowadzenie systemu CLIL w  edukacji wcze-
snoszkolnej oraz w klasach IV-VIII; nabycie doświadczeń  
i umiejętności w zakresie działań na poziomie unijnym; pro-
mowanie działań w zakresie mobilności kadry pedagogicz-
nej; poznanie kultury innego kraju oraz zdobycie doświad-
czenia w realizacji projektów mobilności ponadnarodowych.

Nauczyciele z  naszej szkoły w  sierpniu uczestniczyli 
w kursie CLIL. Metoda ta to niezwykle skuteczny sposób 
nauczania języka obcego poprzez zintegrowane kształcenie 
przedmiotowo-językowe. W  proces nauczania włączany 

jest materiał dydaktyczny z  przedmiotów ścisłych i  hu-
manistycznych tak, aby uczniowie przyswajali praktyczną 
wiedzę z  innych dziedzin, jednocześnie ucząc się języka 
obcego.

Po zakończeniu szkoleń uczestnicy otrzymali stosowne 
certyfikaty oraz dokument Europass Mobilność. Certyfi-
katy te wpłyną na podwyższenie kwalifikacji zawodowych 
i udoskonalą warsztat pracy uczestniczących w szkoleniach 
nauczycieli. Od nowego roku szkolnego 2019/2020 prze-
szkoleni nauczyciele zastosują zdobytą wiedzę w  pracy 
z uczniami oraz upowszechniać będą ideę wielojęzyczności 
i wielokulturowości wśród uczniów i nauczycieli Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Zawierzbiu. Całkowita kwota dofi-
nansowania projektu wynosi 154 463 zł.

Znajdź nas na Facebooku i odwiedź naszą stronę: spza-
wierzbie.wordpress.com

Artykuł jest kontynuacją artykułu z nr 14(1977) z 2019 r.

Inwestycja realizowana była w ramach projektu pn.: „Głęboka 
modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Samborzec” współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 3.3 „Po-
prawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawial-
nych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym”.

W  ramach termomodernizacji budynku Urzędu Gminy 
w Samborcu oraz Szkoły Podstawowej w Skotnikach wykonano 
następujące prace: ocieplenie ścian zewnętrznych, stropu, mo-
dernizacja kotłowni, wymiana instalacji centralnego ogrzewania, 
wymiana stolarki okiennej oraz montaż instalacji fotowoltaicznej. 

Ponadto w Szkole Podstawowej w Skotnikach wykonano prace 
związane z wymianą stolarki drzwiowej oraz montażem instalacji 
c.w.u. Koszt ww. robót dla budynku Urzędu Gminy w Samborcu 
wynosi 782 116,75 zł, z czego kwota dofinansowania to 656 050,61 
zł, natomiast dla budynku Szkoły Podstawowej w  Skotnikach  
699 650 zł, z czego kwota dofinansowania to 586 876,33 zł. 

Obecnie trwają prace termomodernizacyjne w  pozostałych 
budynkach objętych projektem, tj.: Szkole Podstawowej i Gimna-
zjum w Samborcu, Przedszkolu w Chobrzanach, Szkole Podsta-
wowej w Chobrzanach oraz Liceum Ogólnokształcącym w Cho-
brzanach. 

10 nauczycieli z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Zawierzbiu w ramach realizacji 
projektu „Europejska szkoł@ przyszłości”, w czasie wakacji uczestniczyło w zagranicznych kursach 
metodycznych w Maladze, w Hiszpanii.

Szkoła XXI wieku

Gmina Samborzec zakończyła prace doty-
czące przebudowy drogi gminnej Zajeziorze 
(Stara Wieś) na długości 444 metrów. Inwe-
stycja realizowana była przy udziale dotacji 
z  rezerwy celowej budżetu państwa na do-
finansowanie zadania związanego z  usuwa-
niem skutków nawalnego deszczu z maja 2018 
rok. Całkowity koszt przebudowy ww. drogi 
wyniósł 111 424,72 zł, z czego kwota dotacji 
z budżetu państwa to – 86 236,00 zł.

TERMOMODERNIZaCja poprawia klimat 
i pozwala oszczędzaćTermomodernizacja oznacza nie tylko znacznie niższe wydatki na energię, ale 

przede wszystkim ograniczenie emisji do atmosfery gazów cieplarnianych i za-
nieczyszczeń. Gmina Samborzec zakończyła prace termomodernizacyjne w bu-
dynkach Urzędu Gminy w Samborcu oraz Szkoły Podstawowej w Skotnikach.
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Już we wrześniu w ponad 5200 biblio-
tekach w Polsce, w tym także w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Samborcu, 
startuje projekt „Mała książka – wielki 
człowiek”

Nasza biblioteka po raz pierwszy przystą-
piła do tej ogólnopolskiej kampanii Instytutu 
Książki, wspierającej czytelnictwo wśród naj-
młodszych. Akcja ma zachęcić rodziców do 
odwiedzania bibliotek i codziennego czytania 
z dzieckiem. Badania wykazują, że dzieci wy-
chowywane pośród książek są bardziej pewne 
siebie, mają większy niż rówieśnicy zasób słow-
nictwa i dobrze rozwiniętą wyobraźnię.

Ważną rolę w kształtowaniu Małego Czytel-
nika odgrywa biblioteka: uczy go samodziel-
ności, podejmowania pierwszych własnych wy-
borów, rozwija myślenie oraz nawyk czytania 

i  pogłębiania wiedzy. Biblioteka to miejsce, 
gdzie rodzic wspólnie z dzieckiem może spę-
dzić czas w sposób twórczy oraz przeżyć nową, 
fantastyczną przygodę z wypożyczoną książką. 
A wszystko to za darmo!

Chcielibyśmy, aby jednym z  tych ważnych 
doświadczeń w  dzieciństwie były pierwsze 
wizyty w bibliotece, dlatego przygotowaliśmy 
prawdziwą gratkę dla najmłodszych miłośni-
ków książek i  ich rodziców w  ramach ogól-
nopolskiej kampanii „Mała książka – wielki 
człowiek”. Od września 2019 r. w ponad 5200 
bibliotekach w  całej Polsce będzie czekać na 
nich wyjątkowy prezent – wyprawka czytelnicza 
na dobry czytelniczy start. W wyprawce dzieci 
znajdą książkę, dostosowaną pod względem 
formy i treści do potrzeb przedszkolaka i speł-
niającą najwyższe standardy w projektowaniu 
pięknych i mądrych książek dla najmłodszych, 
a  także kartę małego czytelnika. Za każdą 
wizytę w  bibliotece, zakończoną wypożycze-
niem minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, mały czytelnik otrzyma naklejkę, 
a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowa-
ny imiennym dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania.

W wyprawce znajdą coś dla siebie także ro-
dzice – przygotowana dla nich broszura infor-
macyjna przypomni o nieocenionej roli czyta-
nia w  rozwoju ich dziecka oraz o  rozmaitych 
korzyściach wynikających z  częstego odwie-
dzania biblioteki.

Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny. 
Więcej informacji na stronie: www-wielki-czlo-
wiek.pl

Dane teleadresowe gminy: Urząd Gminy w Samborcu, Samborzec 43, 27-650 Samborzec, woj. świętokrzyskie • tel. 15 831 44 43;  15 831 45 82, fax. 15 831 45 83 
e-mail: sekretariat@samborzec.pl • strona internetowa: www.samborzec.pl • Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.samborzec.pl 

16 sierpnia grupa młodzieży re-
alizująca projekt „Akademia Fil-
mowa” w ramach programu Rów-
nać Szanse odbyła wyjazd integra-
cyjno-edukacyjny do Zwierzyńca.

Dlaczego Zwierzyniec? Odpowiedź jest 
prosta. Jest to miejsce idealne na wypo-
czynek oraz rekreację w  pięknych oko-
licznościach przyrody, a ponadto właśnie 
w tym czasie odbyła się 20. edycja Letniej 
Akademii Filmowej. 

Pierwszym punktem naszej wycieczki 
była wizyta w parku linowym. Sprawdzili-
śmy tam nie tylko swoją kondycję fizyczną, 
ale też umiejętność koncentracji, pano-
wania nad emocjami – pokonywaliśmy 
własne słabości. Okazało się, że niektórzy 
z nas radzą sobie wprost idealnie z  tego 
rodzaju sportami.

Następnie czekała na nas chwila relaksu, 
czyli projekcja filmowa. Na film udaliśmy 

się do festiwalowego kina Salto. „Green  
Book” w  reż. P. Farrelly’ego okazał się 
świetnym wyborem. Ta wspaniała i  mą-
dra historia zamknięta w  kadrach filmu 
została doceniona aż pięcioma Oskarami 

i  trzema Złotymi Globami. Zachęcamy 
do obejrzenia.

Kolejny punk wycieczki zaprowadził nas 
do Bondyrza, gdzie w pizzerii La Majella 
zjedliśmy przepyszną włoską pizzę. Potem, 
po szybkiej wizycie w wypożyczalni rowe-
rów, wyruszyliśmy trasą rowerową przez 
Roztoczański Park Narodowy. Podczas tej 
urokliwej wędrówki czerwonym szlakiem 
rowerowym natknęliśmy się na Ośrodek 
Hodowli Zachowawczej Konika Polskie-
go. Dotarliśmy do Górecka Kościelnego, 
zobaczyliśmy drewnianą kapliczkę na 
wodzie i  aleję 600-letnich dębów. Dalej 
trasą przez Floriankę, przez las, do Sta-
wów Echo i prosto do Zwierzyńca. Trasa 
rowerowa zajęła nam ponad 3 godziny. To 
był wspaniale spędzony czas!

Na koniec wycieczki krótka wizyta przy 
kościółku na wodzie św. Jana Napomuce-
na w Zwierzyńcu i powrót do Samborca. 
Wyjazd do Zwierzyńca był jednym z ostat-
nich działań projektu Równać Szanse. 

Odwiedziliśmy Zwierzyniec

15 sierpnia w miejscowości Koćmierzów mieszkańcy 
zorganizowali dożynki. Rozpoczęły się one mszą świętą 
z dziękczynieniem za plony.

Po mszy świętej korowód wraz z wieńcem dożynkowym prze-
szedł na plac rekreacyjny w Koćmierzowie, gdzie miała miejsce 
dalsza część uroczystości.

Zaproszonych gości i mieszkańców powitał radny gminy Sam-
borzec, a zarazem sołtys wsi Koćmierzów Andrzej Bryła. Głos 
zabrali także gospodarze dożynek – Małgorzata Biało i Krzysztof 
Kwasek, wójt gminy Samborzec Witold Surowiec oraz zaproszeni 
goście.

Kolejnym punktem dożynek była prelekcja pt. „Przypomnienie 
tragicznych wydarzeń II wojny światowej w 80. rocznicę jej wybu-
chu”, którą poprowadził znany regionalista Andrzej Cebula. Po niej 
zorganizowano konkurs z nagrodami. Jego tematyka ściśle związana 
była z wydarzeniami II wojny światowej. Konkurs miał za zadanie 
przybliżyć zarówno tym młodszym, jak i nieco starszym uczestnikom 
przebieg tych tragicznych wydarzeń.

Podczas części artystyczno-rozrywkową na scenie zaprezen-
towały się młode talenty z okolicznych miejscowości. Wystąpiły 
również zespoły ludowe. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci – cze-
kało na nie wesołe miasteczko.

Organizatorami dożynek byli radny gminy Samborzec, a za-
razem sołtys wsi Koćmierzów Andrzej Bryła oraz mieszkańcy.

Dożynki w Koćmierzowie
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Dożynki powiatowe rozpoczęły się mszą świętą 
w  kościele pw. św. Floriana. Po niej nastąpił prze-
marsz korowodu dożynkowego na koprzywnicki sta-
dion, gdzie rozpoczęła się część oficjalna i obrzędowa 
z udziałem przedstawicieli poszczególnych gmin oraz 
licznie zaproszonych gości.

Burmistrz miasta i gminy Koprzywnica Aleksan-
dra Klubińska oraz starosta sandomierski Marcin 
Piwnik powitali zebranych gości i podziękowali rol-
nikom i  sadownikom powiatu sandomierskiego za 
chleb, trud oraz za ciężką pracę.

Podczas prezentacji gminnych wieńców dożynko-
wych naszą gminę reprezentowały: Stowarzyszenie 
Gorzyczany z  Sercem dla Ludzi, Zespół „Gorzy-
czany” z Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu, 

Ochotnicza Straż Pożarna z Bogorii Skotnickiej oraz 
władze samorządowe na czele z  wójtem Witoldem 
Surowcem, przewodniczącym Rady Gminy Mieczy-
sławem Piątkiem, zastępcą wójta Ewą Drzazgą i dy-
rektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu 
Sebastianem Mazurem.

Nagrodę główną otrzymał wieniec reprezentujący 
miasto i  gminę Koprzywnica, pozostałe delegacje 
uzyskały wyróżnienia.

Podczas Powiatowego Święta Plonów nasza repre-
zentacja przygotowała również stoisko promocyjne 
z  tradycyjnymi przekąskami. A  na scenie, wśród 
występów zespołów ludowych powiatu sandomier-
skiego, wystąpił zespół „Gorzyczany” z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Samborcu.

Powstanie 
gra terenowa

Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu, w ko-
alicji ze Stowarzyszeniem „Nasze Skotniki”, Pu-
bliczną Szkołą Podstawową w Skotnikach oraz 
parafią pw. św. Jana Chrzciciela w Skotnikach, 
otrzymał dofinansowanie na realizację projektu 
„Którędy do Niepodległości? Mobilna gra tere-
nowa w gminie Samborzec”.

Dofinansowanie pozyskane zostało ze środków Programu 
Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w  ra-
mach Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej” 

Projekt ma na celu zaangażowanie mieszkańców gminy 
Samborzec i regionu sandomierskiego, głównie młodzieży 
i  dorosłych, w  obchody rocznicy odzyskania niepodle-
głości. Zakłada on realizację w Skotnikach historycznej 
mobilnej gry terenowej, mającej w  nowatorski sposób 
przybliżyć odbiorcom lokalne, regionalne i ogólnopolskie 
wydarzenia i procesy, które miały miejsce w czasie I wojny 
światowej oraz w latach po wojnie.

Podstawowe założenia gry to wypracowanie modelu 
aktywnej współpracy ze społecznością lokalną, upo-
wszechnienie wiedzy historycznej i postaw patriotycznych 
poprzez pobudzenie zainteresowania historią regionu, 
umożliwienie jej zrozumienia, docenienia oraz wskazanie 
możliwości ochrony i utrwalania.

Finałowe wydarzenie obejmie premierę mobilnej gry 
terenowej, pokaz rekonstrukcyjny oraz wspólne patrio-
tyczne śpiewanie. Całkowity przewidywany koszt zadania 
to 24 600 zł. Realizacja projektu będzie miała miejsce od 
września do listopada tego roku.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców gminy Samborzec 
i regionu sandomierskiego do włączenia się w poszukiwa-
nia materiałów historycznych dotyczących lat 1914-1939. 
Wybrane źródła (np. zdjęcia, dokumenty, wspomnienia) 
zostaną wykorzystane podczas tworzenia historycznej gry 
terenowej. Więcej informacji w GOK w Samborcu.

Samborzec na dożynkach

Przez gminę Samborzec przebiegają trzy trasy, dla których punkt startowy 
i równocześnie meta znajduje się przy scenie na placu rekreacyjnym za Urzę-
dem Gminy w Samborcu. Najkrótsza trasa, zielona, przebiega przez Polanów, 
a jej długość wynosi 8,4 km. Długość trasy czerwonej to 13,8 km. Biegnie ona 
przez m.in. Gorzyczany i Śmiechowice. Wybierając trasę czarną, będziemy 
musieli pokonać dystans 16 km, a odwiedzimy miejscowości Polanów, Złota, 
Andruszkowice, Koćmierzów, Zawierzbie i Zajeziorze.

Z powstaniem tras – Parków Nordic Walking wiąże się projekt „Marsz po 
zdrowie”, w ramach którego będą organizowane rajdy nordic walking, także 
rajd po terenie gminy Samborzec.

Projekt „Marsz po zdrowie” realizowany jest przez Lokalną Grupę Dzia-
łania Ziemi Sandomierskiej we współpracy z 7 lokalnymi grupami działania 
z województwa świętokrzyskiego w ramach poddziałania „Przygotowanie i re-
alizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” w ramach 
działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

LGD Ziemi Sandomierskiej realizuje projekt, w ramach którego wytyczono trasy nordic walking 
w gminach Klimontów i Samborzec.

Nordic walking w gminie

25 sierpnia w  Koprzywnicy odbyły się dożynki powiatowe. W  świętowaniu rolnikom 
towarzyszyły władze państwowe i samorządowe. Nie zabrakło występów zespołów folklory-
stycznych, konkursu wieńców oraz zabawy tanecznej.

Srebrna Chochla 
znowu nasza!

Na sandomierskim zamku 14 września 
odbyła się 17. edycja konkursu „Nasze 
sandomierskie – kulinaria regionalne”, 
organizowanego przez Muzeum Okrę-
gowe.

W tym roku motywem przewodnim były 
grzyby. Główna nagroda  „Srebrna Chochla” 
powędrowała kolejny raz do gminy Samborzec. 
Członkinie Stowarzyszenia Gorzyczany z Sercem 
dla Ludzi przygotowały „Przysmak leśny”, czyli 
kluski kładzione z sosem grzybowym. Komisja 
konkursowa wybrała zwycięskie danie jedno-
głośnie.
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Cykl tegorocznych wyjazdów krajoznaw-
czych rozpoczęliśmy odwiedzinami w  wo-
jewództwie podkarpackim. Zwiedziliśmy 
Zespół Zamkowo-Parkowy w  Baranowie 
Sandomierskim, a po drodze z Baranowa do 
Tarnobrzega zatrzymaliśmy się nad Jeziorem 
Tarnobrzeskim. W Tarnobrzegu zwiedziliśmy 
Muzeum Historyczne Miasta Tarnobrzega – 

Zamek Dzikowski. Po krótkim pobycie w Re-
gionalnym Centrum Promocji Obszaru Natu-
ra 2000 Tarnobrzeska Dolina Wisły, udaliśmy 
się do Muzeum Polskiego Przemysłu Siarko-
wego. Ostatnim punktem wycieczki była Pra-
cownia Regionalna Jana Puka w Trześni. Pan 
Jan jest nie tylko rzeźbiarzem, ale też znawcą 
regionalnej historii i kultury, poetą, bajarzem. 

Z Trześni wyjechaliśmy obładowani drewnia-
nymi wiatraczkami, kołatkami, grzechotkami, 
gwizdkami, ptaszkami i serduszkami.

Podczas kolejnej wycieczki przekroczy-
liśmy rzekę Kamienną i  znaleźliśmy się 
w tzw. Krainie Hutników. Zwiedzanie roz-
poczęliśmy od wizyty w Kałkowie-Godowie, 
następnie poznaliśmy Muzeum Przyrody 
i Techniki „Ekomuzeum” w Starachowicach. 
Ze Starachowic udaliśmy się do pobliskie-
go, znanego z żartów o sołtysie, Wąchocka. 
W tamtejszym opactwie cysterskim zwiedzi-
liśmy kościół i zespół klasztorny. Następnie 
udaliśmy się do Chrust koło Kielc na teren 
Kompleksu Świętokrzyska Polana, gdzie 
zwiedziliśmy Oceanikę i  Park Miniatur  
– Świętokrzysko. Na koniec odwiedziliśmy 
wiekowego Dęba Bartka w Zagnańsku. 

1 sierpnia wyruszyliśmy na trzecią wyciecz-
kę – zwiedzać Opatów, Krzemionki Opatow-
skie i  Ćmielów. Głównymi punktami trasy 
w Opatowie były kolegiata pw. św. Marcina 
z Tours i Podziemia Opatowskie. Z Opatowa 
udaliśmy się do Rezerwatu Archeologiczno-
-Przyrodniczego i  Muzeum „Krzemionki” 
w  Sudole za Ostrowcem Świętokrzyskim. 
Kopalnie krzemienia pasiastego z  epo-
ki neolitu w  Krzemionkach są pomnikiem 
historii oraz zabytkiem wpisanym na listę 
UNESCO. W  kolejnym punkcie wycieczki 
– Ćmielowie, odwiedziliśmy Żywe Muzeum 
Porcelany. W drodze powrotnej z Ćmielowa 

zajechaliśmy jeszcze do źródełka imienia bł. 
Wincentego Kadłubka w Karwowie. 

Czwarta wycieczka Klubu zorganizowana 
była dla posiadaczy karty rowerowej. Tym 
razem pojechaliśmy zwiedzać nadwiślańskie 
zakątki naszej gminy. W Bogorii Skotnickiej 
pograliśmy w piłkę i zjedliśmy kiełbaski pie-
czone nad ogniskiem. 

22 sierpnia odwiedziliśmy Pacanów, Szy-
dłów i Rytwiany. W Europejskim Centrum 
Bajki udaliśmy się w podróż po „Bajkowym 
Świecie”, a  także obejrzeliśmy przedsta-
wienie lalkowe w  Małym Teatrze. W  Szy-
dłowie zwiedziliśmy najważniejsze zabytki 
miasteczka, do których zalicza się: mury 
obronne wraz z Bramą Krakowską, zespół 
zamkowy, kościół farny pw. św. Władysława, 
kościół pw. Wszystkich Świętych. W Pustelni 
Złotego Lasu w  Rytwianach wraz z  prze-
wodnikiem odbyliśmy niezwykłą podróż 
w  głąb 400-letniej historii śladami ojców 
Kamedułów. 

Natomiast 29 sierpnia wybraliśmy się do 
Sandomierza i  w  Góry Pieprzowe. Zwień-
czeniem sezonu wakacyjnego była wspólna 
pizza w Górach Pieprzowych, quiz wiedzy 
oraz rozdanie dyplomów i  pamiątkowych 
gadżetów Klubu Młodego Wędrowca.

Dziękujemy uczestnikom i ich rodzicom 
za zaangażowanie, a naszym przewodnikom 
– Andrzejowi Cebuli i Agnieszce Furman za 
dobrą współpracę. Widzimy się za rok!

Dane teleadresowe gminy: Urząd Gminy w Samborcu, Samborzec 43, 27-650 Samborzec, woj. świętokrzyskie • tel. 15 831 44 43;  15 831 45 82, fax. 15 831 45 83 
e-mail: sekretariat@samborzec.pl • strona internetowa: www.samborzec.pl • Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.samborzec.pl 

Mimo pojawiających się od czasu do czasu trud-
ności, dokłada się wszelkich starań, aby UKS dzia-
łał. Powodów jest kilka. Najważniejszy to  grupy 
uczniów z  kolejnych roczników chcących zająć się 
konkretną dyscypliną sportu i trenować, co nie do 
końca jest możliwe na lekcjach wychowania fizycz-
nego. Lekcje te stały się jednak dla nich znaczącą 
inspiracją. UKS-y nierzadko borykają się z proza-
icznym, lecz jakże ważnym problemem: skąd wziąć 
pieniądze? Piękne idee oraz 
dobre chęci nie wystarczą we 
współczesnej rzeczywistości, 
ale warto poszukać różnych 
możliwości finansowania. Przy 
odrobinie wysiłku zwykle uda-
je się. Przykładem jest właśnie 
UKS w  Samborcu. Od 2016 
r. istnieje rządowy program 
Klub, który dofinansowuje 
zajęcia sportowe dla młodych. 
UKS w Samborcu otrzymał 10 
tysięcy złotych ze środków fi-
nansowych Funduszu Rozwo-
ju Kultury Fizycznej, którego 
dysponentem jest Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Od maja do listopada 2019 r. odbywają się popo-
łudniowe treningi z  piłki koszykowej 2 razy w  ty-
godniu po 2 godziny, cieszące się dużym zaintere-
sowaniem, o  czym świadczy 25-osobowa drużyna 
dziewcząt i chłopców z klas IV-VI regularnie uczest-

nicząca w  zajęciach. Ponadto w  ramach projektu 
zakupiony został specjalistyczny sprzęt sportowy, 
niezbędny do trenowania tejże dyscypliny. Celem 
nadrzędnym działalności, jak podkreśla nauczyciel 
WF-u  Robert Karwatowski –  jest upowszechnianie 
kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz wy-
równywanie szans w dostępie do usystematyzowanej 
aktywności. Uczestnicy zajęć sportowych nabywają 
wiele kluczowych dla ich rozwoju kompetencji, ta-

kich jak umiejętność pracy w  grupie, wytrwałość 
czy pracowitość.

Samborzecki klub jest otwarty na współpracę 
z młodymi ludźmi z sąsiednich szkół, również z do-
rosłymi, którzy chcieliby przyłączyć się do popula-
ryzowania sportu wśród najmłodszych.

W  tym roku będziemy reali-
zować warsztaty z  grą słowo-
twórczą „Słowa w tworzeniu i na 
przetrwaniu”, przeznaczone dla 
dzieci w  wieku 8-12 lat. Warsz-
taty  stanowią  „przedMowę” do 
V edycji Nocy Bibliotek, która 
odbędzie się 5 października pod 
hasłem: „Znajdźmy 
wspólny język”.

Koncepcja zajęć 
oparta jest m.in. na 
języku i  strukturze 
gier komputerowych, 
przede wszystkim 
Minecrafta i  roz-
grywkach typu RPG. 
Zamiast budowania 
wirtualnego świata 
z  kwadratowych blo-
ków, proponujemy grę 
słowotwórczą, w której „blokami”, 
czyli budulcem, są niezwykłe sło-
wa: zarówno współczesne, jak i te, 
które dawno wyszły z użycia, lub 
których znaczenie zmieniło się. 
Na warsztaty zapraszamy również 
rodziców.

Wspólna zabawa słowotwórcza 
ma ułatwić przedstawicielom róż-
nych grup wiekowych rozmowę ze 
sobą. Dzięki niej dorośli poznają 
„tajniki” slangu młodzieżowego, 
natomiast młodzi ludzie uczą się 
określeń, które niekiedy już wyszły 

z użycia albo ich znaczenie przeszło 
ciekawą ewolucję.

Uczestnicy poprzez wspólną za-
bawę zdobywają wiadomości doty-
czące rozwoju języka, etymologii, 
zmian kontekstowych w polszczyź-
nie. Dzięki skonfrontowaniu w roz-
grywce tego, co w  języku „stare” 

i  „młode”, uczestnicy 
mogą przekonać się, 
że język jest żywy. 
Młodzi ludzie, którzy 
są bardzo przywiązani 
do tego, czy używane 
przez nich slangowe 
słowa są „jeszcze mod-
ne”, mogą przekonać 
się, że pewne wyrazy 
powracają w  nowych 
kontekstach, mogły 
być używane już przez 

ich pradziadków. Dzięki odwoła-
niu się do świata gier, dorośli mają 
możliwość zobaczenia, co w  wir-
tualnym świecie jest ciekawego, 
a  młodsi gracze mają możliwość 
językowego „wytłumaczenia” ro-
dzicom swoich fascynacji.

„DoMowy – rodzinne historie 
o  słowach” to warsztaty realizo-
wane w ramach programu Ojczy-
sty – dodaj do ulubionych 2019, 
a także jako projekt towarzyszący 
akcji Noc Bibliotek 2019 pod ha-
słem „Znajdźmy wspólny język”.

Wakacje z GOK
Klub Młodego Wędrowca działa przy Gminnym Ośrodku Kultury w Sam-

borcu od 2014 roku i uaktywnia się przede wszystkim podczas ferii i wakacji. 
Oferta wycieczkowa jest skierowana do dzieci w wieku szkolnym z terenu 
gminy Samborzec.

Historie o słowach
Gminna Biblioteka Publiczna w  Samborcu jako jedna  

z 3 w województwie świętokrzyskim i jedna z 55 w Polsce zo-
stała zakwalifikowana do drugiej edycji programu „DoMowy 
– rodzinne historie o słowach”.

Uczniowskie Kluby Sportowe to rodzaj stowarzyszenia, którego członkami są przede 
wszystkim najmłodsi zawodnicy, ale też dorośli – nauczyciele, trenerzy, rodzice współpra-
cujący ze sobą. Podstawową ideę stanowi wspieranie talentów oraz zainteresowań spor-
towych dzieci i młodzieży. Organizacja tego typu funkcjonuje przy Zespole Publicznych 
Placówek Oświatowych w Samborcu.

UKS przy ZPPO w Samborcu

30 sierpnia podczas sesji Rady Gminy sołtysi wyróżnie-
ni w Konkursie „Sołtys Roku 2018” otrzymali nagrody

Nagrody i gratulacje od wójta i  prezydium Rady Gminy 
otrzymali: Krystyna Dudek, Andrzej Piskor, Jacenty Pawłowski 
oraz Jerzy Marzec. Konkurs ten organizowany jest corocznie 
przez Stowarzyszenie Sołtysów Wsi Kieleckiej.

„Sołtys Roku 2018”
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• Zakończono prace dotyczące zadania pn. „Budowa bu-
dynku o funkcji społeczno-kulturalnej w miejscowości Milcza-
ny – II etap”. Zakres prac obejmował wykonanie ścian, stropu, 
komina, kanałów wentylacyjnych, więźby dachowej, pokrycia 
dachu oraz zamontowanie stolarki okiennej i drzwiowej. Koszt 
robót wyniósł 128 000 zł.

• W miejscowości Chobrzany przebudowano drogę dojazdo-
wą do gruntów rolnych na odcinku 150 m, na którym wykonano 
nawierzchnię z  betonu asfaltowego. Koszt zadania wyniósł  
41 000,02 zł. Kwota dofinansowania, 18 000 zł, pochodziła 
z budżetu województwa świętokrzyskiego zadań określonych 
w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

• Gmina Samborzec przystąpiła do realizacji projektu pn. 
„Przebudowa i rozbudowa systemu oczyszczania ścieków na 
terenie aglomeracji Samborzec”, współfinansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2014-2020, Oś Piorytetowa 4. Dziedzictwo natu-
ralne i kulturowe, Działanie 4.3 Gospodarka wodno-ściekowa.

Całkowita wartość projektu wynosi 1 828 946,39 zł. Dofi-
nansowanie z RPOWŚ to 1 189 558,63 zł. Rozpoczęto prace 
na pierwszym odcinku sieci kanalizacji na terenie Osiedla 
w miejscowości Samborzec. W ramach zadania zostaną wy-
konane m.in. wykopy liniowe, odwodnienie wraz ze studzien-
kami zbiorczymi, kanały grawitacyjne, studnie rewizyjne, stu-
dzienki kanalizacyjne systemowe oraz zlikwidowane zostaną 
stare kanały po trasie nowej projektowanej instalacji. Koszt 
przebudowy i rozbudowy sieci Samborzec-Osiedle wynosi: 307 
500 zł, w tym kwota dofinansowania to 200 000 zł.

• Gmina Samborzec 4 października zakończyła realizację 
projektu pod nazwą „Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
służącego poprawie funkcjonowania jednostki OSP Gorzycza-
ny” w ramach konkursu „Wsparcie funkcjonalności obszarów 
wiejskich poprzez zwiększenie potencjału jednostek Ochot-
niczej Straży Pożarnej”, współfinansowanego ze środków 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

Całkowity koszt projektu wyniósł 17 600 zł. Kwota dofi-
nansowania projektu ze  środków samorządu województwa 
świętokrzyskiego to 12 000 zł, natomiast wkład własny 
gminy wyniósł 5 600 zł. W ramach zrealizowanego projektu 
Ochotnicza Straż Pożarna w Gorzyczanach została dopo-
sażona w  specjalistyczny sprzęt do prowadzenia działań 
przeciwpowodziowych – pompę szlamową Honda WT40X 
z  kompletem węży oraz sprzęt ratowniczy – defibrylator 
ZOLL AED Plus z elektrodami pediatrycznymi i elektro-
dami dla dorosłych. 

Poprzez realizację projektu zwiększyła się skuteczność 
działań przeciwpowodziowych oraz ratowniczych pro-
wadzonych przez jednostkę ze względu na podniesienie 
sprawności technicznej i zwiększenie dostępności sprzętu 
i wyposażenia.

Zwiększenie potencjału Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Gorzyczanach poprawiło bezpieczeństwo mieszkańców 
Gorzyczan oraz pozostałych miejscowości z  terenu gminy 
Samborzec oraz zwiększyło szanse jednostki podczas podej-
mowanych starań o przyjęcie do Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego.

Gminne 
inwestycje 

Obchody jubileuszu zainaugurowała msza święta z udzia-
łem absolwentów i zaproszonych gości, której przewodniczył 
jeden z absolwentów szkoły, ks. kanonik prof. dr hab. Leon 
Siwecki. 

Uroczystość jubileuszową uświetniła obecność zaproszo-
nych gości: emerytowanych nauczycieli, pierwszej absol-
wentki Łucji Chmioła, córki jednego z organizatorów szkoły 
Janiny Szczygielskiej z domu Paluch, Janusza Walczyny 
– syna pierwszego dyrektora Liceum Ogólnokształcącego, 
Józefa Walczyny, oraz przedstawicieli władz.

Honorowymi gośćmi byli: wójt gminy Samborzec Witold 
Surowiec, przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Piątek, 
dyrektorzy szkół z terenu gminy, prof. dr hab. n. med. Ma-
ciej Kaczmarski, Renata Dębicka – wizytator Kuratorium 
Oświaty w Kielcach, prof. dr hab. inż. Stanisław Adamczyk 
z Politechniki Świętokrzyskiej, prof. dr hab. Paweł Stępień 
– literaturoznawca z Uniwersytetu Warszawskiego, wicestaro-
sta sandomierski Wojciech Dzieciuch, przewodniczący Rady 
Powiatu Tomasz Huk, doradca wojewody świętokrzyskiego 
i jednocześnie absolwentka liceum Anna Paluch, komendant 
Komisariatu Policji w Koprzywnicy podkom. Piotr Sroczyński, 
poetka Ewa Juda i regionalista Andrzej Cebula oraz posłowie na 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Marek Kwitek i Andrzej Kryj.   

– Uczniowie, rodzice, nauczyciele i pracownicy – wszy-
scy razem od 75 lat tworzymy Liceum Ogólnokształcące 
w Chobrzanach, a każdy zakątek szkolnych sal i korytarzy 
łączy przeszłość z teraźniejszością – mówił obecny dyrektor 
szkoły Robert Soja.

W przemówieniu dyrektora znalazły się słowa podzię-
kowań skierowane w stronę wójta gminy Samborzec  

Witolda Surowca za efektywną współpracę i troskę o do-
bro szkoły.

W tym wyjątkowym dniu szczególną pamięcią otoczono 
byłych dyrektorów, nauczycieli, pracowników szkoły oraz 
absolwentów, którzy odeszli. Minutą ciszy uczczono ich 
pamięć.

Publikacja, upamiętniająca kolejny jubileusz liceum za-
trzyma w pamięci dokonania i wspomnienia z przeszłości 
oraz dostarczy niepowtarzalnych wzruszeń, bo do szkoły, 
kolegów i nauczycieli powraca się pamięcią i sercem.

14 września odbyły się uroczyste obchody jubileuszu 75-lecia Liceum Ogólnokształcącego im. 
Stefana Żeromskiego w Chobrzanach. Dzień jubileuszu połączony był ze Zjazdem Absolwentów.

Wyjątkowa uroczystość 
w naszym liceum

Naszą gminę odwiedziło 41 osób – przedstawiciele trzech 
stowarzyszeń: Stowarzyszenia na rzecz Holistycznego Roz-
woju Człowieka „Homo Homini”, Stowarzyszenia Koło 
Gospodyń Wiejskich w Stańkowej oraz Stowarzyszenia Koło 
Gospodyń Wiejskich „Połoniny” w Bereżnicy Wyżnej, a tak-
że czterech kół gospodyń wiejskich: KGW w Hołuczkowie 
„Złoty Dąb”, KGW w Wujskiem, KGW w Orelcu i KGW 
„Paszowianki” w Paszowej.

Program wizyty rozpoczął się spotkaniem z wójtem Wi-
toldem Surowcem, zwiedzaniem budynku, otoczenia oraz bi-
blioteki gminnej. Następnie uczestnicy odwiedzili Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Śmiechowicach, gdzie mogli zapoznać 
się ze specyfiką tego ośrodka, planem dnia podopiecznych, 
a  przede wszystkim zachwycali się pracami przez nich 
wykonanymi. W  ramach wizyty studyjnej uwzględniono 
także odwiedziny Winnicy nad Jarem. Zwiedzanie winnicy 
w towarzystwie jej właścicielki Sylwi Paciury obfitowało 
w wiele merytorycznych ciekawostek, a zakończone było 
degustacją win.

Ze względu na to, że głównym produktem wytwarza-
nym w naszej gminie jest jabłko, nie obyło się bez wizyty 
w sadzie oraz odwiedzin w  Tłoczni Soków SAM-RAY 
Macieja Osowskiego. Tam nasi goście obejrzeli linię pro-
dukcji i  tłoczenia soku. Uczestnicy wizyty, przebywając 
w gminie Samborzec, nie mogli nie odwiedzić stolicy nasze-

go powiatu – Sandomierza. Sobotnie zwiedzanie zamieniło 
się w wędrówkę szlakami Ojca Mateusza, uwzględniającą 
najważniejsze zabytki. 

Ponadto wizyta obfitowała w spotkania integracyjne 
z KGW w Janowicach, KGW Gorzyczanki w Gorzyczanach 
oraz KGW Zajeziorzanki w Zajeziorzu. Panie przygoto-
wały kulinarną ucztę opartą na produktach regionalnych. 
Wizyta, zorganizowana przez pełnomocnika wójta gminy 
Samborzec ds. współpracy z organizacjami samorządowymi 
Agnieszkę Rzepkę oraz zastępcę wójta Ewę Drzazgę, była 
doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, które, liczymy, 
że zaowocują wspólnymi inicjatywami. 

Goście z dalekich Bieszczad
W dniach 11-12 października w gminie Samborzec przebywała z wizytą studyjną delegacja 

Lokalnej Grupy Działania „Zielone Bieszczady”.
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Policja na posterunku
Dzielnicowy gminy Samborzec mł. asp. Grze-

gorz Chmielewski od 1 sierpnia 2019 do 31 
stycznia 2020 roku realizuje kolejne działanie 
związane z poprawą bezpieczeństwa. Tym razem 
szczególna uwaga funkcjonariusza jest zwrócona 
na spożywanie alkoholu w  rejonie sklepu spo-
żywczego w  Janowicach, gdzie można spotkać 
się z  niebezpieczny-
mi zachowaniami pod 
wpływem alkoholu oraz 
zaśmiecaniem miejsc 
publicznych.

Narodowe Czytanie 
w Zawierzbiu

14 października uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Armii Krajowej w Zawierzbiu po raz kolejny włączyli się 
w  ogólnopolską akcję Narodowego Czytania, zainicjowaną 
przez parę prezydencką w 2012 r. Spotkanie połączone było 
z obchodami Dnia Komisji Edukacji Narodowej.

W tym roku zaproponowano Polakom do czytania osiem nowel. W uza-
sadnieniu wyboru tych utworów Prezydent RP podkreślił: „Wspólnym 
mianownikiem jest polskość w połączeniu z  treściami uniwersalnymi, 
refleksją nad człowiekiem i społeczeństwem”. Dodał także: „[…]teksty 
te nie straciły nic ze swej aktualności. Uczą nas, że w życiu powinniśmy 
kierować się szlachetnością i  solidarnością, że nie wolno nam stracić 
wrażliwości na ludzką krzywdę ani zapominać o naszej historii”.

 Uroczystość rozpoczął dyrektor szkoły Jan Wiatr, który wpro-
wadził wszystkich w tematykę wydarzenia i podkreślił, że biorąc udział 
w  tej ogólnopolskiej akcji społecznej, propagujemy czytanie utworów 
wybitnych polskich pisarzy wśród dzieci i młodzieży. 

W wydarzeniu wzięli udział: wójt gminy Samborzec Witold Surowiec, 
zastępca wójta Ewa Drzazga, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły 
„Dobro dzieci” w Zawierzbiu Agnieszka Kiliańska oraz przedstawiciele 
rady rodziców, którzy złożyli nauczycielom życzenia z okazji ich święta. 

Goście przeczytali fragmenty noweli pt. „Dym” Marii Konopnickiej, 
a w ramach podziękowania otrzymali książki z okolicznościową pieczęcią 
upamiętniającą ósmą edycję tego wydarzenia.

Następnie wysłuchaliśmy wybranych fragmentów nowel w interpretacji 
uczniów Szkoły Podstawowej w Zawierzbiu. Czytanie uatrakcyjniła pio-
senka z repertuaru Budki Suflera w wykonaniu jednej z uczennic. Wiele 
emocji wzbudziło przybycie pisarza – Henryka Sienkiewicza. Siedział on 
za biurkiem, pisał gęsim piórem i zapewne tworzył swoje nowe dzieło.

Koordynatorki wydarzenia, Joanna Lipczyńska i Ilona Mroczek, są 
pełne uznania dla zaangażowania uczniów w  realizację tego przed-
sięwzięcia, ich umiejętności współpracy i  chęci zdobywania nowych 
doświadczeń.

9 października warsztaty dotyczące dziedzictwa 
lokalnego i wykorzystania narzędzia Action Track 
poprowadził Michał Szmaj z firmy Good Books. 

Wśród różnych praktyk i  narzędzi upowszech-
niania dziedzictwa lokalnego możemy odnaleźć 
właśnie gry. Historyczna gra terenowa jest cieka-
wym pomysłem na świętowanie w  nie-
szablonowy, a  równocześnie edukacyjny 
i popularyzujący historię sposób rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 
W przygotowanie gry zaangażowali się hi-
storycy i pasjonaci historii z naszej gminy, 
a  przede wszystkim szkoła podstawowa 
w Skotnikach. 

Drugie warsztaty, 16 października, roz-
poczęły się od prezentacji Jana Kapusty 
dotyczącej sylwetki generała Grzmot-
-Skotnickiego oraz wydarzeń rozgrywa-
jących się w  Polsce w  latach 1914-1939. 
W  spotkaniu wzięli udział m.in. wójt 
gminy Samborzec Witold Surowiec, wi-
cewójt Ewa Drzazga oraz kierownik Ze-
społu Obsługi Jednostek Organizacyjnych Gminy 
Izabela Ossowska. Następnie zespół zaangażowany 
w tworzenie gry wyruszył na poszukiwanie źródeł 
historycznych w terenie – odwiedził cmentarz, zlo-
kalizował figury, krzyże i inne miejsca w Skotnikach, 
które prawdopodobnie staną się punktami na trasie 
gry terenowej.

Spotkanie 23 października, w którym uczestni-
czył ponownie przedstawiciel firmy Good Books, 
pomagającej w tworzeniu gry mobilnej, służyło zary-
sowaniu scenariusza, wyselekcjonowaniu ciekawych 
materiałów historycznych, opracowaniu trasy gry, 
testowaniu szablonu gry przygotowanej w aplikacji 
Action Track. Aplikacja ta umożliwia np. odnajdy-
wanie określonych miejsc. Gra zostanie wzbogacona 
o dodatkowe zadania, zagadki, quizy i wskazówki. 
Uczestnictwo w  niej może się okazać niezwykłą 
przygodą, ale też okazją do nauki logicznego my-
ślenia, korzystania z mapy, szansą na poszerzenie 
wiedzy historycznej i kształtowanie postaw patrio-
tycznych.

Dofinansowanie na stworzenie gry historycznej 
Gminny Ośrodek Kultury w  Samborcu, w  koalicji 
ze  Stowarzyszeniem „Nasze Skotniki”, Publiczną 
Szkołą Podstawową w Skotnikach oraz parafią pw. św. 
Jana Chrzciciela w Skotnikach, otrzymał ze środków 
Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 

2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Koalicje 
dla Niepodległej”. Projekt ma na celu zaangażowanie 
mieszkańców gminy Samborzec i regionu sandomier-
skiego, głównie młodzieży i dorosłych, w obchody rocz-
nicy odzyskania niepodległości. Gra pod patronatem 
wójta gminy Samborzec Witolda Surowca odbędzie 
się 15 listopada w Skotnikach. Cały czas zachęcamy 
do włączenia się w  poszukiwania materiałów histo-
rycznych z lat 1914-1939 z regionu sandomierskiego.

„Ptyś i Bill” to pełna ciepła historia nie-
zwykłej przyjaźni małego chłopca i psa, któ-
ra skradła serca wszystkich małych widzów. 
Po projekcji nastąpiło uroczyste otwarcie 
Nocy Bibliotek 2019, wspólnie z  dziećmi 
przeczytaliśmy wiersz Joanny Muller „Wier-
szowiązałki”.

Warsztatom słowotwórczym przyświecało 
hasło „Słowa na creativie i surviwalu”.  Jako 
że warsztaty nawiązywały do gry Minecraft, 
postanowiliśmy, że całość Nocy zorganizuje-
my inspirując się grą. Pracownicy biblioteki 
zadbali o dekorację sali i przekąski nawiązu-
jące do ekwipunku graczy. Bibliotekę ozdo-
biono girlandami z minecraftowych bloków 
i balonami z mobami.

W  warsztatach wzięło udział 12 dzieci, 
podzielonych na dwie 6-osobowe grupy. Każda z grup przy 
pomocy bloków słownych, kostek opowieści, kart z tema-
tami i wreszcie mobów mowy stworzyła wiersze i piosenki. 

Dzieci były bardzo zaangażowane w  tworzenie wierszy 
i ciekawe znaczenia nowych słów. Szczególnie spodobały 
im się archaizmy, czyli słówka z działu „mowa przodków”. 

Z chęcią podróżowały do spawn pointu, gdzie korzystały 
z pomocy mistrzów gry – bibliotekarzy. Kiedy teksty były 
już gotowe, przenieśliśmy się do portalu kresu. Wymiarem 
End stał się Oddział dla Dorosłych. Gdy dotarliśmy do celu 
dzieci odczytały wiersze i tekst piosenki.

Następnym punktem programu była wspólna lektura ksią-
żek z  cyklu Minecraft „W  świecie gry” i  „Noc nietoperzy” 
w ciemnościach, jedynie przy świetle latarki. Nastrój niczym 
z ciemnej minecraftowej jaskini potęgował doznania. Dzieciaki 
świetnie się bawiły, na korytarzu słychać było donośny śmiech.

O  godz. 19 połączyliśmy się online z  XXXI Multime-
dialną Biblioteką dla Dzieci i Młodzieży przy ul. Tynieckiej 
40 a  w  Warszawie, by zobaczyć transmisję z  oficjalnego 
otwarcia Nocy. Inaugurację ogólnopolskiej akcji Noc Bi-
bliotek prowadzili Joanna Kołaczkowska i Dariusz Kamys 
z kabaretu Hrabi. Na koniec spotkania dzieci wzięły udział 
w maratonie gier Minecraft i RPG.

Dzieciaki były zachwycone, temat spotkania był im bar-
dzo bliski, wirtualny świat gier stanowi element ich codzien-
nego życia. Bibliotekarze mieli okazję poznać świat gry 
i przekonać się, co jest 
w  nim fascynującego 
i  wciągającego. Udało 
nam się znaleźć wspól-
ny język, a przecież to 
właśnie przyświecało 
tegorocznej edycji akcji.

Minecraftowa Noc Bibliotek
Tegoroczną Noc Bibliotek w Gminnej Bibliotece Publicznej w Samborcu wypełniły warsztaty słowo-

twórcze i projekcja filmu familijnego.

Prace nad stworzeniem mobilnej gry terenowej postępują. W ramach projektu „Którędy 
do Niepodległości? Mobilna gra terenowa w gminie Samborzec” Gminny Ośrodek Kul-
tury w Samborcu zaplanował trzy spotkania warsztatowe w Skotnikach służące zebraniu 
materiałów źródłowych i przygotowaniu się do tworzenia gry.

Tworzymy grę terenową
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Uroczystość tę uświetnili swoją obecnością 
znamienici goście: posłowie Anna Krupka, 
Andrzej Kryj i  Marek Kwitek, wojewoda 
świętokrzyska Agata Wojtyszek, członek Za-
rządu Województwa Świętokrzyskiego Marek 
Jońca, świętokrzyski komendant wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej bryg. Krzysztof 
Ciosek, członek Zarządu Głównego Związku 
OSP RP i prezes Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Związku OSP RP w Kielcach dh 
Mirosław Pawlak, wiceprezes Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w  Kielcach Grzegorz Socha, 
wicestarosta sandomierski Wojciech Dzie-
ciuch wraz z radnymi, komendant powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Sandomierzu 
st. kpt. Piotra Krytusa, wraz ze  swoim za-
stępcą st. kpt. Andrzejem Włodarczykiem 

i strażakami, wiceprezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku   OSP RP w  Sando-
mierzu dh Waldemar Maruszczak, członek 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związ-
ku OSP RP i wiceprezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP w  Sando-
mierzu dh Mirosław Kwapiński,  wójt gminy 
Samborzec Witold Surowiec wraz ze  swoją 
zastępczynią Ewą Drzazgą, przewodniczący 
Rady Gminy w Samborcu Mieczysław Piątek 
wraz z radnymi, prezes Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w Samborcu dh Feliks Pio-
trowski, komendant gminny Związku OSP 
RP w Samborcu, członek  Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP w  Kielcach dh 
Waldemar Skubisz. 

Strażacy z  OSP w  Złotej wysłużonego 
steyra wymienili na nowy samochód GBARt 

3/24 na podwoziu Renault D16. Samochód 
posiada zbiornik wody o pojemności 3 tysię-
cy litrów, zbiornik środka pianotwórczego 
o  pojemności 300 litrów, wyciągarkę elek-
tryczną o uciągu 8 ton, pneumatyczny maszt 
oświetleniowy. Zabudowę pojazdu wykonała 
firma Szczęśniak Pojazdy Specjalistyczne 
sp. z o. o. Samochód kosztował 788 430 zł. 

Na kwotę tę złożyły się dofinansowania: od 
gminy w  wysokości 308  430 zł, z  Narodo-
wego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  wy-
sokości 380 000 zł, komendanta głównego 
Państwowej Straży Pożarnej w  wysokości 
80 000 zł i powiatu sandomierskiego w wy-
sokości 20 000 zł.

Strażacki jubileusz 
8 listopada w Złotej odbył się uroczysty apel z okazji jubileuszu 90-lecia 

tamtejszej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, połączony z przekazaniem 
jednostce nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na podwoziu 
Renault D16.

Budowę obiektów małej architektury w OSA do-
finansowano ze środków Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej w ramach Programu Rozwoju Małej 
Infrastruktury Sportowo-Rekreacyjnej o Charakte-
rze Wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktyw-
ności (OSA) edycja 2019. Projekt obejmował urzą-
dzenie placu zabaw, siłowni plenerowej oraz strefy 
relaksu, której koszt całkowity wyniósł 128 180,91 
zł, a kwota otrzymanego dofinansowania 50 000 zł.

Prace termomodernizacyjne objęły budynki 
Liceum Ogólnokształcącego, Szkoły Podstawo-
wej i Przedszkola w Chobrzanach oraz Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum w Samborcu. Projekt 
był współfinansowany z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w  ramach Działa-
nia 3.3 „Poprawa efektywności energetycznej 
z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii 
w sektorze publicznym i mieszkaniowym”.

W ramach termomodernizacji budynków wy-
konano:

• Dla budynku Liceum Ogólnokształcącego 
w Chobrzanach: docieplenie ścian zewnętrznych 
budynku, ocieplenie stropu, wymianę stolarki 
okiennej i  drzwiowej, wymianę instalacji c.o., 
modernizację kotłowni gazowej.

Koszt ww. robót wyniósł: 1 430 270 zł, z czego 
kwota dofinansowania to: 1 170 780,20 zł. 

• Dla Szkoły Podstawowej w  Chobrzanach: 
docieplenie ścian zewnętrznych budynku, 
ocieplenie stropu, wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej, wymianę instalacji c.o., moderni-
zację instalacji elektrycznej i  oświetleniowej, 
modernizację kotłowni gazowej, modernizację 
systemu oświetlenia.

Koszt ww. robót wyniósł: 1 251 177,46 zł, z cze-
go kwota dofinansowania to: 1 046 475,38 zł.

• Dla Przedszkola w  Chobrzanach: docie-
plenie ścian zewnętrznych budynku, ocieplenie 
stropu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
wymianę instalacji c.o., montaż instalacji c.w.u., 
modernizację kotłowni gazowej, modernizację 
systemu oświetlenia.

Koszt ww. robót wyniósł: 1 178 822,54 zł, 
z czego kwota dofinansowania to: 958 124,73 zł.

• Dla Szkoły Podstawowej i  Gimnazjum 
w Samborcu: docieplenie ścian zewnętrznych bu-
dynku, ocieplenie stropodachu, wymianę stolar-
ki okiennej i drzwiowej, wymianę instalacji c.o., 
montaż instancji c.w.u., modernizację kotłowni 
gazowej, modernizację systemu oświetlenia.

Koszt ww. robót wynosi: 1 450 000 zł, z czego 
kwota dofinansowania to: 1 136 992,56 zł.

Relacja zdjęciowa na stronie internetowej 
gminy Samborzec.

Kolejne inwestycje 
zakończone

Gmina Samborzec zakończyła realizację dwóch projektów: „Budowa obiektów 
małej architektury w Otwartej Strefie Aktywności w miejscowości Kobierniki, gmi-
na Samborzec” oraz „Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Samborzec”. 

Gra ma przybliżyć odbiorcom lokalne i ogólnopolskie wydarzenia z I wojny 
światowej oraz lat powojennych. Projekt realizowany był przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Samborcu, Stowarzyszenie „Nasze Skotniki” oraz parafię św. Jana 
Chrzciciela w Skotnikach. Autorką projektu jest Katarzyna Ossowska.

– Chcieliśmy zrobić coś innowacyjnego, historycznego na terenie Skotnik. Udało 
się to wszystko spiąć pod kątem 101. rocznicy odzyskania niepodległości. Zależało 
nam na tym, żeby to wydarzenie nie było kolejną akademią, kolejnym apelem. Żeby 
to było coś atrakcyjnego dla osób, które nie chcą brać udziału w wydarzeniach, jakie 
zwykle są organizowane. Fabułę stworzyliśmy właśnie wokół tematu odzyskania 
niepodległości, historii gminy Samborzec i naszego lokalnego bohatera, jakim był 
generał Stanisław Grzmot-Skotnicki – mówi Sebastian Mazur, dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury.

Gra polega na zbieraniu punktów. Aplikacja prowadzi graczy do punktów, w 
których trzeba rozwiązać zagadkę lub zadanie historyczne. Są również zadania 
wymagające znajomości fizyki, jak np. obrócenie tarczy za pomocą hydronetki 
i strumienia wody.

Gra jest ogólnie dostępna i nieograniczona czasowo. Wystarczy pobrać apli-
kację, by poznać historię naszej gminy. Premierę mobilnej gry terenowej wzbo-
gaciły pokazy historyczne. Kielecki Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów 
Wileńskich zainscenizował wizytę marszałka Józefa Piłsudskiego w  dworku 
Skotnickich.

W ubiegłym tygodniu w Skotnikach miała miejsce premiera mo-
bilnej gry terenowej. 

Ze smartfonem po wiedzę

Dofinansowano ze środków Programu Wie-
loletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 
w ramach Programu Dotacyjnego „Koalicje dla 
Niepodległej”.
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Nowy samochód 
dla WTZ 

W uroczysty i oficjalny sposób 5 listopada prze-
kazano samochód, który będzie służył do przewozu 
osób niepełnoprawnych odbywających rehabilitację 
zawodową i społeczną w Warsztacie Terapii Zajęcio-
wej w Śmiechowicach.

W uroczystości przekazania samochodu uczestniczyli dyrek-
tor Świętokrzyskiego Oddziału PFRON w Kielcach Andrzej 

Michalski, starosta powiatu sandomierskiego Marcin Piwnik, 
wicewójt gminy Samborzec Ewa Drzazga oraz dyrektor 
PCPR w Sandomierzu Janusz Kwaśniewski.

Zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych był moż-
liwy dzięki dofinansowaniu z Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz gminy Samborzec. 

Oficjalne rozpoczęcie zawodów nastąpiło o godz. 
10.30. Dokonali go wójt gminy Samborzec Witold Su-
rowiec oraz sensai Jarosław Winkler. Udział w turnieju 
wzięło ponad 110 zawodników z wielu ośrodków karate.

Sędzią głównym zawodów był sensei Marek Wołos 
z Hrubieszowa. Zawodnicy naszego kluby odnotowali 
wspaniałe wyniki. 1. miejsce: Wiktoria Krakowiak, 
Maciej Zmarzlik, Tomasz Żurek, Kawiński Dawid, Fi-
lip Pietrzyk. 2. miejsce:  Wiktoria Proszałek, Wiktoria 
Kubala, Marcel Jakuszewski, Jakub Czarnecki, Jakub 
Grębowiec. 3. miejsce: Ola Ostrowska, Filip Gara, 
Krystian Misiak. Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
sukcesów i sportowej postawy. 

– Turniej cieszył się bardzo dużym powodzeniem. Nie 
tylko ze strony zawodników i ich rodziców. Było bardzo 

dużo osób, które kibicowały zarówno swoim zawodni-
kom, jak i innym klubom, szerząc kulturę fizyczną oraz 
ideę sportowego współzawodnictwa i rywalizacji – mówi 
dyrektor GOK Sebastian Mazur.

Wydarzenie to po raz kolejny mogło odbyć się na 
terenie naszej gminy dzięki wsparciu władz, a w szcze-
gólności wójta Witolda Surowca i zastępczyni wójta 
Ewy Drzazgi, oraz dyrektora Zespołu Publicznych 
Placówek Oświatowych w Samborcu Mariusza Mierz-
wy, zastępcy dyrektora Małgorzaty Trzaski, dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu Sebastiana 
Mazura, a także dzięki Annie Stępień ze Stowarzy-
szenia Virtus. 

Serdeczne podziękowania dla całej zaprzyjaźnionej 
ekipy za pomoc w przygotowaniu turnieju! Osu!

26 października w hali sportowej Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Samborcu 
odbył się Ogólnopolski Turniej Karate o Puchar Wójta Gminy Samborzec.  

Walczyli o puchar wójta

O historii w bibliotece
Dobiegł końca cykl warsztatów „Nasza Mała 

Wielka Ojczyzna”, organizowanych przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Samborcu.

W  minionym tygodniu gościliśmy w  naszej bibliotece 
dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej w Samborcu oraz 
dorosłych z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Śmiechowicach, 
odwiedziliśmy również szkoły podstawowe w  Zawierzbiu 
i  Śmiechowicach, a  wszystko po to, by przybliżyć naszą 
piękną i bogatą historię lokalną.

 Uczestnicy warsztatów mieli okazję przenieść się w czasie 
i dzięki unikalnym starym fotografiom, zobaczyć jak zmie-
niał się Samborzec na przestrzeni lat. Młodzież zmierzyła 
się z multimedialnym quizem sprawdzającym wiedzę o hi-
storii gminy. Nie mogło zabraknąć także wspólnej lektury 
książek o odzyskaniu niepodległości. Specjalnie dla naszych 

czytelników przygotowaliśmy również wystawę poświęconą 
pochodzącemu z Samborca pierwszemu kapelanowi mary-
narki wojennej w II RP Władysławowi Miegoniowi.  

Jak co roku zaprosiliśmy do Oddziału dla Dzieci i Mło-
dzieży klasę I ze Szkoły Podstawowej w Samborcu. Dzieci, 
dzięki rozdanym wcześniej żetonom przedstawiającym osoby, 
wydarzenia i przedmioty nawiązujące do historii, mogły do-
pytać o szczegóły swoich dziadków. Wspólnie odtworzyliśmy 
relacje starszych mieszańców i udekorowaliśmy drzewko pa-
mięci, które stanowi część projektu „Opowiedz jak to było”. 
Pierwszoklasiści odwiedzili również włodarzy naszej gminy 
i podarowali wójtowi Witoldowi Surowcowi i jego zastępczyni 
Ewie Drzazdze wykonane własnoręcznie kokardy narodowe.

Do Święta Niepodległości nawiązywało również piątkowe 
spotkanie Klubu Kodera. W czasie jego trwania dzieci, pro-
gramując roboty Photon, poznawały Polskę i jej sąsiadów. 

W  trakcie wszystkich spotkań dzieci, młodzież i  dorośli 
przygotowali biało-czerwone kokardy narodowe, które przy-
pinaliśmy 11 listopada.

Słabo znana jest historia tych cmentarzy, niewiele się o 
nich mówi i mało pamięta. Usytuowane są w trzech miejsco-
wościach: w Janowicach, Faliszowicach i Wielogórze. Zało-
żono je na obrzeżach wsi z dala od zabudowań wiejskich, w 
czasie epidemii cholery, która panowała w latach 1831-1838. 
Dotarła do Polski podczas powstania listopadowego za spra-
wą wojsk rosyjskich, które przybyły, aby tłumić powstanie. 
Kolejne ataki cholery zanotowano w latach 1848-1855 i na 
północy Polski w latach 1872-1883. 

Ze względów sanitarnych osoby zmarłe na cholerę cho-
wano w zbiorowych mogiłach poza terenem cmentarzy grze-
balnych. Miejsca wiecznego spoczynku ludzkich szczątków 
upamiętniono wysokim nasypem ziemnym z ustawionym 
po środku drewnianym krzyżem. Datę ostatniego pochów-
ku szacuje się na 1883 rok. Zachowane do naszych czasów 
rozmiary ziemnych mogił sugerować mogą, że na tych cmen-

tarzach pogrzebano kilkaset ludzi zmarłych na tę straszną 
chorobę.

Cmentarz choleryczny w Faliszowicach usytuowany jest 
z dala od wioski, na placu gromadzkim przy rozwidleniu 
drogi gminnej Faliszowice – Chobrzany, Faliszowice – wieś. 
Cmentarz zajmuje kilkadziesiąt metrów kwadratowych po-
wierzchni. Na wysokim nasypie ziemnym usytuowany jest me-
talowy krzyż o wysokości ok. 6 m, który w 1988 roku wykonał 
mieszkaniec wioski Jacek Mazur. Krzyż i cmentarz poświęcił 
w tymże roku ks. proboszcz Marian Batorski z Chobrzan.

Wcześniej stał w tym miejscu krzyż drewniany nazywany 
przez mieszkańców cholerycznym. Według tradycji i relacji 
mieszkańców wioski, jeszcze wcześniej stać miała tam figu-
ra, nie wiadomo jednak kogo przedstawiała.

Drugi cmentarz choleryczny znajduje się w Janowicach. 
Usytuowany jest przy drodze powiatowej z Chobrzan przez 

Byszów do Klimontowa, po lewej jej stronie w odległości ok. 
300 metrów od pierwszych zabudowań wiejskich. Ta część 
wsi nazywa się ,,Mogiłami”, a krzyż stojący na wysokim 
nasypie ziemnym nazwany został przez mieszkańców ,,Pod 
Bożą Męką”. Grunt, na którym usytuowany jest cmentarz, 
należy do rodziny Jakuszewskich.

Mogiła ziemna ma przekrój trapezowy o rozmiarach ok. 25 
m długości, 8 m szerokości u podstawy i 3 m u góry, a wysokość 
nasypu wynosi do 4 m w zależności od kąta nachylenia terenu. 
Aktualnie powierzchnia cmentarza zajmuje ok. 200 metrów 
kwadratowych. Na mogile, frontem do drogi, ustawiony jest 
kamienny krzyż. Prostopadłościenna podstawa krzyża posiada 
w zwieńczeniu profilowany gzyms, na którym na dwóch wolu-
towych spływach znajduje się cokolik krzyża z wizerunkiem 
ukrzyżowanego Chrystusa. Na frontowej ścianie cokołu znaj-
duje się arkadowa zamknięta nisza, w której umieszczona jest 
figurka Matki Boskiej Niepokalanej. Pod niszą po obwodzie 
widnieje inskrypcja: ,,POD TWOJĄ OBRONĘ UCIEKAMY 
SIĘ”. Na zachodniej ścianie cokołu u jego podstawy widnieje 
inskrypcja fundatorów krzyża. Pierwszy krzyż postawiony na 
mogile w 1832 roku był wykonany z drewna. 

Dlaczego krzyż nazwano ,,Pod Bożą Męką”? O tym oraz 
o trzecim cmentarzu cholerycznym w naszej gminie opo-
wiem za miesiąc, w drugiej części artykułu. 

ANDrZej CeBulA

Niezwykłe miejsca pamięci
listopad to miesiąc pamięci o zmarłych, w którym odwiedzamy groby naszych bliskich, znajomych 

i przyjaciół. Na terenie naszej gminy znajdują się trzy cmentarze rzymsko-katolickie. W niniejszym 
artykule zapraszamy jednak na szczególną wędrówkę po miejscach bez wątpienia bardzo tajemniczych. 
Wędrówkę po cmentarzach cholerycznych.



Zbiórka żywności, środków czystości, odzie-
ży oraz obuwia w ramach akcji rozpoczęła się 
już 28 listopada i trwała do 5 grudnia. W po-
moc włączyło się wielu mieszkańców gminy 
Samborzec, w tym radni, pracownicy Urzędu 
Gminy oraz podległych jednostek organizacyj-
nych, Ochotnicza Straż Pożarna ze Złotej, która 
pomogła również w przetransportowaniu paczki 

do magazynu, Szkoła Podstawowa w Skotnikach 
wraz z Publicznym Punktem Przedszkolnym, 
Zespół Placówek Oświatowych w Chobrzanach, 
Szkoła Podstawowa w Złotej, Szkoła Podstawo-
wa w Śmiechowicach, panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Janowic wraz z radną Ireną Guźlą, 
Stowarzyszenie Miłośników Wsi Bogoria Skot-
nicka, radna miejscowości Chobrzany Bożena 
Grzyb.

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy przygotowali paczki i wsparli akcję, 
zarówno instytucjom, organizacjom, jak i oso-
bom indywidualnym – każdemu z osobna. 
Ponadto na terenie gminy zostały przeprowa-

dzone zbiórki żywności w następujących skle-
pach: Delikatesy Centrum Samborzec oraz DC 
Milczany, sklep Biedronka oraz sklep ODIDO 
Łukasz Czarnecki – dziękujemy! 

Przygotowaną paczkę 6 grudnia w Zespo-
le Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
w Sandomierzu przekazał wójt gminy Sam-
borzec Witold Surowiec. Następnie paczka 

została przekazana wybranej rodzinie przez 
wolontariuszy Szlachetnej Paczki. Uroczyste 
podsumowanie tegorocznej akcji zorgani-
zowano w niedzielne popołudnie w ZSTiO 
w Sandomierzu. Jak wspomina lider rejonu 
Sandomierz Renata Zarzycka – był to weekend 
pełen łez i wzruszeń. 

– W tym roku zostały obdarowane 22 ro-
dziny. Bardzo nas cieszy fakt, że mogliśmy 
włączyć się w tę szlachetną akcję i razem 
z mieszkańcami przygotować paczkę dla po-
trzebującej rodziny właśnie z terenu gminy 
Samborzec – mówi wójt gminy Samborzec 
Witold Surowiec. 
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Dzień Patrona w szkole w Skotnikach za-
inaugurowali dyrektor Bronisława Piasta, za-
stępca wójta gminy Samborzec Ewa Drzazga 
oraz dyrektor GOK w  Samborcu Sebastian 
Mazur. Gracze musieli najpierw zapoznać się 
z  rozmaitymi poszlakami w  terenie, następ-
nie – po odnalezieniu okularów – pokonać 
na terenie szkoły przeciwności w dotarciu do 
ich właściciela. Przy okazji poznawali sylwet-
kę i twórczość znanego pisarza. A na mecie 

czekał na nich nie kto inny tylko… Reymont! 
Zwycięzcy otrzymali nagrody od pani dyrek-
tor oraz gratulacje od patrona swojej szkoły.

– Korzystając z ciągle aktywnego dostępu 
do aplikacji Action Track, w  której można 
tworzyć gry mobilne, przygotowaliśmy grę  
„Na ratunek Reymontowi! W  poszukiwaniu 
zaginionych okularów”. Zabawa była przed-
nia! – mówi Katarzyna Ossowska z Gmin-
nego Ośrodka Kultury.

W  grze wzięli udział uczniowie z  klas 
III-VIII, natomiast na młodszych czekały 
inne atrakcje. Do przedszkolaków zawi-
tał święty mikołaj, następnie dzieci wraz 
z rodzicami podczas warsztatów zorgani-
zowanych przez panie Karolinę i Ewelinę 
wykonały ozdoby choinkowe. Pani Jagoda 
Szczęsna przeprowadziła warsztaty scrap-

bookingowe – dzieci z klas 0, I i II wyko-
nywały nietypowe kartki świąteczne. Po 
grze i  warsztatach odbył się świąteczny 
maraton filmowy. 

Szkoła w  Skotnikach przygotowała 
uczniom bardzo ciekawy i  aktywny Dzień 
Patrona. Gratulujemy szkole, a  przede 
wszystkim Kacprowi i Patrykowi.

Dzień Patrona 
z grą terenową

Publiczna Szkoła Podstawowa w Skotnikach powstała w 1928 roku i nosi 
imię Władysława Stanisława Reymonta. W  piątek, 6 grudnia, odbył się 
kolejny już Dzień Patrona. Z  tej okazji ósmoklasiści Patryk Miecznikow-
ski i Kacper Dróżdż, z pomocą Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu, 
przygotowali dla swoich kolegów i koleżanek nietypowy prezent mikołajkowy 
– mobilną grę terenową.

To był weekend cudów
Podobnie jak w ubiegłym roku Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu 

dołączył do grona darczyńców w ramach ogólnopolskiej charytatywnej akcji 
Szlachetna Paczka.

Grudzień to magiczny czas oczekiwań na święta i świętego Mikołaja. Z tej okazji nasza 
biblioteka zaprosiła  dzieci z klas 0 ze szkół z terenu naszej gminy na mądrą i pouczającą 
opowieść o marzeniach, odwadze i sile przyjaźni.

Tygrysek i jego przyjaciele zabrali publiczność w podróż pełną przygód, zmuszającą 
widza do refleksji nad własnym postępowaniem. Zabawne perypetie głównego bohatera 
wywołały uśmiechy na dziecięcych twarzach i wprowadziły w nastrój zbliżających się 
świąt. Całość dopełniła przepiękna, zimowa sceneria.

Serdecznie dziękujemy dzieciom i ich opiekunom za miło spędzony czas i zapraszamy 
do odwiedzania biblioteki. Zachęcamy również do odwiedzin na naszym fanpage’u na 
Facebooku i  wzięcia udziału w  akcji Biblioteczny Kalendarz Adwentowy, w  ramach 
której każdego dnia adwentu polecamy piękną, zimową, świąteczną książkę do wspólnej 
lektury w ten magiczny czas.

9 grudnia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Samborcu po raz kolejny 
gościliśmy aktorów Teatru Edukacji i  Profilaktyki Maska z  Krakowa. 
W Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy odbył się spektakl pt. „Świąteczny 
dar  – magia i czar”.

Świąteczna magia 
w bibliotece
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Dlaczego krzyż nazwano ,,Pod Bożą Męką”? 
Otóż do pierwotnego słupa i transeptu drewnia-
nego krzyża przymocowano przedmioty symboli-
zujące Mękę Pańską. 

Były to m.in.: cęgi, mała drewniana drabina, korona cier-
niowa, trzcina, włócznia, płaszcz, gwoździe, młotek, kielich, 
tablice z  drewna, drewniana dłoń ludzka, kogut i  zegar. 
Przypominały one żyjącym, że ludzie umierający na tę cho-
robę odchodzili do Boga w strasznych cierpieniach. 

W  1908 roku Anna i  Walenty Siudakowie ufundowali 
nowy krzyż, ale już kamienny, który stoi do naszych cza-
sów. Dzięki inicjatywie mieszkańców Janowic, radnej Ireny 
Guźli, sołtysa wioski Marka Rutkowskiego i Koła Gospo-
dyń Wiejskich cmentarz choleryczny i  ,,Krzyż Pod Bożą 
Męką” zostały zabezpieczone i odnowione. Zamontowano 
też pamiątkową tablicę. 10 listopada cmentarz choleryczny 
został poświęcony przez ks. proboszcza Bogdana Króla 
z Chobrzan.

Trzeci cmentarz choleryczny usytuowany jest w Wielogó-
rze, na posesji Moniki i Piotra Piotrowskich, przed łukiem 
drogi gminnej Samborzec – Polanów, w rozwidleniu z drogą 
do Dębian. Na usypanym sztucznie ziemnym wzniesieniu 
w formie wydłużonego kopca (aktualnie o długości ok. 15 
m, szerokości 4 m, i wysokości ok. 1 m) stoi kamienny krzyż 
zwrócony frontem na wschód, w kierunku drogi do Polano-
wa. Cmentarz oddalony jest od wioski ok.1,2 km. Stojący 
pośrodku mogiły kamienny krzyż ufundowali Maria i Karol 
Drzazgowie w  1924 roku. Końce belek krzyża wyglądem 
przypominają typowe krzyże odznaczeń wojskowych. Pier-
wotnie stał tam krzyż drewniany. Tylko w jednym kartuszu 
widnieje inskrypcja: ,,Boże zmiłuj się nad nami. Wystawili 
ten pomnik Karol i Maria Drzazgowie 1924 rok”. Aktualnie 
jest tam umocowana ciemna szklana tablica z napisem tej 
samej treści. Na zachodniej ścianie postumentu krzyża, 
w  kartuszu widniały do niedawna nieco zatarte, wyryte 
ostrzem bagnetu, zarys i kontury orła w koronie oraz na-
pis „Tu Bobo toczył bój 17 lipca 1944 r.”. To osobisty ślad 

na krzyżu, jaki pozostawił Zbigniew Kabata pseud. Bobo, 
żołnierz oddziału partyzanckiego ,,Jędrusie”. Od 1999 roku 
Honorowy Obywatel Miasta Sandomierza.

Według tradycji i przekazów ustnych w dawnych latach 
pod tym krzyżem miało straszyć. Konie ciągnące furman-
kę w  tym miejscu stawały dęba. Widywano również słup 
ognia unoszący się ku górze, nocami ukazywała się postać 
nieznanego widma ubranego na biało i chodzącego wokół 
krzyża. Mieszkańcy okolicznych wiosek mówią, że było to 
działanie dusz ludzi, którzy zmarli bez rozgrzeszenia i  są 
pochowani na tym cmentarzu. Stojący na mogile krzyż dwa 
razy rażony był piorunem i uszkodzony. Staraniem rodziny 
Drzazgów został naprawiony.

Zapewne ewenementem jest to, że na terenie jednej gmi-
ny zachowały się aż trzy cmentarze choleryczne. Pamiętajmy 
zatem, że chodząc po nich stąpamy po szczątkach naszych 
przodków żyjących na samborzeckiej ziemi blisko 200 lat 
temu. Być może są tam pogrzebani także i nasi krewni. 

AnDrzej CeBulA

Dotacja dla biblioteki
Gminna Biblioteka Publiczna w Samborcu otrzymała dofinansowanie w wysokości 6 178 zł.

Nauka przez zabawę jest głównym ce-
lem projektu. Zachęcanie dzieci do po-
szerzania własnych horyzontów, inspiro-
wanie ich do odkrywania i  rozwijania 

swoich pasji, intelektu oraz twórczego 
potencjału, a  także dostarczanie mą-
drej rozrywki. Zajęcia wykładowe od-
bywają się 2 razy w roku akademickim, 
organizowane są przez Wyższą Szkołę 
Humanistyczno-Przyrodniczą w Sando-
mierzu. W zajęciach biorą udział wszy-
scy uczestnicy Uniwersytetu I  Wieku, 
od 3 do 6 lat.

Warsztaty tematyczne dla małych stu-
dentów prowadzone są przez nauczycieli 
akademickich, instruktorów i ekspertów 
z różnych dziedzin nauki i życia, a ich po-

ziom formą i językiem dostosowany jest 
do możliwości rozwojowych dzieci. Czas 
trwania poszczególnych spotkań warsz-
tatowych uzależniony jest od specyfiki 
danych zajęć. Tak było również podczas 
kolejnego spotkania, na którym uroczy-
ście wręczono indeksy dzieciom, które 
w bieżącym roku szkolnym dołączyły do 
grona naszych przedszkolaków. Tematy-

ka spotkania miała charakter bajkowy, 
a tematem zajęć były „Wróżby i zabawy 
andrzejkowe” w formie zabaw muzyczno-
-ruchowych. Wprowadzeniem do tematu 

było opowiadanie – list od czarownicy 
i  wróżki, odbywały się również wróżby 
andrzejkowe oraz nauka piosenki „Gra 
w kolory”, ze słowami Magdaleny Kawy 
i muzyką Wojciecha Motyki.

Na zakończenie mali studenci otrzy-
mali pamiątkowe wpisy do indeksów, 
a także słodkie upominki. Czekamy na 
następne spotkanie.

Jesień żniwem 
melancholii 

Patrycja Sasaga uczennica Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Armii Krajowej w zawierzbiu 
została laureatką IX ogólnopolskiego konkur-
su plastycznego dla dzieci i młodzieży pod ha-
słem „Pod kolorowym parasolem jesieni”.

Organizatorem konkursu, którego finał odbył się  23 
listopada, był Rzeszowski Dom Kultury. Celem kon-
kursu było rozbudzanie dziecięcej wyobraźni, inspiro-
wanie do twórczych poszukiwań w dziedzinie plastyki 
a także poznawanie najbliższego środowiska, tradycji, 
folkloru i kultury ludowej.

Spośród 3245 prac, które zostały nadesłane z 430 
placówek z całej Polski, jury wybrało te najlepsze pod 
względem walorów artystycznych.

Patrycja wykonała zdjęcie pod tytułem „Jesień żni-
wem melancholii”, które zajęło III miejsce w kategorii 
fotografia. Pracę naszej uczennicy można było oglądać 
w siedzibie RDK – filia Przybyszówka podczas werni-
sażu pokonkursowego.

Dofinansowanie pochodzi z programu Biblioteki Na-
rodowej „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek pu-
blicznych – Priorytet 1” ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Priorytet 1 realizowany jest w ramach Pro-
gramu Wieloletniego „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa”, a jego głównym ce-
lem jest poszerzenie oferty i przez to zwięk-
szenie atrakcyjności bibliotek publicznych. 

Zgodnie z  zaleceniami programu dotacja została prze-
znaczona na zakup książek. Biblioteka z  pozyskanych 
środków zakupiła 226 woluminów.

22 listopada 2019 roku w Przedszkolu „Wesołe jabłuszko w Samborcu”  odbyło się kolejne już spo-
tkanie w ramach projektu uniwersytet I Wieku realizowanego przy współpracy naszego przedszkola 
z WSHP w Sandomierzu.

Mali studenci z Samborca

Niezwykłe miejsca pamięci – cd.



Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu rozwija swoją dzia-
łalność nie tylko dzięki dotacji z  budżetu gminy, ale także 
przy pomocy pozyskiwanych przez GOK środków pozabu-
dżetowych. Ośrodek realizuje wiele projektów, które pomogły 
wzbogacić ofertę kulturalno-rekreacyjną. W bieżącym roku, 
dbając o  podniesienie jakości oferty kulturalnej oraz pracy 
i świadczonych usług, pozyskał i z wielkim sukcesem zrealizo-
wał następujące projekty:

„Którędy do Niepodległości? 
Mobilna gra terenowa w gminie Samborzec”

Na jego realizację Gminny Ośrodek Kultury w  koalicji 
z Publiczną Szkołą Podstawową w Skotnikach, Stowarzysze-
niem „Nasze Skotniki” oraz parafią pw. św. Jana Chrzciciela 
w Skotnikach, otrzymał dofinansowanie ze środków Programu 
Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach 
Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej” w wyso-
kości 20 000 zł. Udział własny w wysokości 4 429,60 zł został 
zapewniony przez gminę, a honorowy patronat nad premierą 
gry objął wójt Witold Surowiec.

Gra, czyli dobra zabawa, integracja, duża dawka emocji, 
a równocześnie wiedzy historycznej – tak aktywnie i niesza-
blonowo świętowaliśmy w  naszej gminie 101. urodziny Nie-
podległej Polski. 15 listopada w Skotnikach miała miejsce pre-
miera mobilnej gry terenowej „Akcja Grzmot”. Premierę gry 
poprzedziły szkolenia, gromadzenie materiałów źródłowych, 
przygotowywanie zadań, testy i konsultacje z firmą Good Bo-
oks. Gra miała na celu przybliżenie ogólnopolskich i lokalnych 
wydarzeń z okresu I wojny światowej i lat międzywojennych, 
poznanie miejscowości Skotniki oraz dokładniejsze przyjrzenie 
się sylwetce pochodzącego ze Skotnik gen. Stanisława Grzmot-
-Skotnickiego. 

„Akademia Filmowa”

Projekt został zrealizowany w  ramach programu Równać 
Szanse Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowa-
nego przez Polską Fundację Dzieci i  Młodzieży. W  ramach 
działań 12-osobowa grupa młodzieży odbyła warsztaty filmo-
we z instruktorem, opracowała broszurę promocyjną, a także 

zorganizowała trzy wydarzenia, którym towarzyszyły projekcje 
filmowe na dużym ekranie (Dzień Kobiet, warsztaty rękodzieła 
oraz Dzień Dziecka). Ponadto młodzież w  ramach projektu 
samodzielnie opracowała scenariusz oraz nakręciła film o ty-
tule „Łączy nas pasja”, który odnajdziecie Państwo na kanale 
YouTube Gminnego Ośrodka Kultury. Nie zabrakło również 
wyjazdów edukacyjno-integracyjnych, takich jak: udział w Fe-
stiwalu Filmów Niezwykłych w Sandomierzu, wyjazd studyjny 
do innej grupy, a także wizyta na festiwalu filmowym Letnia 
Akademia Filmowa w Zwierzyńcu. 

Wartość realizowanego projektu wyniosła 9 600 zł, w tym 
grant  w wysokości 6 600 zł uzyskany z  Polskiej Fundacji Dzieci 
i Młodzieży oraz kwota 3 000 zł przekazana przez wójta gminy 
Samborzec Witolda Surowca jako wkład własny.

„Napraw rower i jedź dalej!” 
To projekt, który znalazł się wśród na-

grodzonych wniosków w ramach IV edy-
cji konkursu grantowego „Tu mieszkam, 
tu zmieniam” Fundacji Santander Bank 
Polska. W jego ramach zakupiono: samo-
obsługową stację naprawczą dla rowerów 
polskiej firmy IBOMBO, stojak rowerowy, 
ławkę ogrodową wraz z tabliczką informa-
cyjną, potrójny, ocynkowany 
stojak rowerowy oraz tablicę 
informacyjną. Samoobsłu-
gowa stacja została usytu-
owana w  Koćmierzowie na 
terenie placu rekreacyjne-
go, będąc doskonałym uzu-
pełnieniem infrastruktury 
rowerowej szlaku Green 
Velo. Stacja w  standardzie 
pozwala na dokonanie 
przeglądu roweru, wózka 
dziecięcego, inwalidzkiego 
czy hulajnogi. Wyposażona 
jest w  pompkę obsługującą 
różne rodzaje wentyli oraz 
zestaw narzędzi napraw-
czych zamocowanych na 
antykradzieżowych linkach. 
Montaż samoobsługowej 
stacji naprawczej dla rowe-
rów jest innowacyjnym projektem, gdyż na terenie gminy 
Samborzec oraz powiatu sandomierskiego nie stworzono do-
tąd podobnego obiektu. Oficjalne otwarcie punktu odbyło się  
19 maja podczas rajdu rowerowego „Napraw rower i jedź dalej!”, 
połączonego z konkursem z nagrodami dla najmłodszych. 

Wartość projektu wyniosła 8 700 zł, w tym 7 000 zł to grant 
od Fundacji Santander Bank Polska, a 1 700 zł wkład własny 
przekazany przez wójta gminy Samborzec Witolda Surowca.

Generacja Odważnej Kreatywności



Powstało 17 grudnia 2018 roku, liczy 20 osób. Zarząd: prezes Alicja Wołos, wiceprezes Stefania Wrona,   
skarbnik Teresa Pyszczek. 

Powstało w grudniu 2018 roku,  liczy 15 osób. Zarząd: prezes Iwona Śmiechowska, wiceprezes Halina 
Stępień, skarbnik Stanisława Walasek.

 Powstało w grudniu 2018 roku, liczy 43 osoby. Zarząd: prezes Justyna Kaczmarska, wiceprezes 
Małgorzata Mikus, skarbnik Danuta Żuraw, sekretarz Halina Siudak.

Powstało w 2018 roku, liczy 14 osób. Zarząd: prezes Ewa Tańska, wiceprezes Barbara 
Mikulska, skarbnik Grażyna Wrzosek, członek Zarządu  Anna Serafin.

Powstało 27 maja 2019 roku, liczy 12 osób. Zarząd: pre-
zes Ilona Sieradzka, wiceprezes Barbara Stefaniak, skarbnik  
Genowefa Obrębska.

Powstało 20 grudnia 2018 roku, liczy 34 osoby. Zarząd: 
prezes Ewelina Stefaniak, wiceprezes Wioletta Zieja, 
skarbnik-sekretarz Agnieszka Małecka. 

Powstało 20 grudnia 2018 roku, liczy 32 osoby z Milczan i Andruszkowic. Zarząd: prezes 
Barbara Bona, wiceprezes Monika Pawłowska, wiceprezes Karolina Wódz.

  Powstało  w 2010 roku jako nieformalna grupa. W 2015 roku powstał przy niej zespół  śpiewaczy „Przelaski” 
liczący 15 osób. W 2018 roku zarejestrowało swą działalność pod nazwą „Zajeziorzanki ”. Zarząd: prezes Barbara 
Bandura, wiceprezes Janina Kotwica, skarbnik Małgorzata Boczek. 

Powstało 18 grudnia 2018 roku w Żukowie, liczy 11 osób. Zarząd: prezes Agnieszka 
Nowak, wiceprezes Joanna Krysa, skarbnik Grażyna Sędrowicz. 

Koło Gospodyń Wiejskich „ZajeZiorZanki” Koło Gospodyń Wiejskich „kobierZanki”

Koło Gospodyń Wiejskich „JanoWice”  Koło Gospodyń Wiejskich ,,GorzyczanKi”

Koło Gospodyń Wiejskich w Milczanach Koło Gospodyń Wiejskich „Gorzyczany”

Koło Gospodyń Wiejskich 
w chobrzanach

Koło Gospodyń Wiejskich 
„ŁoJoWiczanKi”

Koło Gospodyń Wiejskich „ŻuKoWianKi”

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Jachimowicach

Powstało w 2018 roku, liczy 87 osób. Zarząd: prezes Abramczyk Dorota,  
wiceprezes Dziuba Mirosława, członek Zarządu Wrona Maria.

I kręci się, kręci się 
KOŁO za kołem...


